



Slovenský
atletický
zväz

Výročná správa

za rok 2022

Slovenský atletický zväz

V Bratislave, 31. 03. 2023

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

Spoločníkom a štatutárnemu orgánu spoločnosti Slovenský atletický zväz

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti Slovenský atletický zväz (ďalej len „Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2022, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 31. decembru 2022 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných auditorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že auditorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných auditorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.



V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných auditorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnej účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme auditorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame auditorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnej účtovnej závierky je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť auditorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných auditorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z auditorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a zváženie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Zvážili sme, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2022 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe, ktorú sme obdržali pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.



V Novom Meste nad Váhom, dňa 06. apríl 2023

N.M. -Audit, spol. s r.o., audítorská spoločnosť, číslo licencie UDVA 209,

Piešťanská 1185/25, 915 01 Nové Mesto nad Váhom

Ing. Edita Jarošová, licencia SKAU 751



SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

Spoločníkom a štatutárnemu orgánu spoločnosti Slovenská atletika s.r.o.

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti Slovenská atletika s.r.o. (ďalej len „Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2022, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 31. decembru 2022 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných auditorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že auditorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných auditorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivé alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.



V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných auditorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnej účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme auditorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame auditorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnej v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť auditorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných auditorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z auditorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Naš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a zváženie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Zvážili sme, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2022 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe, ktorú sme obdržali pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

1

V Novom Meste nad Váhom, dňa 06. apríl 2023

N.M. -Audit, spol. s r.o., auditorská spoločnosť, číslo licencie UDVA 209,

Piešťanská 1185/25, 915 01 Nové Mesto nad Váhom

Ing. Edita Jarošová, licencia SKAU 751



Obsah

Základné informácie SAZ	1
Symbolika SAZ	2
Orgány SAZ, ich zloženie a kompetencie	2
Zakladajúce dokumenty a predpisy SAZ	5
Predmet činnosti, ciele a zásady činnosti SAZ	6
Súdne spory	7
Osobitné informácie o stave a vývoji SAZ	8
Informácie o budúcom vývoji, zámeroch a cieľoch SAZ v roku 2023	8
Prehľad vykonávaných aktivít a projektov SAZ v roku 2022.....	9
Prehľad nákladov a výnosov podľa zdrojov a ich pôvodu	24
Projekty a športové podujatia, ktoré SAZ organizoval v roku 2022	32
Prehľad FO a PO, ktorým SAZ poskytol finančné prostriedky zo svojho rozpočtu, prevyšujúce v súčte sumu 5 000,- EUR a účel, na ktorý boli tieto prostriedky poskytnuté	35
Ročná účtovná závierka a zhodnotenie základných údajov v nej obsiahnutých.....	42
Hospodársky výsledok za rok 2022 a návrh na jeho vysporiadanie	60
Ekonomické ukazovatele.....	61
Slovenská atletika, s. r. o.	68

Základné informácie SAZ

Slovenský atletický zväz (oficiálny skráteneý názov „SAZ“)

Právna forma: občianske združenie
Sídlo: Junácka 6
831 04 Bratislava
IČO: 36063835

Dátum vzniku SAZ: 29. 08. 1990

Registrácia: Register mimovládnych neziskových organizácií vedený Ministerstvom vnútra Slovenskej republiky
Register národných športových zväzov Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky

Stanovy SAZ boli schválené na Valnom zhromaždení SAZ dňa 6. 6. 2021 a zaevidované na Ministerstve vnútra SR pod číslom VVS/I-900/90-2531-14.

Slovenský atletický zväz je uznaný za národný športový zväz Ministerstvom školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky a splnil podmienky na priznanie príspevku uznanému športu, vykonáva výlučnú pôsobnosť pre atletiku na území Slovenskej republiky a organizuje súťaže dospelých, mládeže a detí v atletike.

SAZ je členom WA, EA a Slovenského olympijského a športového výboru. SAZ je nezávislý apolitický športový zväz, ktorý združuje kluby, športovcov a športových odborníkov a iných členov, ktorí sa podieľajú na jeho poslaní. SAZ združuje aj oblastné športové atletické zväzy vo forme občianskych združení, ktoré sú zapísané v registri mimovládnych neziskových organizácií Slovenskej republiky, prípadne ďalšie záujmové združenia fyzických a právnických osôb, ktoré súvisia s činnosťou atletiky.

Činnosť SAZ upravuje Zákon č. 440/2015 Z. z. o športe a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

SAZ rešpektuje Olympijskú chartu, predpisy WA, EA a rozhodnutia Športového arbitrážneho súdu v Lausanne a kódex WADA, Pravidlá proti ovplyvňovaniu súťaží WA, prijíma a zabezpečuje opatrenia proti manipulácii priebehu a výsledkov súťaží.

SAZ má priority, ktoré nasledovne predstavuje:

- trvalá a systematická podpora a rozvoj atletiky v štátnych reprezentačných výberoch Slovenskej republiky, a to v kategóriách, ktoré určí SAZ,
- trvalá a systematická podpora a rozvoj talentovanej mládeže, detí, mládeže v kluboch a v špecializovaných odborných športových centrách, ktoré sú zriadené klubmi a/alebo SAZ,
- trvalý a systematický rozvoj SAZ ako organizácie,
- trvalá podpora telesnej kultúry a zdravého životného štýlu obyvateľov SR.

Symbolika SAZ

SAZ má vlastnú symboliku, ktorú tvorí zväzový znak (logo), vlajka a zástava.



Orgány SAZ, ich zloženie a kompetencie

Štatutárni zástupcovia

Prezident	Peter Korčok
Viceprezident	Ladislav Asványi
Generálny sekretár	Vladimír Gubrický

Valné zhromaždenie najvyšší orgán SAZ

Kontrolór Marek Baláž

Výkonný výbor

Martin Illéš (do 17. 03. 2022)
Peter Filo
Martin Pupiš (do 31. 10. 2022)
Zoran Kollárovič
Róbert Mittermayer
Silvia Hanusová
Matej Tóth
Anna Kirnová
Veronika Ľašová (od 30. 04. 2022)

Arbitrážna rada

Marián Kalabus - predseda
Milutín Černák
Miroslav Illéš
Branislav Koniar
Mária Mračnová

Disciplinárna komisia

Ivan Čillík – predseda
Dominika Blašková
Peter Buc
Peter Kalabus
Štefan Straňovský

V roku 2022 boli vykonané zmeny v zložení orgánov SAZ. Na zasadnutí Valného zhromaždenia SAZ dňa 30. 04. 2022 v Banskej Bystrici bola do Výkonného výboru SAZ zvolená Veronika Lašová, ktorá vo funkcii nahradila zosnulého Martina Illéša. K 31. 10. 2022 sa svojej funkcii člena Výkonného výboru SAZ vzdal z osobných dôvodov Martin Pupiš.

Prezident SAZ

Prezidenta SAZ volí Valné zhromaždenie. Volebné obdobie prezidenta je štvorročné. Za prezidenta môže byť zvolená fyzická osoba, ktorá je bezúhonná v zmysle § 7 ods. 2 Zákona o športe. Prezident prezentuje SAZ navonok, a to ako na národnej, tak aj medzinárodnej úrovni. Prezident je zodpovedný za podnikateľské aktivity SAZ a koná za SAZ pri uzatváraní zmlúv s tretími stranami, spolupracuje za týmto účelom s Generálnym sekretárom SAZ. Prezident je oprávnený konať v mene SAZ a podpisovať záväzné dokumenty za SAZ, ak Stanovy neurčujú inak.

Štatutárni zástupcovia

Sú oprávnení konať v mene SAZ v rozmedzí a spôsobmi ustanovený Stanovami SAZ, vnútornými predpismi SAZ a rozhodnutiami VV SAZ a každý z nich môže konať samostatne.

Valné zhromaždenie

Valné zhromaždenie je najvyšším orgánom SAZ. Zvoláva ho Výkonný výbor najmenej raz za rok. Právo zúčastniť sa ako delegáti s právom hlasovať majú členovia SAZ registrovaní k 1. januáru roku konania VZ SAZ s príslušným počtom hlasov, a to:

- zástupcovia riadnych členov, klubov,
- zástupcovia oblastných atletických zväzov (OAZ),
- zástupcovia atlétov,
- zástupcovia športových odborníkov.

Valné zhromaždenie má za úlohu najmä:

- schvaľovanie Stanov SAZ, ich zmien a dodatkov,
- rozhodovanie o zrušení SAZ, zmene názvu SAZ, o podobe symbolov SAZ,
- rozhodovanie o vstupe a ukončení členstva SAZ vo WA, EA, SOŠV a v ďalších organizáciách a združeniach,
- voľba volebnej komisie VZ SAZ na zabezpečenie prípravy a riadneho priebehu volieb do orgánov SAZ,
- voľba a odvolávanie prezidenta SAZ, viceprezidenta SAZ, členov VV SAZ, kontrolóra SAZ, predsedu a členov Disciplinárnej komisie SAZ, predsedu a členov Arbitrážnej rady SAZ, tak aby boli splnené podmienky uvedené v § 92 zákona o športe,
- prerokovanie Výročnej správy SAZ,
- schválenie Výročnej správy o činnosti kontrolóra SAZ,
- schválenie náhrady za stratu času a odmeny za výkon funkcie kontrolóra SAZ,
- požadovanie informácie o čerpaní rozpočtu SAZ
- požadovanie informácie o hospodárení a činnosti obchodnej spoločnosti, ktorú SAZ založila a v ktorej sa SAZ zúčastňuje na podnikaní,
- rozhodovanie o neprijatí za člena SAZ a o vylúčení člena zo SAZ,
- schvaľovanie čestných predsedov SAZ, čestných členov SAZ a nových OAZ.

Kontrolór SAZ

Kontrolór SAZ je najvyšším kontrolným orgánom SAZ, ktorý je volený Valným zhromaždením SAZ. Kontrolór SAZ vykonáva kontrolnú činnosť zameranú najmä na hospodárnosť, efektívnosť, účinnosť a účelnosť použitia verejných prostriedkov SAZ, dodržiavania právnych predpisov, dodržiavanie predpisov a rozhodnutí SAZ. Funkčné obdobie kontrolóra SAZ je päťročné.

Výkonný výbor

Výkonný výbor je výkonným orgánom SAZ, jeho kompetencie upravujú Stanovy SAZ. Členmi Výkonného výboru sú prezident, viceprezident a ďalších 7 členov zvolených Valným zhromaždením SAZ. Generálny sekretár SAZ, ústredný tréner SAZ, predsedovia OAZ, kontrolór SAZ a čestní predsedovia, ktorí nie sú členmi VV SAZ, majú právo účasti na zasadnutiach Výkonného výboru SAZ, ale nemajú právo hlasovať. Funkčné obdobie členov Výkonného výboru je štvorročné. Každý člen SAZ, nečlen VV SAZ, ktorý je zvolený za člena Rady WA alebo za člena Rady EA, na obdobie svojho funkčného obdobia v Rade WA alebo v Rade EA sa stáva ďalším členom VV SAZ so všetkými právami a povinnosťami z toho vyplývajúcimi, a to po potvrdení VZ SAZ.

Arbitrážna rada

Arbitrážna rada je orgánom SAZ, ktorý rieši spory, ktoré vznikajú pri športovej činnosti, odvolania a iné otázky súvisiace s činnosťou členov SAZ, ak ich riešenie nespadá do kompetencie iného orgánu SAZ. Je odvolacím orgánom SAZ vo veciach disciplinárnych previnení členov SAZ okrem disciplinárnych previnení vo veci porušenia pravidiel podľa §88 Zákona o športe. Má 5 členov – predseda a ďalší štyria členovia, ktorí sú volení Valným zhromaždením SAZ. Funkčné obdobie členov Arbitrážnej rady SAZ je zhodné s funkčným obdobím Výkonného výboru SAZ

Disciplinárna komisia

Disciplinárna komisia je disciplinárnym orgánom SAZ, ktorý je príslušný na disciplinárne konanie za disciplinárne previnenia, ktorých sa dopustil riadny člen SAZ alebo individuálny člen SAZ, za porušenie Pravidiel atletických súťaží WA, Svetového antidopingového kódexu WADA, Stanov SAZ a ostatných predpisov SAZ alebo rozhodnutí SAZ, ktorého sa dopustili v čase, keď mali príslušnosť k SAZ. Má 5 členov – predseda a ďalší štyria členovia, ktorí sú volení Valným zhromaždením SAZ. Funkčné obdobie členov Disciplinárnej komisie SAZ je zhodné s funkčným obdobím Výkonného výboru SAZ

Odborné komisie SAZ

VV SAZ si v zmysle Stanov SAZ zriaďuje nasledovné odborné komisie: športovo – technická komisia, komisia rozhodcov, komisia mládeže, komisia detskej atletiky, ekonomická komisia, organizačno-legislatívna komisia, medzinárodná komisia, trénersko-metodická komisia, zdravotnícka komisia, komisia atlétov, komisia organizátorov bežeckých podujatí mimo štadión, komisia pre podporu oblastí a klubov, komisia veteránov, mediálna komisia, nominačná komisia Siene slávy slovenskej atletiky, pandemická komisia SAZ.

Zakladajúce dokumenty a predpisy SAZ

V roku 2022 neboli vykonané zmeny v zakladajúcich dokumentoch SAZ – v Stanovách. Aktuálne znenie Stanov Slovenského atletického zväzu, ktoré boli schválené na Valnom zhromaždení SAZ dňa 6. 6. 2021 a zaevidované na Ministerstve vnútra SR pod číslom VVS/l-900/90-2531-14 nájdete na webovom sídle Slovenského atletického zväzu:

<https://www.atletika.sk/kategoria-dokumentu/stanovy-a-smernice/>

V roku 2022 boli novelizované nasledujúce predpisy - smernice SAZ:

1. Smernica SAZ o kontrolnej činnosti kontrolóra SAZ
- č. 1/2022, schválené VV SAZ dňa 30. 04. 2022.
2. Smernica SAZ č.2/2022 o poskytovaní náhrad účastníkom akcií organizovaných alebo financovaných SAZ
- č. 2/2022, schválené VV SAZ dňa 30. 04. 2022.
3. Smernica SAZ č.3/2022 Organizačný poriadok SAZ
- č. 3/2022, schválené VV SAZ dňa 2. 12. 2022.

Aktuálne znenie Smerníc Slovenského atletického zväzu nájdete na webovom sídle Slovenského atletického zväzu:

<https://www.atletika.sk/kategoria-dokumentu/stanovy-a-smernice/>

Predmet činnosti, ciele a zásady činnosti SAZ

SK NACE podľa Štatistického úradu SR:
93190 Ostatné športové činnosti

Cieľom a poslaním SAZ je:

1. reprezentovať záujmy atletického hnutia v spoločnosti,
2. vystupovať v mene atletického hnutia a presadzovať jeho záujmy voči medzinárodným športovým organizáciám, národným športovým zväzom, národným športovým organizáciám, štátu, územnej samospráve a iným právnickým osobám a fyzickým osobám,
3. určovať filozofiu a koncepciu činnosti SAZ v záujme rozvoja atletiky, ktorá sa premieta do strategického plánu SAZ a rozpočtu SAZ,
4. realizovať plán rozvoja atletiky,
5. vytvárať, viesť a aktualizovať zoznam športových reprezentantov,
6. navrhovať športových reprezentantov na zaradenie do rezortných športových stredísk,
7. zabezpečovať prípravu športovej reprezentácie a jej účasť na významných súťažiach,
8. zabezpečovať starostlivosť o talentovaných športovcov a o športových reprezentantov a metodicky riadiť a usmerňovať ich prípravu,
9. zaraďovať atlétov do zoznamu talentovaných športovcov podľa schválených výkonnostných kritérií, viesť a zverejňovať na internetovej stránke SAZ zoznam talentovaných športovcov,
10. organizovať a riadiť celoštátne súťaže a iné súťaže v atletike,
11. schvaľovať podmienky účasti členov SAZ v súťaži SAZ a po splnení podmienok účasti v súťaži SAZ udeľovať členovi SAZ právo na účasť v súťaži SAZ,
12. určovať druhy športových odborníkov pôsobiacich v atletike a ich odbornú spôsobilosť vyžadovanú na vykonávanie odbornej činnosti v športe, zabezpečovať ich odbornú prípravu a overovať ich odbornú spôsobilosť,
13. uznávať odbornú kvalifikáciu športových odborníkov, ak sa na uznanie príslušnej odbornej kvalifikácie nevzťahuje osobitný predpis,
14. organizovať a riadiť prípravu, činnosť a vzdelávanie športových odborníkov vrátane edičnej a publikačnej činnosti, najmä trénerov, rozhodcov, športových manažérov, a iných osôb vykonávajúcich odbornú činnosť v rámci SAZ, a vzdelávanie podľa predpisov WA a EA alebo iných medzinárodných športových organizácií,
15. podporovať výstavbu športovej infraštruktúry,
16. založiť na účely podnikania v súvislosti so športovou reprezentáciou obchodnú spoločnosť alebo nadobudnúť podiel v obchodnej spoločnosti, ak je v nej jediným spoločníkom, alebo ak je spoločníkom spoločne so štátom, vyšším územným celkom alebo obcou,
17. založiť na účely výstavby a prevádzky športovej infraštruktúry obchodnú spoločnosť alebo nadobudnúť podiel v obchodnej spoločnosti,
18. založiť alebo podieľať sa na založení, vzniku a činnosti inej obchodnej spoločnosti ako sú uvedené v bode 16. a 17. s cieľom naplňovania poslania a úloh SAZ a získania ďalších zdrojov ich financovania,
19. viesť evidenciu zmlúv a dohôd podľa § 35, 39, 43, 47 a 48 zákona o športe a ich zmien,
20. poskytovať súčinnosť Ministerstvu školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky a iným orgánom verejnej správy pri plnení úloh v oblasti športu,
21. prijímať, implementovať a realizovať pravidlá Svetového antidopingového programu, opatrenia proti manipulácii priebehu a výsledkov súťaží a iné pravidlá a opatrenia proti negatívnym javom v športe vyplývajúce z medzinárodných predpisov a rozhodnutí,
22. realizovať a podporovať projekty a iné aktivity, ktorých cieľom je boj proti násiliu a neviazanosti divákov na športových podujatiach a boj proti rasizmu, xenofóbii a súvisiacej intolerancii v atletike,

23. vytvárať, priebežne aktualizovať systém predpisov SAZ a zabezpečovať ich jednotné uplatňovanie v rámci atletiky,
24. vytvoriť systém na riešenie sporov medzi členmi SAZ,
25. koordinovať spoluprácu a podporovať jednotnosť, komunikáciu, synergiu a slušnosť medzi členmi SAZ,
26. oceňovať atlétov, ktorí dosiahli mimoriadne športové výsledky v atletike a osobnosti, ktoré sa zaslúžili o propagáciu a rozvoj atletiky.

Súdne spory

Slovenský atletický zväz ku dňu 31. 12. 2022 je stranou v nasledovných konaniach:

- súdny spor s p. Gašajom je vedený na Okresnom súde Bratislava III pod číslom konania 32S/4/2015. Ide o súdny spor v právnej veci žalobcu Mateja Gašaja o preskúmanie rozhodnutia proti žalovanému Slovenský atletický zväz, ktorý zastupuje Advokátska kancelária Škodler & Partners, s. r. o.
Žalobca Matej Gašaj podal žalobu na príslušný súd dňa 26. 08. 2015 v zmysle § 15 ods.1 zákona č.83/1990 Zb. o združovaní občanov, a to o preskúmanie rozhodnutia Výkonného výboru SAZ vo veci odvolania proti rozhodnutiu Disciplinárnej komisie SAZ o žiadosti o zníženie sankcie za užitie dopingu a proti zmene rozhodnutia. Žalobca podanou žalobou požaduje, aby príslušný súd uznesenie VV SAZ zo dňa 08. 08. 2015 zrušil a žalovaného zaviazal k zníženiu sankcie zákazu účasti na športových súťažiach a vyradenie zo športovej reprezentácie v zmysle bodu 2 čl. 50 Disciplinárneho poriadku SAZ a § 21 zákona o športe na jeden rok.
Dňa 15. 01. 2018 bola na Slovenský atletický zväz doručená výzva Okresného súdu Bratislava III, aby sa vyjadril k podanej žalobe žalobcu Mateja Gašaja.
Advokátska kancelária Škodler & Partners,s.r.o., zastupujúca Slovenský atletický zväz, vypracovala stanovisko, v ktorom navrhuje príslušnému súdu zamietnuť žalobu žalobcu Mateja Gašaja.
Dňa 26. 01. 2018 prevzal zastupovanie Slovenského atletického zväzu pán JUDr. Jaroslav Rybanský a dňa 5.2.2018 bolo zaslané vyjadrenie k žalobe na príslušný súd.
Dňa 11. 11. 2021 bolo ustanovené pojednávanie v danej veci, avšak žalobca svoju neúčast' neospravedlnil ani nežiadal o odročenie pojednávania a preto Okresný súd Bratislava III rozhodol vo veci rozsudkom pre zmeškanie žalobcu. Súd rozsudkom rozhodol, že predmetnú žalobu zamietá a žalovanému priznáva nárok na náhradu trov konania v plnom rozsahu. Rozsudok nadobudol právoplatnosť dňom 5. 1. 2022.

Osobitné informácie o stave a vývoji SAZ

S ohľadom na právnu formu SAZ – občianske združenie, v roku 2022 neboli nadobúdané vlastné akcie, dočasné listy ani obchodné podiely materskej spoločnosti. V obchodnej spoločnosti Slovenská atletika, s. r. o. má Slovenský atletický zväz 100% majetkovú účasť.

SAZ nemá organizačnú zložku v zahraničí. SAZ nerealizuje činnosti v oblasti výskumu a vývoja, z uvedeného dôvodu nie je náplň pre účtovanie nákladov s tým súvisiacich.

Činnosť SAZ nemá nepriaznivý vplyv na životné prostredie a v priebehu roka 2022 neboli zaznamenané žiadne negatívne vplyvy na životné prostredie, ani mimoriadne udalosti tohto typu.

Aj v roku 2022 bola činnosť SAZ ovplyvnená pretrvávajúcou pandémiou COVID-19, ktorá však našťastie už strácala na sile a tak mohol súťažný atletický rok fungovať viac menej bez obmedzení. Tak ako predchádzajúci rok bol núdzový stav vyhlásený viac na ako 30 dní, čo v zmysle novely Zákona č. 440/2015 Z. z. o športe a o zmene a doplnení niektorých zákonov, umožňovalo využívať ustanovenia týkajúce sa mimoriadnej situácie. Aj napriek skutočnosti, že to nevyplývalo zo zákonných povinností, bola zachovaná pôvodná výška podpory pre kluby a všetky rozvojové projekty SAZ.

Informácie o budúcom vývoji, zámeroch a cieľoch SAZ v roku 2023

Slovenský atletický zväz sa bude v nadchádzajúcom období zameriavať na nasledovné ciele:

- reprezentácia Slovenskej republiky na významných atletických podujatiach s prioritou prípravy seniorských atlétov na HME v Istanbuli, MS v Budapešti a u mládežníckych atlétov na SU, EYOF, ME20, ME23,
- podpora športovcov a klubov v súlade s koncepciou mládeže a reprezentácie,
- rozvoj projektu detskej a mládežníckej atletiky,
- ukončenie projektu podpora výstavby a rekonštrukcií atletických dráh na Slovensku z projektu SAZ,
- koordinácia a podpora výstavby a rekonštrukcií atletických dráh na Slovensku za pomoci dotácií z Fondu na podporu športu, kooperácia s univerzitami a samosprávami (obce, mestá, VÚC),
- organizovanie tradičných a významných podujatí (Elán míting, Dudinská 50, P-T-S, medzištátnych stretnutí),
- pokračovanie v prípravách na usporiadanie ME do 18 r. v Banskej Bystrici v roku 2024,
- spolupráca s MŠVVaŠ, s SOŠV, so strediskami VŠC DUKLA, NŠC, ŠCP s cieľom vytvorenia adekvátnych podmienok na športovanie pre najvýkonnejších atlétov, reprezentantov SR.

Prehľad vykonávaných aktivít a projektov SAZ v roku 2022

■ ÚČASŤ NA VRCHOLNÝCH PODUJATIACH 2022

Po dvoch rokoch improvizácií a rôznych reštrikcií v dôsledku pandémie COVID-19 sa atletický život v roku 2022 vrátil do „normálu“. S jednoročným oneskorením sa v júli v americkom Eugene uskutočnili Majstrovstvá sveta, v auguste zasa súperili najlepší Európania v Mníchove o kontinentálne tituly. Obe podujatia boli so slovenskou účasťou. MS a ME v jednom roku zažili európski atléti prvý raz v histórii. Uskutočnili sa aj ďalšie vrcholné podujatia vrátane tiež odloženého Európskeho olympijského festivalu mládeže (EYOF) v Banskej Bystrici, kde slovenská atletická mládež získala striebro zásluhou 15-ročnej **Lenky Gymerskej** (AŠK Slávia Trnava, tréner **Lukáš Kotala**) v behu na 400 m a bronz vďaka o rok staršej žrdkárky **Anny Šimkovej** (Akademik TU Košice, tréner **Ján Sedlák**). Banskobystrický EYOF bol úspešný aj organizačne, atletické súťaže patrili k mimoriadne dobre hodnoteným.

Do Eugene na prvý svetový šampionát v histórii v USA sa z rôznych objektívnych príčin kvalifikovala len päť Slovákov, čo je s Londýnom 2017 najnižší počet na MS. Najlepšie si počínal **Miroslav Úradník** v novej disciplíne, chôdzi mužov na 35 km – skončil na 21. mieste v osobnom rekorde. Rodák z Brezna (tréneri **Martin Pupiš** a **Ľuboš Machník**) potom aj na ME dokázal, že pozíciu lídra v slovenskej chodeckej reprezentácii po ukončení kariéry Mateja Tótha berie vážne. V mníchovskej tridsaťpäťke skončil 6., hneď za ním došiel do cieľa ďalší Slovak **Michal Morvay** (tréner **Matej Spišiak**). Najlepšie slovenské umiestenie z našich 18 atlétov si však na ME vybojoval šprintér **Ján Volko**. V semifinále stovky vyrovnal vlastný rekord SR 10,13 a vo finále finišoval štvrtý – iba tri stotinky za bronzovým Britom Azuom. Zverenec trénerov **Nade Bendovej** a **Róberta Krest'anka** sa do našej atletickej histórie zapísal len ako druhý Slovak vo finále behu na 100 m na OH, MS alebo ME. Pred Volkom to dokázal iba **Alojz Sokol** na OH 1896, ktorý skončil vtedy tretí. Bratislavský študent informatiky zaujal aj tým, že sa po smole v úvode sezóny (pre zranenie ľavého zadného stehenného svalu takmer mesiac nesúťažil a nestihol sa kvalifikovať na MS v Eugene) nehodil flintu do žita a na scénu sa na ME v Mníchove vrátil vo výbornej forme. Okrem 4. miesta na 100 m, bol deviaty na 200 m, keď mu finále ušlo o jedinu stotinku. Volkove výborné výkony ho tretí raz posadili na trón v ankete Atlét roka (2017, 2019, 2022) a prvý raz v kariére – po troch štvrtých priečkach (2017, 2019, 2020) – sa v ankete Športovec roka dostal na „stupne“, skončil tretí.

Na vrcholoch roka 2022 sa okrem Gymerskej a Šimkovej činili i ďalší mládežníci. Na juniorských MS v kolumbijskom Cali bol guliar z BK HNTN Bratislava **Karel Šula ml.** (tréner **Karel Šula st.**) piaty, čo mu vynieslo aj ocenenie pre najlepšieho mládežníka v ankete Atlét roka 2022. Na ME do 18 rokov v Jeruzaleme si dve piate priečky (100 m prek. a 400 m prek.) vybojovala všestranná **Rebecca Slezáková** z AC Malacky (tréner **Petr Filip**), piata bola aj **Terézia Kurucová** v chôdzi na 5000 m (ŠK ŠOG Nitra, tréner **Peter Mečiar**).

Na halových MS v Belehrade sa do semifinále behu na 60 m prekážok kvalifikovala **Viktória Forster** (účasť v semifinále zopakovala aj na ME v Mníchove v behu na 100 m prek.), na MS družstiev v chôdzi v ománskom Muscate boli z jednotlivcov najlepší **Miroslav Úradník** (35 km muži) a **Tomáš Mencil** (10 km juniori), obaja skončili na 17. priečke. Družstvo juniorov (Mencil, Duda) obsadilo 8. miesto. V Európskom pohári vrhačov Leirii bol z tria Slovákov najlepší oštepár **Jakub Kubinec** – 13. Na novembrových premiérových spoločných MS v behu do vrchu a triale v thajskom Čiang Mai zaujal výborným 8. miestom **Peter Fraňo** v dlhom triale na 78 km, **Silvia Schwaiger** skončila v behu do vrchu (len stúpanie) na solídnej 17. priečke. Na decembrových ME v krose v Turíne obsadil **Peter Ďurec** v súťaži mužov na 9,772 km výborné

40. miesto z 83 účastníkov. V histórii podujatia bol zo slovenských mužov lepší len Róbert Štefko – 29. v roku 2002.

Tohtoročné tri mládežnícke medzištátne stretnutia potvrdili to, čo je známe už niekoľko rokov – za súpermi z okolitých krajín v mládežníckych kategóriách zaostávame. Všetky slovenské tímy s výnimkou dorastencov skončili na posledných miestach.

Slovenskí atléti utvorili v seniorskej kategórii v majstrovských disciplínach v hale dva rekordy SR (4 x 200 m Naša atletika Bratislava 1:27,52, 4 x 400 m Slovensko 3:09,79) a dva rekordy padli aj vonku (100 m Volko 10,13 – vyrovnaný, 4 x 400 m Slovensko 3:05,72).

Rok 2022 priniesol zmeny na šéftrenerských postoch. Po tragickom úmrtí **Martina Illéša** prevzal post šéftrenera mládeže **Radoslav Dubovský**, ktorý však v závere roka uspel vo výberovom konaní na post šéftrenera dospelých, ktorý po bezmála dekáde opustil na vlastnú žiadosť **Martin Pupiš**. Novým šéftrenerom mládeže (už v januári 2023) sa stal **Tomáš Benko**.

■ PREHLAD VÝSLEDKOV SLOVENSKÝCH REPREZENTANTOV NA VÝZNAMNÝCH PODUJATIACH 2022

MAJSTROVSTVÁ SVETA

(Eugene, 15. – 24. 7. 2022)

MUŽI – 20 km chôdza (45 štartujúcich): 26. Miroslav Úradník 1:25:40, 37. Dominik Černý 1:29:41, **35 km chôdza** (50): 21. Miroslav Úradník 2:31:16 – os. rekord, 31. Dominik Černý 2:35:39 – os. rekord.

ŽENY – 400 m prek. (37 štartujúcich): Daniela Ledecká nedokončila III. rozbeh, **35 km chôdza** (41): 23. Hana Burzalová 2:59:32 – rekord SR do 23 rokov, 32. Ema Hačundová 3:07:02 – os. rekord.

HALOVÉ MAJSTROVSTVÁ SVETA

(Belehrad, 18. – 20. 3. 2022)

MUŽI – 60 m, rozbeh (46 štartujúcich): 27. Ján Volko 6,66 – slovenský výkon roka (4. v I. rozbehu), **4 x 400 m** (13 štartujúcich): 11. Slovensko (Šimon Bujna, Patrik Dömötör, Matej Baluch, Miroslav Marček) 3:09,79 – slovenský rekord (4. v II. rozbehu).

ŽENY – 60 m, rozbeh (47 štartujúcich): 31. Viktória Forster 7,35 (5. v V. rozbehu), 40. Monika Weigertová 7,43 (7. v I. rozbehu), **60 m prek. – rozbeh** (43 štartujúcich): 24. Viktória Forster 8,22 (8. v III. semifinále, 6. v III. rozbehu 8,17).

MAJSTROVSTVÁ SVETA DRUŽSTIEV V CHÔDZI

(Muscat, 4. – 5. 3. 2022)

MUŽI – 35 km (65 štartujúcich): 17. Miroslav Úradník 2:41:30, 32. Dominik Černý 2:47:38 – osobný rekord.

ŽENY – 20 km (49 štartujúcich): 31. Hana Burzalová 1:46:51.

JUNIORI – 10 km (35 štartujúcich): 17. Tomáš Mencil 48:10, 25. Michal Duda 50:24, **družstvá** (9 tímov): 8. Slovensko 42.

JUNIORKY – 10 km (36 štartujúcich): 31. Karin Devaldová 56:34, 35. Stanislava Hakulinová (obe SR) 57:45, **družstvá** (11 tímov): 11. Slovensko 66.

MAJSTROVSTVÁ SVETA V BEHU DO VRCHU A HORSKOM BEHU

(Čiang Mai, 3. – 16. 11. 2022)

ŽENY – BEH DO VRCHU/stúpanie (8,5 km, prevýšenie 1021 m, 56 štartujúcich): 17. Silvia Schwaiger 1:01:47. **BEH DO VRCHU**/stúpanie aj klesanie (10,7 km, prevýšenie 443 m, 64 štartujúcich): 24. Silvia Schwaiger 53:29.

MUŽI – TRAIL/dlhý trail (78 km, 105 štartujúcich): 8. Peter Fraňo 7:53:06, 50. Marián Priadka 8:58:22.

JUNIORSKÉ MAJSTROVSTVÁ SVETA

(Calí, 1. – 6. 8. 2022)

JUNIORI – 200 m (51 štartujúcich): 37. Jakub Nemec 21,52 (7. v VII. R), **110 m prek.** (48): 36. Lukáš Ševčík 14,30 (6. v I. R), **guľa** (6 kg, 27): 5. Karel Šula ml. 18,88 (7. v Q 18,73), **4×400 m** (21): 16. Slovensko (Michalko, Grajcarík, Haraslín, Henry) 3:12,43 – juniorský rekord SR (7. v III. R).

JUNIORKY – 100 m prek. (43): 40. Michaela Molnárová 15,12 (7. v V. R), **400 m prek.** (44): 23. Andrea Švecová 1:01,11 (8. v III. SF, 4. v II. rozbehu 1:00,07), **dial'ka** (31): 19. Renáta Vodnyánszká 603 (v Q), **10 000 m chôdza** (41): 29. Terézia Kurucová 51:56,94. 38. Karin Devaldová 53:29,08.

MAJSTROVSTVÁ EURÓPY

(Mníchov, 15. – 21. 8. 2022)

MUŽI – 100 m (33 štartujúcich): 4. Ján Volko 10,16 (3. v II. SF 10,13 – vyrovnaný rekord SR, 1. v I. R 10,22), **200 m** (35): 9. Ján Volko 20,39 (4. v III. SF, 1. v III. R 20,48), **400 m** (34): 34. Šimon Bujna 46,79 (6. v III. R), **400 m prek.** (36): 23. Matej Baluch 50,93 (7. v I. SF, 3. v II. R 50,49), 28. Martin Kučera 50,82 (5. v I. R), **20 km chôdza** (29): 14. Dominik Černý 1:25:38, **35 km chôdza** (26): 6. Miroslav Úradník 2:35:44, 7. Michal Morvay 2:36:04, **4×400 m** (16): 15. Slovensko (Miroslav Marček, Patrik Dömötör, Martin Kučera, Šimon Bujna) 3:06,98 (8. v II. R). **ŽENY – 100 m** (32 štartujúcich): 32. Viktória Forster 11,72 (8. v I. R), **100 m prek.** (34): 23. Viktória Forster 13,50 (8. v I. SF, 2. v III. R 13,19), **400 m prek.** (36): 19. Daniela Ledecká 57,08 (8. v II. SF, 3. v II. R 56,98), 35. Emma Zapletalová 58,65 (8. v III. R), **kladivo** (26): 21. Veronika Kaňuchová 65,33 (v Q), **20 km chôdza** (24): 18. Hana Burzalová 1:40:31, **35 km chôdza** (22): 14. Ema Hačundová 3:06:13 – os. rekord.

MAJSTROVSTVÁ EURÓPY V KROSE

(Turín, 11. 12. 2022)

MUŽI (9,772 km 83 účastníkov): 40. Peter Ďurec 31:13.

MUŽI DO 23 ROKOV (7,662 km, 83 účastníkov): 67. Michal Staník 26:12.

MAJSTROVSTVÁ EURÓPY V BEHU NA 24 HODÍN

(Verona, 17. – 18. 9. 2022)

MUŽI: 64. Lindvai (SR) 210,770.

MAJSTROVSTVÁ EURÓPY DO 18 ROKOV (U18)

(Jeruzalem, 4. – 7. 7. 2022)

DORASTENCI – 100 m (35): 26. Martin Varhaník 10,95 s vetrom (6. v III. R), 34. Michal Bačík 11,03 (7. v IV. R), **200 m** (30): 23. Martin Varhaník 22,38 (5. v III. R), **110 m prek.** (40): 29. Adam Ilgo 14,30 s vetrom (6. v IV. R), Peter Dávid nedokončil V. rozbeh, **dial'ka** (22): 16. Michal Bačík 701 (v Q), **disk** (1,5 kg, 24): 18. Samuel Šima 51,87 (v Q), **10 000 m chôdza** (17): 6. Jakub Bátovský 45:58,57, Filip Krestianko diskvalifikovaný.

DORASTENKY – 100 m (34): 23. Tereza Beňová 12,13 s vetrom (8. v III. SF, 5. v IV. R 12,15), 28. Michaela Ufnárová 12,24 (6. v V. R), **200 m** (22): 15. Tereza Beňová 25,03 (5. v II. R), **100 m prek.** (34): 5. Rebecca Slezáková 13,44 – dor. rekord SR (2. v I. SF 13,49 – dor. rekord SR, 1. v II. R 13,48 s vetrom), **400 m prek.** (30): 5. Rebecca Slezáková 59,81 (3. v I. SF

59,29, 2. v III. R 1:00,83), 14. Rebeka Žibritová 1:02,39 (6. v II. SF, 3. v II. R 1:01,24), **žrd'** (26): 18. Anna Šimková 370 (v Q), **dial'ka** (20): 15. Michaela Ufnárová 573 (v Q), **5000 m chôdza** (27): 5. Terézia Kurucová 23:43,38, 25. Nina Poštová 27:00,62.

EURÓPSKY OLYMPIJSKÝ FESTIVAL MLÁDEŽE

(Banská Bystrica, 24. – 30. 7. 2022)

CHLAPCI – 100 m (19 štartujúcich): 13. Martin Varhaník 11,20 (4. v III. R), **200 m** (15): 10. Martin Varhaník 22,62 (4. v III. R), **400 m** (16): 14. András Takács 51,17 (5. v III. R), **800 m** (13): Peter Csikós pre chorobu nenastúpil na finále (5. v I. R 1:59,71), **2000 m prek.** (14): 14. Alex Hulka 6:21,93, **110 m prek.** (14): 8. Peter Dávid nedokončil finále (1. v II. R 14,00), **400 m prek.** (11): 10. Ondrej Vrabel' 59,81 (5. v II. R), **dial'ka** (12): Ondrej Vrabel' bez platného pokusu, **guľa** (5 kg, 12): Ivan Černý bez platného pokusu, **disk** (1,5 kg, 14): Ivan Černý bez platného pokusu, **5000 m chôdza** (6): 5. Lukáš Rosenbaum 23:42,57, **štafeta 100-200-300-400 m** (10): 10. Slovensko (Vrabel', Varhaník, Róbert Pecko, Takács) 2:03,57 (5. v I. R).

DIEVČATÁ – 100 m (22 štartujúcich): 5. Tereza Beňová 12,07 (3. v III. R 12,22), **200 m** (22): 6. Tereza Beňová 24,70 (4. v I. SF 24,95, 2. v I. R 24,98), **400 m** (19): 2. Lenka Gymerská 55,23 (2. v I. R 56,10), **800 m** (17): 17. Beáta Lukašíková 2:30,83 (9. v I. R), **1500 m** (16): 16. Viktória Čudaiová 5:02,27 (8. v I. R), **3000 m** (8): 8. Jana Mihaľková 11:00,43, **2000 m prek.** (15): 15. Viktória Sabolová 7:50,11, **100 m prek.** (21): 17. Laura Frličková 14,65 (6. v III. R), **400 m prek.** (12): 7. Eliška Gašpárková 1:03,34 (4. v I. R 1:03,20), **výška** (17): 12. Diana Hlavatá 165 (10. v Q 170), **žrd'** (12): 3. Anna Šimková 380, **dial'ka** (17): 7. Ema Bendová 561 (2. v Q 564), **trojskok** (16): 16. Natália Bielková 10,80 (nepostúpila z Q), **guľa** (3 kg, 17): 13. Jana Bódiková 12,82 (nepostúpila z Q), **disk** (1 kg, 13): 10. Natália Králiková 35,09, **kladivo** (3 kg, 15): Simona Smolková bez platného pokusu, **oštep** (500 g, 13): 13. Natália Bielíková 35,65, **sedemboj** (11): 10. Eliška Karabová 4265 bodov (100 m prek. 15,07, výška 153, guľa 9,96, 200 m 26,88, dial'ka 505, oštep 22,18, 800 m 2:35,41), **5000 m chôdza** (13): 8. Petra Kusá 24:37,37, **štafeta 100-200-300-400 m** (17): 13. Slovensko (Bendová, Liana Križovenská, Gašpárková, Romana Hrnčárová) 2:17,20 (5. v II. R).

EURÓPSKY POHÁR VO VRHOCH

(Leiria, 12. – 13. 3. 2022)

MUŽI – oštep: 13. Jakub Kubinec 70,05.

ŽENY – kladivo: 14. Veronika Kaňuchová 65,83.

ŽENY DO 23 ROKOV – guľa: 15. Natália Váleková 13,01.

EURÓPSKY POHÁR KLUBOV V KROSE

(Oeiras, 6. 2. 2022)

MUŽI – 10 km (115 štartujúcich): 64. M. Kováč 33:17, 70. P. Kováč 33:42, 73. Kozlovský 34:05, **družstvá** (31 tímov): 21. Slávia STU Bratislava 207.

VETERÁNSKE HALOVÉ ME

(Braga, 20. – 27. 2. 2022)

Slovenské medaily: Milan Belianský (1. na 60 m prekážok/10,71 v kategórii M75), Miroslav Bajner (2. v žrdi/350 v kategórii M60), Jozef Vašina (2. v žrdi/370 v kategórii M55).

VETERÁNSKE MS

(Tampere, 29. 6. – 10. 7. 2022)

Slovenské medaily: Milan Belianský (1. na 80 m prekážok/14,83 v kategórii M75), Anna Matúšová (1. vo výške/123v kategórii W65), Peter Pažák (2. v žrdi/305 v kategórii M65), Aleš Kremser (2. v žrdi/370 v kategórii M50), Eva Poláková (3. v disku/22,70 v kategórii W75).

MEDZIŠTÁTNE STRETNUTIA

JUNIORI/U20

(Maribor, 16. 7. 2022)

JUNIORI: 1. Poľsko 266, 2. Česko 235, 3. Maďarsko 229, 4. Slovinsko 149, 5. Slovensko 124.

JUNIORKY: 1. Poľsko 296, 2. Česko 233, 3. Maďarsko 200, 4. Slovinsko 143, 5. Slovensko 136

DORAST/U18

(Székesfehérvár, 29. 6. 2022)

DORASTENCI: 1. Česko 227,5, 2. Maďarsko 213, 3. Slovensko 133,5, 4. Slovinsko 103.

DORASTENKY: 1. Česko 231, 2. Maďarsko 185,5, 3. Slovinsko 152, 4. Slovensko 114,5.

STARŠIE ŽIACTVO/U16 (Znojmo, 24. 9. 2022)

ŽIACI: 1. Česko 260,5, 2. Maďarsko 190, 3. Slovinsko 156, 4. Chorvátsko 130,5, 5. Slovensko 115.

ŽIAČKY: 1. Česko 236,5, 2. Maďarsko 179,5, 3. Chorvátsko 168, 4. Slovinsko 140, 5. Slovensko 128.

MIX (štafeta 4 x 300 m): 1. Chorvátsko 6, 2. Česko 4, 3. Slovinsko 3, 4. Maďarsko 2, 5. Slovensko 1.

MEDZIŠTÁTNE CHODECKÉ STRETNUTIE

(Poděbrady, 2. 4. 2022)

MUŽI – 20 km: 30. (1. M-SR) Miroslav Úradník 1:23:52, 31. (2.) Dominik Černý (obaja ŠK Dukla o. z. B. Bystrica) 1:24:00, 59. (3.) Milan Rízek (AŠK Skalica) 1:35:41, **družstvá:** 2. Slovensko 11.

ŽENY – 20 km: 29. Klaudia Žárska 1:40:11, 39. Hana Burzalová 1:49:55, **družstvá:** 6. Slovensko 25.

JUNIORI – 10 km: 11. Jakub Bátorovský 45:01 – limit na ME „18“, 28. Michal Duda 47:17, 38. Filip Krestianko 48:04 – limit na ME „18“, **družstvá:** 4. Slovensko 20.

JUNIORKY – 10 km: 14. Terézia Kurucová 49:40 – limit na MSJ, 17. Karin Devaldová 50:21 – limit na MSJ, 26. Stanislava Hakulinová 54:06, **družstvá:** 4. Slovensko 15.

■ MEDZINÁRODNÉ PODUJATIA ORGANIZOVANÉ NA SLOVENSKU

Slovenský atletický zväz buď priamo zorganizoval, alebo aspoň podporil viaceré špičkové medzinárodné podujatia na slovenskom území – bratislavský halový míting Elán, Banskobystrickú latku, Dudinskú päťdesiatku v chôdzi, Záhorácku dvadsiatku v chôdzi, JBL Jump Fest, míting P-T-S v Šamoríne i oba najväčšie slovenské maratóny, MMM v Košiciach a ČSOB Bratislava Marathon.

HALOVÝ ELÁN MÍTING V BRATISLAVE: Míting neponúkol ako v minulosti súboje slovenskej špičky so zahraničnými atlétmi. Prívlastok medzinárodný mu dodalo len niekoľko jednotlivcov z Rakúska a Česka. Dlhú sa totiž nevedelo, či vôbec 21. ročník mítingu bude, a ak áno, aké protipandemické opatrenia budú platiť. V tejto neistote zahraniční pretekári – napríklad výber Anglickej atletickej asociácie, ktorý bol roky pravidelný účastník Elánu – uprednostnili istotu a v kalendári si našli už s predstihom náhradné podujatia.

Tucet disciplín však ponúkol zaujímavé súboje najmä v šprintoch. Len 17 hodín po návrate zo sústredu v La Santa na ostrove Lanzarote dosiahol **Ján Volko** na 60 m dvakrát čas 6,73.

BANSKOBYSSTRICKÁ LATKA: Dvadsať ôsma Banskobystrická latka ponúkla na Štiavničkách opäť absolútnu svetovú elitu a špičkové výkony. Diváci v hale Dukly videli oboch neskorších halových svetových šampiónov z Belehradu – Ukrajinku **Jaroslavu Mahučichovú** i

Kórejčana **Woo Sang-Hyeok**. Kým Woo pod Urpínom vyhral kvalitným výkonom 235 cm, rekordérka BBL (206 cm v roku 2021) Mahučichová sa musela skloniť pred výbornou **Eleanor Pattersonovou** z Austrálie. Organizátori, SAZ aj VŠC Dukla sa na 28. ročníku BBL oficiálne rozlúčili s **Matúšom Bubeníkom**, ktorý ukončil kariéru. V hodnotení atletických mítingov špecializovaných na niektorú z disciplín či skupinu disciplín patrila 28. ročníku Banskobystrickej latky druhá priečka s 10 172 bodmi. Z výškarských mítingov bol jednotka. Lepší bol len žrdkársky míting vo švédskej Uppsale, ktorý organizoval svetový rekordér Armand Duplantis.

ČSOB BRATISLAVA MARATHON: Prvý postcovidový ročník ČSOB Bratislava Marathon – v klasičnom formáte a v tradičnom aprílovom termíne – bol znova oslavou športu, pohybu i spolupatričnosti. Skvelá atmosféra na štarte, na trati i v cieľi, spokojní bežci a skvelí Bratislavčania povzbudzujúci popri trati – viac si organizátori nemohli želať. Celkovo štartovalo **5 743 bežcov**, na 17. ročník však bolo prihlásených až **7 290 bežcov z 35 krajín**.

DUDINSKÁ PÄŤDESIATKA V CHÔDZI: Dvaja olympijskí víťazi, štartové pole v dvoch hlavných súťažiach na 35 km početnejšie ako na marcových MS družstiev v ománskom Muscate, národné šampionáty šiestich krajín a k tomu zlatý štatút seriálu World Athletics Race Walking Tour, aký má v tomto roku len šesť podujatí – to všetko ponúkol 23. apríla 2022 už 41. ročník tradičných chodeckých pretekov v Dudinciach. Uskutočnil sa pod tradičným názvom Dudinská päťdesiatka, hoci už sa išla len tridsaťpäťka, ktorá v atletickom súťažnom programe na vrcholných šampionátoch nahradila od tohto roku preteky na 50 km.

Súťažilo sa o mesiac neskôr ako zvyčajne, začiatkom marca boli totiž v Ománe MS tímov. Dudinskú päťdesiatku vyhrali v hlavných kategóriách na 35 km olympijskí šampióni – Talian **Massimo Stano** a Čínanka **Čhie-jang Š'-ťie**. Obaja utvorili rekordy podujatia 2:29:09, resp. 2:43:06. Prísne limity pre účasť na MS 2022 (2:33:00, resp. 2:54:00) dosiahlo v Dudinciach 15 mužov a 11 žien. Najlepší Slovák **Miroslav Úradník** skončil zo 73 štartujúcich 18. v osobnom rekorde 2:33:49 h (dovtedy 2:37:32). **Michal Morvay** si tiež zlepšil osobný rekord, keď dosiahol výkon 2:34:56 (doteraz 2:39:36), čo stačilo na splnenie limitu na ME v Mníchove a na celkovú 23. pozíciu.

MÍTING P-T-S V ŠAMORÍNE: Prvý raz po obnovení mítingu P-T-S sa – zatiaľ len opatrne a potichučky – spomenulo aj slovo svetový rekord. Do x-bionic® sphere totiž 9. júna zavítala halová svetová rekordérka na 1500 m **Gudaf Tsegayová** so zámerom zabehnúť rýchlu päťtisícku. Hovorilo sa o svetovom výkone roka, no v zákulisí sa šepkalo aj o historickom maxime. Napokon z toho boli rekordy mítingu na 5 000 m (14:31,91) a aj na 3 000 m (8:42,22), keďže sa oficiálne meral aj medzičas. Organizátorom P-T-S skrížila plány absencia zraneného **Jána Volka**, ktorý bol v posledných rokoch magnetom pétéesky. Pri jeho neúčasti potvrdil úlohu favorita na 100 m Američan **Elijah Hall** (10,17), ale na 200 m prehrál celkom jednoznačne s mladíkom z Dominikánskej republiky **Alexandrom Ogandom** (20,25 – 20,62). To, čo slovenskej rekordérke a majsterke Európy do 23 rokov **Emme Zapletalovej** nevyšlo v rokoch 2020 a 2021, podarilo sa **Daniele Ledeckej** – vyhrala prekážkovú štvorstovku na P-T-S. Pravda, aj s dávkou šťastia: na poslednú prekážku nabiehala na čele Česka Jíchová, avšak zakopla a prišla o takmer isté víťazstvo. Ledecká využila jej zaváhanie a triumfovala za 57,12. O druhé slovenské umiestenie v prvej trojke v hlavnom programe sa na mužskej prekážkarskej štvorstovke zaslúžil **Martin Kučera** (50,74 – 2. miesto).

Prvý raz v histórii P-T-S sa niektorá z jeho disciplín uskutočnila v Trnave. Deň pred hlavným mítingom predviedli kladivárky výborné výkony. Päťica z osmičky štartujúcich prekonala 70 m, Slovenka **Veronika Kaňuchová** so 67,07 m skončila šiesta.

Päťdesiaty siedmy ročník mítingu P-T-S sa v rebríčku svetových mítingov ocitol na 55. mieste so ziskom 81 763 bodov. Bodový zisk „pétéesky“ v roku 2022 bol tretí najvyšší od obnovenia

pretekov po šesťročnej pauze v roku 2016. Kvalitnejšia bola len v rokoch 2021 (82 667 bodov) a 2018 s 82 140 bodmi.

ZÁHORÁCKA DVADSIATKA V BORSKOM MIKULÁŠI: Päťdesiaty tretí ročník najstarších slovenských chodeckých pretekov Záhorácka dvadsiatka v Borskom Mikuláši (4. 6. 2022) mal prvýkrát v histórii bronzový štatút seriálu World Athletics Race Walking Tour. Vyhrali **Dominik Černý** (41:37) z Dukly a Ukrajinka **Ľudmila Oľanovská** v rekorde pretekov 42:57.

JBL JUMP FEST V KOŠICIACH: Siedmy ročník populárneho „uličného“ podujatia sa prvý raz neuskutočnil v septembri, ale už v júni (7. 6.). Šprintérsku rovinku organizátori prvý raz postavili na vyše 80-metrové pódium na viac ako 300 nožičkách. Šprintéri a prekážkari premiérovito súťažili namiesto 60-yardovej na 60-metrovej trati. Rozšíril sa počet miest pre divákov na vyše tisíc. Televízny záznam videlo vo svete na rôznych platformách 820 000 divákov. Nemecký diaľkar **Markus Rehm**, štvornásobný paralympijský šampión ako prvý v histórii JBL Jump Fest-u prekonal osemmetrovú hranicu (v 6. pokuse zaletel na 827 cm).

MEDZINÁRODNÝ MARATÓN MIERU V KOŠICIACH: Víťaz 99. ročníka Keňan **Reuben Kerio** sa do histórie MMM v Košiciach po Čechovi Kantorekovi (1958, 1962, 1994) zapísal ako druhý 3-násobný víťaz. Viac prvenstiev ako oni má len Maďar Galambos (1927, 1928, 1932, 1933). Až prví piati vytrvalci dosiahli v roku 2022 čas pod 2:08 h, čo sa nikdy v histórii MMM nestalo. Kerio zvíťazil za 2:07:16, len o 15 s zaostal za traťovým rekordom. Víťazná Keňanka **Margaret Agaiová** zlepšila traťový rekord Etiópčanky Ayantu Kumelovej o 31 sekúnd na 2:24:04. Výborné výkony predviedli slovenskí polmaratónci. Tridsaťročný bansko-bystrický ortopéd **Peter Ďurec** si o 3:08 min zlepšil osobák na 1:04:24 a zaradil sa na 4. priečku slovenských historických tabuliek. Najlepšia zo žien **Katarína Pejpková** vyhrala polmaratón v rámci MMM rekordný deviaty raz. Na 6 disciplín MMM 2022 bolo zaregistrovaných celkovo 9 370 bežcov. Riaditeľ MMM **Branislav Koniar** sa 1. 1. 2023 ocitol medzi 28 osobnosťami spoločenského života, ktorým prezidentka SR Zuzana Čaputová udelila pri príležitosti 30. výročia vzniku SR štátne vyznamenanie.

NÁRODNÝ BEH DEVÍN – BRATISLAVA: Po trojročnej pauze sa v netradičnom októbrovom termíne konalo aj najstaršie slovenské atletické a zároveň i najstaršie športové podujatie, Národný beh Devín – Bratislava. SAZ bol znova jeho spoluorganizátor. Po dlhej pauze zvíťazili opäť slovenskí vytrvalci – **Michal Staník** a **Silvia Valová**. Ambasádorom tzv. malého Devína pre mládež a rekreačných bežcov bol olympijský víťaz v chôdzi na 50 km z roku 2016 **Matej Tóth**.

■ KANDIDATÚRA SAZ NA USPORIADANIE ME 2024 DO 18 ROKOV

Štvrté majstrovstvá Európy atlétov do 18 rokov (ME U18) sa uskutočnia v roku 2024 v Banskej Bystrici. Rozhodla o tom rada Európskej atletiky (EA) na májovom zasadnutí v nemeckom Mníchove a definitívne to odobrila v závere júna. Banská Bystrica síce bola jediný adept, no napriek tomu členovia rady EA slovenskú delegáciu na čele s prezidentom SAZ **Petrom Korčekom**, ktorá v Bavarsku kandidatúru prezentovala, poriadne povyzvúť. Mládežnícky šampionát by sa mal uskutočniť 18. – 21. júla 2024 na zrekonštruovanom Národnom atletickom štadióne na Štiavničkách, pričom sa bude na tréningy využívať aj vynovený štadión UMB. Na ME 2024 do 18 rokov budú štartovať talenty narodené v období od 1. januára 2007 do 31. decembra 2008. Predchádzajúce tri edície ME do 18 rokov sa uskutočnili v gruzínskom Tbilisi (2016), maďarskom Győri (2018) a v izraelskom Jeruzaleme (2022). Výpravy – dovedna okolo 1

200 účastníkov šampionátu – budú ubytované v areáli UMB, kde budú mať atléti k dispozícii tréningový štadión so 400-metrovým oválom aj sektormi pre technické disciplíny. Odtiaľ bude všetko ostatné, vrátane štadióna na Štiavničkách, v dosahu do dvoch kilometrov.

Európske atletické šampionáty na Slovensku – prehľad:

ME 2024 do 18 rokov – Banská Bystrica

ME 2017 v krose/cezpoľnom behu – Šamorín

EP 2019 vo vrhoch – Šamorín

EP 1998 v chôdzi – Dudince

EP 2001 v chôdzi – Dudince

EP 2013 v chôdzi – Dudince

EP/ME družstiev 2002 (I. liga) – Banská Bystrica

EP/ME družstiev 2000 (II. liga) – Banská Bystrica

EP/ME družstiev 2006 (II. liga) – Banská Bystrica

EP/ME družstiev 2008 (II. liga) – Banská Bystrica

EP/ME družstiev 2009 (II. liga) – Banská Bystrica

EP/ME družstiev 20013 (III. liga) – Banská Bystrica

EP vo viacbojoch 1975 (semifinále) – Banská Bystrica

■ VÝSTAVBA A REKONŠTRUKCIA ŠTADIÓNOV

SAZ v roku 2022 pokračoval aj v projekte výstavby a rekonštrukcie štadiónov. Do konca roka sa mu podarilo skompletizovať 17, ďalšie dva – v Nitre a v Nových Zámkoch by sa mali dokončiť v roku 2023. Projekt výstavby a rekonštrukcie zastrešoval generálny sekretár SAZ **Vladimír Gubrický**, odbornými garantmi sú **Marián Kalabus** a **Vladimír Prokša**. Na rokovaníach s hlavnými investormi zastupovali SAZ aj **Peter Korčok** a **Ladislav Asványi**.

Stav projektu rekonštrukcie a výstavby atletických štadiónov k 15. 12. 2022:

Žilina

HLAVNÝ INVESTOR: Žilinská univerzita

DĹŽKA OVÁLU: 400 metrov

POČET DRÁH NA OVÁLE: 8

POČET DRÁH NA ROVINKE: 8

CELKOVÁ VÝŠKA INVESTÍCIE: 3 271 768,87 €

PRÍSPEVOK SAZ: 400 000 €

Humenné

HLAVNÝ INVESTOR: mesto Humenné

DĹŽKA OVÁLU: 400 metrov

POČET DRÁH NA OVÁLE: 6

POČET DRÁH NA ROVINKE: 8

CELKOVÁ VÝŠKA INVESTÍCIE: 578 111,05 €

PRÍSPEVOK SAZ: 300 000 €

Banská Bystrica

HLAVNÝ INVESTOR: Univerzita Mateja Bela

DĹŽKA OVÁLU: 400 metrov

POČET DRÁH NA OVÁLE: 8

POČET DRÁH NA ROVINKE: 8

CELKOVÁ VÝŠKA INVESTÍCIE: 1 128 600,96 €
PRÍSPEVOK SAZ: 400 000 €

Nitra/vo výstavbe

HLAVNÝ INVESTOR: Nitriansky
samosprávny kraj/SŠŠ Slančíkovej 2
DĹŽKA OVÁLU: 400 metrov
POČET DRÁH NA OVÁLE: 6
POČET DRÁH NA ROVINKE: 8
CELKOVÁ VÝŠKA INVESTÍCIE: 538 791,20 €
PRÍSPEVOK SAZ: 250 000 €

Martin

HLAVNÝ INVESTOR: Žilinský
samosprávny kraj/mesto Martin
DĹŽKA OVÁLU: 400 metrov
POČET DRÁH NA OVÁLE: 8
POČET DRÁH NA ROVINKE: 8
CELKOVÁ VÝŠKA INVESTÍCIE: 2 209 444,30 €
PRÍSPEVOK SAZ: 400 000 €

Spišská Nová Ves

HLAVNÝ INVESTOR: mesto Spišská Nová Ves
DĹŽKA OVÁLU: 400 metrov
POČET DRÁH NA OVÁLE: 6
POČET DRÁH NA ROVINKE: 8
CELKOVÁ VÝŠKA INVESTÍCIE: 1 341 213,07 €
PRÍSPEVOK SAZ: 300 000 €

Piešťany

HLAVNÝ INVESTOR: mesto Piešťany
DĹŽKA OVÁLU: 400 metrov
POČET DRÁH NA OVÁLE: 6
POČET DRÁH NA ROVINKE: 6
CELKOVÁ VÝŠKA INVESTÍCIE: 857 234,77 €
PRÍSPEVOK SAZ: 300 000 €

Nové Zámky /vo výstavbe

HLAVNÝ INVESTOR: mesto Nové Zámky
DĹŽKA OVÁLU: 400 metrov
POČET DRÁH NA OVÁLE: 8
POČET DRÁH NA ROVINKE: 8
CELKOVÁ VÝŠKA INVESTÍCIE: 935 108,00 €
PRÍSPEVOK SAZ: 400 000 €

Považská Bystrica

HLAVNÝ INVESTOR: mesto Považská Bystrica
DĹŽKA OVÁLU: 400 metrov
POČET DRÁH NA OVÁLE: 6
POČET DRÁH NA ROVINKE: 6
CELKOVÁ VÝŠKA INVESTÍCIE: 648 000 €
PRÍSPEVOK SAZ: 300 000 €

Čadca

HLAVNÝ INVESTOR: mesto Čadca
DĚŽKA OVÁLU: 400 metrov
POČET DRÁH NA OVÁLE: 6
POČET DRÁH NA ROVINKE: 6
CELKOVÁ VÝŠKA INVESTÍCIE: 572 352,85 €
PRÍSPEVOK SAZ: 300 000 €

Žiar nad Hronom

HLAVNÝ INVESTOR: mesto Žiar nad Hronom
DĚŽKA OVÁLU: 300 metrov
POČET DRÁH NA OVÁLE: 4
POČET DRÁH NA ROVINKE: 6
CELKOVÁ VÝŠKA INVESTÍCIE: 269 986,86 €
PRÍSPEVOK SAZ: 80 000 €

Dubnica nad Váhom

HLAVNÝ INVESTOR: mesto Dubnica nad Váhom
DĚŽKA OVÁLU: 400 metrov
POČET DRÁH NA OVÁLE: 6
POČET DRÁH NA ROVINKE: 6
CELKOVÁ VÝŠKA INVESTÍCIE: 638 859,63 €
PRÍSPEVOK SAZ: 300 000 €

Moldava nad Bodvou

HLAVNÝ INVESTOR: mesto Moldava nad Bodvou
DĚŽKA OVÁLU: 300 metrov
POČET DRÁH NA OVÁLE: 4
POČET DRÁH NA ROVINKE: 6
CELKOVÁ VÝŠKA INVESTÍCIE: 600 910,22 €
PRÍSPEVOK SAZ: 120 000 €

Banská Štiavnica

HLAVNÝ INVESTOR: mesto Banská Štiavnica
DĚŽKA OVÁLU: 400 metrov
POČET DRÁH NA OVÁLE: 6
POČET DRÁH NA ROVINKE: 6
CELKOVÁ VÝŠKA INVESTÍCIE: 553 823,28 €
PRÍSPEVOK SAZ: 300 000 €

Lučenec

HLAVNÝ INVESTOR: mesto Lučenec
DĚŽKA OVÁLU: 300 metrov
POČET DRÁH NA OVÁLE: 4
POČET DRÁH NA ROVINKE: 4
CELKOVÁ VÝŠKA INVESTÍCIE: 334 371,25 €
PRÍSPEVOK SAZ: 120 000 €

Krupina

HLAVNÝ INVESTOR: mesto Krupina
DĚŽKA OVÁLU: 400 metrov

POČET DRÁH NA OVÁLE: 4
POČET DRÁH NA ROVINKE: 6
CELKOVÁ VÝŠKA INVESTÍCIE: 528 520,66 €
PRÍSPEVOK SAZ: 250 000 €

Liptovský Mikuláš

HLAVNÝ INVESTOR: mesto Liptovský Mikuláš
DĹŽKA OVÁLU: 300 metrov
POČET DRÁH NA OVÁLE: 4
POČET DRÁH NA ROVINKE: 6
CELKOVÁ VÝŠKA INVESTÍCIE: 379 990,18 €
PRÍSPEVOK SAZ: 100 000 €

Dolný Kubín

HLAVNÝ INVESTOR: mesto Dolný Kubín
DĹŽKA OVÁLU: 400 metrov
POČET DRÁH NA OVÁLE: 4
POČET DRÁH NA ROVINKE: 6
CELKOVÁ VÝŠKA INVESTÍCIE: 526 625,88 €
PRÍSPEVOK SAZ: 250 000 €

Kysucké Nové Mesto

HLAVNÝ INVESTOR:
mesto Kysucké Nové Mesto
DĹŽKA OVÁLU: 400 metrov
POČET DRÁH NA OVÁLE: 4
POČET DRÁH NA ROVINKE: 4
CELKOVÁ VÝŠKA INVESTÍCIE: 74 820,44 €
PRÍSPEVOK SAZ: 30 000 €
Poznámka: Pridávala sa vodná priekopa a robil sa retoping povrchu.

■ ČLENSKÁ ZÁKLADŇA

Počet členov Slovenského atletického zväzu (SAZ) prvý raz v histórii prekročil číslo 20 000! V stredu 19. októbra 2022 mal SAZ presne 20 173 členov. K 31. decembru 2022 dokonca narástol až na **21 081**.

Počet registrovaných členov SAZ už atakoval 20-tisícovú métu v závere roka 2019 (19 843 členov), no v nasledujúcich mesiacoch ju neprekročil – až teraz. SAZ evidoval v októbri aj rekordný počet zaregistrovaných klubov – **214**, čo je o dva viac, ako bolo maximum v roku 2020. Do konca roka sa počet klubov ešte zvýšil o štyri – na **218**, čo je doterajší absolútny rekord.

Pre ilustráciu: po vzniku samostatného Slovenska mal SAZ v roku 1993 evidovaných 5 830 členov v 107 kluboch. Hranicu 10-tisíc členov prekročil v roku 2016.

Vývoj členskej základne SAZ (vždy k 31. 12.)

	(členov)	(klubov)
1993	5 830	107
1994	5 830	107
1995	5 825	110

1996	5 822	110
1997	5 800	112
1998	5 780	116
1999	5 780	108
2000	6 264	108
2001	7 405	110
2002	6 589	110
2003	6 736	114
2004	6 619	113
2005	6 453	101
2006	6 453	99
2007	5 927	98
2008	5 927	96
2009	5 927	97
2010	5 799	91
2011	5 810	89
2012	5 813	98
2013	5 820	95
2014	5 839	97
2015	7 169	104
2016	10 340	144
2017	16 603	177
2018	18 990	201
2019	19 843	207
2020	18 821	212
2021	19 318	207
2022	21 081	218

■ ATLETIKA PRE NAJMENŠÍCH

DETSKÁ ATLETIKA: Rok 2022 bol v Detskej atletike naozaj pestrý. Konečne po koronavírusovej pandémie sa hlavným koordinátorom (**Radovan Tomeček, Jaroslav Dobrovodský**) počas celého roka v spolupráci s krajskými koordinátormi (**Ivan Čillík, Daniela Falat Leutterová, Darina Kozolková, Peter Tichý ml., Martina Kudláčová, Eva Hanuliaková**) podarilo zorganizovať množstvo súťaží vo všetkých kútoch Slovenska.

Detská P-T-S 2022: 16 krajských kôl (2 v každom kraji) + finálové kolo v Šamoríne pred mítingom P-T-S, 1 692 detí v krajských kolách + 120 detí vo finále, spolu 1 812 detí. Súťažilo sa v týchto disciplínach: skok do diaľky, beh cez prekážky, hod raketkou, štafetový beh, hod medicinbalom, 6-minútový vytrvalostný beh. Na prvých troch miestach skončili AC Malacky, ŠK Run for Fun Bratislava a BŠK Banská Bystrica.

Detský štafetový kros 2022: Po 8 krajských kolách vyvrcholil 19. 11. na letisku Slávnica pri Dubnici nad Váhom pred M-SR v krose. Vo finále štartovalo 64 detí, ktoré postúpili z krajských kôl. Celkovo v krajských kolách a finále štartovalo 1 019 detí. Zvíťazil AC Malacky pred Spartakom Myjava a ŠK Run for Fun Bratislava.

Detský štafetový pohár 2022. Uskutočnili sa dve postupové kolá v Trnave a Banskej Bystrici, finále sa uskutočnilo pred septembrovým finále Atletickej ligy v Banskej Bystrici.

V štvorčlenných štafetách štartovalo spolu 132 detí v postupových kolách a 48 vo finále. Opäť zvíťazil AC Malacky pred ŠK Run for Fun Bratislava a AO TJ Spartak Myjava.

Do celoslovenského Atletického trojboja 2022 pre všetky kluby zapojené do projektu Detská atletika (DA), sa zapojilo 6 141 malých atlétov z 85 klubov. Okrem hlavných súťaží bola Detská atletika aj v tomto roku súčasťou mnohých športových podujatí. Zábavná zóna Detskej atletiky bola súčasťou populárneho seriálu Behaj lesmi vo Veľkej Fatre a na Devíne. DA sa každý rok zapája do projektu Európskeho týždňa športu s názvom BeActive. V roku 2022 koordinátori projektu odprezentovali Detskú atletiku v spolupráci s Národným športovým centrom (NŠC) na podujatí pod skokanskými mostíkmi na Štrbskom Plese a aj v bratislavskom Ružinove. Medzi ďalšie významné podujatia, na ktorých participovala aj Detská atletika, bolo podujatie SOŠV Športuj Slovensko na Donovaloch, DA nechýbala ani na iných bežeckých či športových podujatiach v rôznych mestách.

Okrem súťaží pre deti bolo ďalšou z priorít projektu Detská atletika vzdelávanie trénerov, pre ktorých pravidelne pripravuje vzdelávacie aktivity. Po dvojročnej „covidovej“ pauze sa v Banskej Bystrici konal dvojdnový seminár Detskej atletiky s rôznymi prednáškami a praktickými ukážkami tréningu detí. Svoje skúsenosti z rôznych oblastí športového tréningu, osobnostného rozvoja či športovej výživy priblížili trénerom lektori **Patrik Bednár, Milan Sedliak, Ivan Čillík, Marcel Lopuchovský, Eva Hanuliaková, Milan Sulety, Petr Filip a Tomáš Benko**. Na seminári bol naplnený limit 90 trénerov.

Okrem seminára sa uskutočnili dovedna tri školenia koordinátorov Detskej atletiky – v Košiciach, Banskej Bystrici a Bratislave. Hlavným školiteľom bol garant projektu Detská atletika profesor Ivan Čillík, ktorý účastníkov oboznámil so vznikom a filozofiou projektu Detská atletika a priblížil rozvoj pohybových schopností v etape športovej predprípravy. Hlavní koordinátori DA Jaroslav Dobrovodský a Radovan Tomeček všetkých informovali o fungovaní projektu Detská atletika na Slovensku a o možnosti a benefitoch v prípade zapojenia sa do projektu. V každom kraji sa naplnil účastnícky limit 50 uchádzačov.

Celoslovenskí koordinátori komunikovali počas roka s najmenšími atlétmi a ich trénermi aj prostredníctvom facebookového konta Detskej atletiky, ktoré má 2 400 sledovateľov, a takisto aj na Instagrame. Pripravovali pre nich rôzne on-line výzvy a súťaže o zaujímavé ceny.

ČOKOLÁDOVÁ TRETRA SLOVENSKO: Z projektov pre malých atlétov je potrebné opäť spomenúť Čokoládovú tretru Slovensko, ktorú znova podporil i Slovenský atletický zväz. U nás sa „Čokotretra“ uskutočnila v roku 2022 už šiesty raz. Organizovania tejto populárnej súťaže sa ujal najskôr klub Atletika Košice o. z. na čele so **Stanislavom Návesňákom**, a potom pribudli aj Naša atletika, podporujú ho AK MŠK Žiar nad Hronom a najmä mesto Košice ako hlavný partner. Od roku 2021 podporuje projekt aj SAZ. Ambasadormi v roku 2022 boli súčasní i bývalí špičkoví slovenskí atléti **Danka a Janka Veldňákové, Ján Volko a Lucia Hrivnák Klocová**. Májové finále 6. ročníka populárnej Čokoládovej tretry Slovensko v Košiciach prinieslo zaujímavé súboje takmer dvoch stoviek najšikovnejších detí z celej krajiny. Najviac sa darilo atletickým nádejam z klubu ŠK Run for Fun Bratislava pod vedením trénerky **Renáty Poľanskej**, ktoré vyhrali rovnú polovicu súťaží – až štyri! Šiesty ročník bol rekordný i v počte súťažiacich detí. V troch májových semifinálových kolách v Bratislave, Košiciach, Žiari nad Hronom a v základnom v Michalovciach, ktoré organizovala ZŠ T. J. Moussona, štartovalo približne 2 000 nádejných registrovaných i neregistrovaných atlétov, žiakov prvého stupňa základných škôl. Najmenšie slovenské atletické nádeje boli potom úspešné i v medzinárodnom finále v Ostrave, ktoré sa uskutočnilo v rámci mítingu Zlatá tretra. Slovenskí atléti si vybojovali 8 medailí (bilancia 2 zlaté – 4 strieborné – 2 bronzové), pričom zlato získali **Sára**

Chovancová zo ŠK Run for Fun Bratislava-Petržalka v behu dievčat na 100 m (ročník 2015 a mladšie) časom 16,92 sekundy a **Nikola Krajčiová** (MŠK Žiar n/Hr.) v hode raketkou (43,55).

■ SPOLUPRÁCA S VRCHOLOVÝMI STREDISKAMI A SOŠV

SAZ pokračoval aj v roku 2022 v spolupráci so všetkými tromi rezortnými vrcholovými športovými strediskami – Vojenským športovým centrom Dukla v Banskej Bystrici, Národným športovým centrom v Bratislave a Športovým centrom polície v Bratislave – v ktorých mal zaradených atlétov.

Vo VŠC Dukla (riaditeľ **Matej Tóth**) pôsobia aktuálne ako profesionálni vojaci 5 atlétov/vlani 4 (**Alexandra Bezeková, Martina Hrašnová, Miroslav Úradník, Tomáš Veszelka, Dominik Černý**), ďalší 12/vlani 9, sú profesionálni zamestnanci (**Viktória Forster, Gabriela Gajanová, Daniela Ledecká, Stanislava Škvarková, Emma Zapletalová, Matej Baluch, Marcel Lomnický, Michal Morvay, Mária Katerinka Czaková, Ema Hačundová, Hana Burzalová, Veronika Kaňuchová**) a 17/vlani 14, sú zmluvní športovci (**Alžbeta Ragasová, Jakub Kubinec, Patrik Michalec, Natália Válek, Adam Hriň, Jakub Bátorovský, Matúš Blšták, Šimon Bujna, Patrik Dömötör, Karin Devaldová, Michal Duda, Filip Krestianko, Nina Poštová, Lukáš Rosembaum, Klaudia Žárska, Martina Segečová, Peter Dávid**).

V Národnom športovom centre (NŠC, riaditeľ **Vladimír Baluška**) sú v súčasnosti podporovaní 8 pretekári (**Rebecca Slezáková, Jakub Nemec, Karel Šula ml., Terézia Kurucová, Andrea Švecová, Renáta Vodnyánszká, Lenka Gymerová, Anna Šimková**). V sledovaní v rámci IŠT (identifikácia športového talentu) je v NŠC 12 atlétov (**Adam Lelkes, Oliver Murcko, Michaela Szalayová, Rebeka Žibritová, Tomáš Grajcarík, Ema Bendová, Viktória Trgová, Michaela Ufnárová, Filip Federič, Tereza Čorejová, Peter Csikós, Filip Jančík**).

Jediný zamestnanec bratislavského Športového centra polície (ŠCP, riaditeľ **Juraj Minčík**) je z atlétov stále len halový majster Európy na 60 m z Glasgowu 2019 a trojnásobný medailista z HME (2017 – striebro, 2019 – zlato, 2021 – bronz) **Ján Volko**.

Slovenský olympijský a športový výbor (SOŠV) vybral v roku 2022 do Juniorského olympijského tímu na základe návrhu Slovenského atletického zväzu do JOT 2022 - chodkyňa ŠK ŠOG Nitra **Teréziu Kurucovú** (tréner **Peter Mečiar**) a guliara Slávie UK Bratislava/BK HNTN Bratislava **Karla Šulu ml.** (tréner **Karel Šula st.**).

V zozname slovenských štipendistov Olympijskej solidarity MOV smerom k OH 2024 v Paríži figurujú naďalej prekážkarka na 400 m **Emma Zapletalová** a chodec **Miroslav Úradník**.

V Top tíme Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR (MŠVVaSR) figurovalo na základe konkrétnych športových výsledkov 7 atlétov: **Matej Baluch, Viktória Forster, Gabriela Gajanová, Martina Hrašnová, Emma Zapletalová, Ján Volko, Miroslav Úradník**.

■ NOVINKY, INOVÁCIE, MÉDIÁ, PROPAGÁCIA SLOVENSKEJ ATLETIKY

SAZ aj v roku 2022 komunikoval s členskou základňou a médiami najmä na svojom webe www.atletika.sk a na facebookovom profile <https://www.facebook.com/atletikasvk/>, kde **Gabriel Bogdányi** zverejňoval všetky kľúčové informácie na dennej báze. Na webe išlo najmä o aktuálne spravodajsko-publicistické texty z diania v slovenskej atletike, na facebooku rýchle informácie on-line v reálnom čase a zaujímavé fotogalérie z mnohých domácich súťaží i z podujatí

v zahraničí, kde štartovali slovenskí atléti. Fotografie boli podobne ako v minulosti najmä od fotoreportérov dlhodobo spolupracujúcich so SAZ – **Pavla Uhrina, Jána Lukyho, Petra Macka a Jána Súkupa**.

O všetkých dôležitých udalostiach týkajúcich sa diania v slovenskej atletike dostávali okamžitú informáciu všetky relevantné slovenské médiá vďaka tlačovým správam a e-mailovým upozorneniam s linkom na danú udalosť. Zväz organizoval pravidelne tlačové konferencie pre médiá pred kľúčovými šampionátmi i medzinárodnými podujatiami organizovanými na Slovensku. Okrem predstaviteľov SAZ sa na nich pravidelne zúčastňovali aj poprední slovenskí reprezentanti.

Na svojom facebooku, ktorý už má vyše 20 000 sledovateľov (opäť nárast o vyše 3 000 za jeden rok), organizoval SAZ súťaže pre členov atletickej komunity i fanúšikov o zaujímavé vecné ceny.

Spestrením webu aj facebooku SAZ boli už tradične zaujímavé fotogalérie a tiež video príspevky **Maria Porubca** na rôzne témy mapujúce účinkovanie reprezentantov SR na vrcholných podujatiach. Tie sa objavovali aj na YouTube kanáli SAZ. O instagramové konto SAZ sa staral **Martin Hudec**. Mediálny tím posilnili **Ivan Janko** (video) a **Juraj Marcinát** (textové informácie na webe a facebooku).

Zväz pokračoval vo vydávaní magazínu Slovenská atletika (4 čísla ročne, v roku 2022, jedno bolo dvojčíslo – hlavní editori **Gabriel Bogdányi** /aj zostavovateľ obsahu a hlavný autor textov/ a **Juraj Marcinát**). V ňom atraktívnou formou sumarizuje najvýznamnejšie udalosti a úspechy v slovenskej atletike a je akosi kronikou celoročného kľúčového diania v SAZ. V štatistickej prílohe Slovenskej atletiky **Marián Kalabus** mapuje históriu slovenskej atletiky z pohľadu faktov, v roku 2022 dokončil prehľad majstrov SR v kategóriách mládeže a uverejnil aj prehľad úspešnosti oddielov a klubov na majstrovstvách SR všetkých kategórií (1956 – 2021).

SAZ pokračoval aj v tradícii vydávania bulletinov pred vrcholnými podujatiami s profilmi slovenských reprezentantov, v roku 2022 vydal bulletin pred halovými MS v Belehrade, ME do 18 rokov v Jeruzaleme a juniorskými MS v Cali.

Prehľad nákladov a výnosov podľa zdrojov a ich pôvodu

Rozpočet Slovenského atletického zväzu na rok 2022					Aktualizácia rozpočtu		Skutočné čerpanie	
		Náklady						
100000		Náklady na správu a prevádzku		555 650		561 250		558 861
100100				177 400		194 400		194 904
	100101	Spotreba materiálu a poskytnuté služby	19 000		19 000		13 998	
	100102	Náklady za dennú tlač	700		200		173	
	100103	Prevádzka AUS - BL338LC, BL165DX, BL807KK, BL838TY	15 000		15 000		16 917	
	100104	Náklady za poistné - autá + majetok	7 000		7 000		4 916	
	100105	Náklady za internet a telefóny	9 000		12 000		13 174	
	100106	Poštové náklady	2 000		2 000		2 808	
	100107	Opravy a udržovanie	1 500		1 500		365	
	100108	Cestovné náklady - zamestnanci	3 000		3 000		2 693	
	100109	Bankové poplatky	1 000		1 000		2 415	
	100110	Školenia a semináre zamestnancov	200		200		0	
	100111	Nájomné za kancelárske priestory	90 000		90 000		97 220	
	100112	Zabezpečenie tlačových konferencií	3 000		3 000		755	
	100113	Nájomné za skladové priestory			10 000		11 384	
	100114	Ostatné dane, poplatky, kolky	1 000		1 500		2 730	
	100115	Vybavenie kancelárskych priestorov	3 000		7 000		6 310	
	100116	Informačný portál	4 000		4 000		5 699	
	100117	Audit, ekonomické poradenstvo a verejné obstarávanie	6 000		6 000		5 730	
	100118	Technické vybavenie + software	10 000		10 000		7 020	
	100119	Právne poradenstvo	2 000		2 000		600	
100200		Mzdové náklady		306 000		306 000		296 403
	100201	Sekretariát	290 000		290 000		284 236	
	100202	Kontrolór zväzu	16 000		16 000		12 168	
100300		Dohody		55 000		45 000		50 647
	100301	Komisie	25 000		20 000		27 296	
	100302	Iné dohody - personalist., štatistika, registrácia	30 000		25 000		23 351	
100400		Náklady na správu - iné		0		1 000		2 023
	100401	Vlastné zdroje	0		1 000		2 023	
100500		Zasadnutia orgánov SAZ		17 250		14 850		14 883
	100501	VZ SAZ	4 000		2 500		3 204	
	100502	VV SAZ	5 000		5 000		5 110	
	100503	Ekonomická komisia	400		200		0	
	100504	Komisia rozhodcov	3 000		4 000		5 064	
	100505	Legislatívna komisia	400		200		0	
	100506	Športovo-technická komisia (súťaže)	1 500		1 000		1 180	
	100507	Organizačná komisia	100		100		0	
	100508	Športovo-technická komisia (štatistika)	100		100		0	

	100509	Komisia atlétov	400		400		0	
	100510	Komisia behov	500		500		0	
	100511	Komisia veteránov	250		250		324	
	100512	Disciplinárna komisia a Arbitrážna rada	1 500		500		0	
	100513	Komisia pre podporu oblastí a klubov	100		100		0	
200000		Športová reprezentácia		1 465 800		1 546 230		1 463 536
200100		Vybraní športovci-SAZ		127 500		122 500		76 463
	200101	Vybraní športovci - Beer Lukáš	1 000		1 500		1 496	
	200102	Vybraní športovci - Bezeková Alexandra	1 000		1 000		1 000	
	200103	Vybraní športovci - Bujna Šimon	1 000		4 000		4 000	
	200104	Vybraní športovci - Kaňuchová Veronika	2 000		4 000		4 000	
	200105	Vybraní športovci - Kučera Martin	2 000		4 000		4 000	
	200106	Vybraní športovci - Morvay Michal	4 000		6 000		6 000	
	200107	Vybraní športovci - Ledecká Daniela	2 000		7 000		7 000	
	200108	Vybraní športovci - Lomnický Marcel	7 000		7 000		7 000	
	200109	Vybraní športovci - Sahajda Tibor	1 000		1 000		1 500	
	200110	Vybraní športovci - Slezák Maximilián	1 000		1 000		1 470	
	200111	Vybraní športovci - Škvarková Stanislava	2 000		2 000		2 000	
	200112	Vybraní športovci - Úradník Miroslav	4 000		0		0	
	200113	Vybraní športovci - Veszelka Tomáš	7 000		7 000		3 000	
	200114	Vybraní športovci - Weigertová Monika	1 500		2 000		2 000	
	200115	MED - Kováč Peter	500		500		500	
	200116	MED - Ďurica Peter	500		500		500	
	200117	MED - Mazúch Dávid	500		500		500	
	200118	MED - Megela Patrik	500		500		500	
	200119	MED - Zeman Tomáš	500		500		500	
	200120	MED - Zmoray Ján	500		500		0	
	200121	MED - Marček Miroslav	500		500		500	
	200122	MED - Tomeček Radovan	500		500		500	
	200123	MED - Hrivnák Klocová Lucia	500		500		500	
	200124	MED - Pelikánová Lucia	500		500		500	
	200125	MED - Keszeghová Lucia	500		500		415	
	200126	MED - Ďurkechová Zuzana	500		500		500	
	200127	MED - Dunajská Tatiana	500		500		0	
	200128	MED - Paliderová Lujza	500		500		0	
	200129	MED - Jakubcová Barbora	500		500		444	
	200130	MED - Hanuliaková Petra	500		500		500	
	200131	MED - Tomková Dáša	500		500		500	
	200132	MED - Cellerová Agáta	500		500		500	
	200133	MED - Malatincová Simona	500		500		500	
	200139	Rezerva	71 500		51 500		14 474	
	200140	Štafetový tím	10 000		5 000		665	
	200141	Aklimatizačné sústredenie pred MS			9 000		9 000	
200200		Štipendium SAZ		0		0		0
	200201							

200300		Reprezentácia -zabezpečenie		388 000		331 000		252 099
	200301	Prenájom haly	80 000		80 000		50 139	
	200302	Lekárske zabezpečenie	8 000		4 000		6 210	
	200303	Výstroj pre reprezentáciu	55 000		65 000		58 479	
	200304	Výstroj pre trénerov	10 000		10 000		5 315	
	200305	Antidoping	6 000		3 000		2 924	
	200306	Projekt behy	10 000		10 000		8 350	
	200307	Projekt šprinty	10 000		10 000		5 175	
	200308	Projekt chôdza	10 000		10 000		10 843	
	200309	Projekt skoky	10 000		10 000		10 196	
	200310	Projekt vrhy	10 000		10 000		8 281	
	200311	Tím Paríž 2024	24 000		24 000		0	
	200312	Sústredenie jeseň	25 000		30 000		24 507	
	200313	Kontinuita dospelí	30 000		25 000		25 974	
	200314	Tím Volko	25 000		25 000		25 000	
	200315	Podpora trénerských kapacít	50 000		5 000		2 368	
	200316	Rezerva atlétů a trénerů	25 000		10 000		8 338	
	200317							
200400		Repre: trénersko-metod.-zdravot - zabezpečenie		6 000		6 000		3 020
	200401	Trénerské zabezpečenie	1 500		1 500		0	
	200402	Metodické zabezpečenie	500		500		516	
	200403	Zdravotné zabezpečenie	500		500		0	
	200404	Oponentúry	500		500		0	
	200405	Medzinárodné a domáce semináre	2 000		2 000		2 504	
	200406	Publikačná činnosť	1 000		1 000		0	
	200407							
	200408							
200500		Reprezentácia - náklady vrchol.podujatia		188 800		197 800		224 312
	200501	HMS/HME dospelí	6 500		9 000		8 430	
	200502	MS junióri/ME junióri do 19 r.	24 000		80 000		76 529	
	200503	EP chôdza/MSD chôdza	19 000		16 000		15 974	
	200504	ME družstiev						
	200505	EP viacboje						
	200506	MS / ME do 17 rokov	23 000		29 000		28 380	
	200507	MS/ME dospelí	76 000		50 000		78 679	
	200508	ME v cezpoľnom behu	4 800		4 800		4 302	
	200509	EP vrhy	8 600		5 500		5 135	
	200510	MS v polmaratóne						
	200511	ME U23						
	200512	EP na 10 000 m	1 900		1 000		0	
	200513	Svetové štafety						
	200514	Behy do vrchu					6 822	
	200515	Svetová univerziáda	20 000		0		0	
	200516	Rezerva	5 000		2 500		62	
200600		PEM		0		0		0

	200601	muži						
	200602	ženy						
200700		Významné podujatia		190 000		321 730		335 129
	200701	P-T-S	100 000		140 000		152 089	
	200702	Dudinská päťdesiatka	50 000		27 000		25 680	
	200703	EYOF - účelová dotácia EYOF	20 000		83 730		83 730	
	200704	Banskobystrická latka	10 000		10 000		10 000	
	200705	P-T-S - účelová dotácia MŠVVaŠ			50 000		50 000	
	200706	EYOF			5 000		6 980	
	200707							
	200708	Iné	10 000		6 000		6 650	
		Majstrovské súťaže SAZ, AL, mítingy						
200800		Súťaže - MSR,		219 500		215 200		222 066
	200801	M-SR hala	18 000		23 000		22 800	
	200802	M-SR veteránov na dráhe	1 500		1 500		429	
	200803	M-SR v cezpoľnom behu vo všetkých kategóriách	3 000		3 000		3 000	
	200804	M-SR mužov a žien na dráhe	4 400		4 400		4 400	
	200805	M-SR vo viacbojoch	4 000		4 000		2 220	
	200806	M-SR juniorov na dráhe	4 400		4 400		4 400	
	200807	M-SR U23 na dráhe	2 500		2 500		2 500	
	200808	M-SR dorastencov na dráhe	4 400		7 000		7 139	
	200809	M-SR žiakov na dráhe	4 400		4 400		3 000	
	200810	M SR v behu na ceste na 10 km	1 000		1 000		1 000	
	200811	M-SR v polmaratóne mužov a žien	1 000		1 000		1 000	
	200812	M-SR v chôdzi mužov na 20 km	1 000		1 000		403	
	200813	M-SR v chôdzi na 35 km	1 000		1 000		0	
	200814	M-SR v maratónke mužov a žien	2 500		2 500		1 000	
	200815	M-SR mladších žiakov na dráhe	2 500		2 500		0	
	200816	M-SR mladších žiakov vo viacboji na dráhe	2 500		2 500		2 500	
	200817	M-SR družstiev dorastencov	2 500		2 500		2 500	
	200818	M-SR družstiev žiakov	2 500		2 500		2 500	
	200819	Elán míting	5 000		6 300		6 081	
	200820	Míting V4	4 000		2 800		2 799	
	200821	M-SR v behu do vrchu	700		700		700	
	200822	MSR v hale - zabezpečenie	40 000		17 000		22 939	
	200823	MSR na dráhe - zabezpečenie	10 000		15 000		21 054	
	200824	Meranie časov, výsledkový servis	40 000		40 000		42 063	
	200825	M-SR v behu na 10 000 m na dráhe	700		700		0	
	200826	Dovybavenie štadiónov	10 000		10 000		21 435	
	200827	Komentovanie M-SR	8 000		8 000		4 755	
	200828	Livestream prenosy	8 000		14 000		12 740	
	200829	Cestné behy	15 000		15 000		11 727	
	200830	Technické zabezpečenie súťaží	15 000		15 000		14 984	
	200831							
	200832							

200900		Atletická liga		90 000		90 000		93 402
	200901	Atletická liga	90 000		90 000		93 402	
	200902							
201000		Mitingy		5 000		5 000		5 506
	201001	Mitingy	5 000		5 000		5 506	
	201002							
201100		Mzdové náklady		102 000		102 000		119 835
	201101	Reprezentační, sekční tréneri a sekretár pre reprezentáciu	102 000		102 000		119 835	
	201102							
201200		Náklady - Iné		149 000		155 000		131 703
	201201	Tlač diplomov, ročeniek, kalendárov, etikiet a iné	8 000		8 000		7 272	
	201202	Grafické práce, fotoslužby, propagácia	8 000		8 000		3 200	
	201203	Registračný a súťažný softvér	15 000		15 000		10 085	
	201204	Diplomacia	5 000		15 000		20 969	
	201205	Publikačná a historická činnosť	7 000		3 000		516	
	201206	Dozor výstavby štadiónov	10 000		10 000		5 600	
	201207	Atlét roka	24 000		24 000		8 578	
	201208	Časopis Slovenská atletika	25 000		25 000		19 721	
	201209	Mediálna koordinácia	41 000		41 000		50 312	
	201210	Cestovné náhrady	6 000		6 000		5 450	
300000		Rozvoj talentovaných športovcov		794 000		776 049		729 921
		Výber, príprava a útvary šport. talentov						
300100		ÚTM (ŠT, PZPM)		80 000		80 000		76 606
	300101	ŠT a PZPM	80 000		80 000		76 606	
300200		ZPM		222 000		230 000		220 489
	300201	ZPM "A" + "B" vybraní pretekári	90 000		90 000		98 820	
	300202	ZPM "A" sústredenie	7 000		15 000		15 000	
	300203	ZPM "A" + "B" tréneri	105 000		105 000		101 755	
	300204	Rezerva	20 000		20 000		4 915	
300300		Mzdové náklady		102 000		102 000		109 455
	300301	Reprezentační tréneri mládeže	42 000		42 000		37 810	
	300302	Podpora trénerských kapacít mládeže	60 000		60 000		71 645	
300400		Mládež ostatné		96 000		56 000		42 051
	300401	Zasadnutia Komisie mládeže	1 500		1 500		818	
	300402	Sústredenie pred vrcholným podujatím	10 000		5 000		3 526	
	300403	Materiál (trička MSR a denníky)	5 000		5 000		4 833	
	300404	Testovanie	2 000		2 000		0	
	300405	Seminár a konferencia mládeže	5 000		5 000		6 509	
	300406	Podpora VsAZ (cestovné náklady - hala)	1 500		1 500		0	
	300407	Toptím mládeže (výstroj, doplnky výživy)	2 000		2 000		1 923	
	300408	Výstroj MeS	10 000		0		2 124	
	300409	Projekt EYOF 2022	25 000		20 000		9 730	
	300410	Príspevok na cestovné (MSR družstiev)	4 000		4 000		3 278	

	300411	Preteky družstiev dorastu	20 000		5 000		4 105	
	300412	Halové súťaže mládeže	10 000		5 000		5 206	
300500		Súťaže mládeže		8 500		5 500		2 457
	300501	Preteky mládeže v zahraničí	6 000		3 000		2 457	
	300502	Medzištátne stretnutie ml.žiaci - Poľsko	2 500		2 500		0	
300600		Školský šport		10 000		24 649		19 053
	300601	Školská atletika - účelová dotácia z MŠVVaŠ	10 000		22 649		17 484	
	300602	Školská atletika			2 000		1 569	
300700		Detská a mládežnícka atletika		155 000		155 000		135 915
	300701	Detská atletika	120 000		120 000		101 121	
	300702	Mládežnícka atletika	35 000		35 000		34 793	
300800		Náklady oblastných zväzov		108 000		108 000		108 000
	300801	AZB	19 000		19 000		19 000	
	300802	ZsAZ	31 000		31 000		31 000	
	300803	SsAZ	32 000		32 000		32 000	
	300804	VsAZ	18 000		18 000		18 000	
	300805	Prenájom haly	8 000		8 000		8 000	
300900		Repre - medzištátne stretnutia - mládež		12 500		14 900		15 895
	300901	Medzištátne stretnutie - chôdza	2 000		2 400		2 331	
	300902	Medzištátne stretnutie - U16	3 500		3 500		4 554	
	300903	Medzištátne stretnutie - U18	3 500		3 800		3 936	
	300904	Medzištátne stretnutie - U20	3 500		5 200		5 075	
301000		PEM		0		0		0
	301001	Juniori	0					
	301002	Juniori	0					
400000		Šport mládeže - kluby 15 %		444 583		464 078		444 907
	400101	Účelové prostriedky na šport mládeže - 15 %	444 583		464 078		443 842	
	400102	Účelové prostriedky na šport mládeže - DPH	0		0		1 065	
500000		Odmeny od MŠVV SR		0		0		0
	500101	Ocenení športovci						
	500102	Ocenení trenéri						
600000		Vybraní športovci-MŠVVaŠ		97 500		130 000		121 734
	600101	Volko Ján	25 000		25 000		25 000	
	600102	Gajanová Gabriela	12 500		12 500		12 500	
	600103	Zapletalová Emma	17 500		35 000		26 734	
	600104	Baluch Matej	15 000		15 000		15 000	
	600105	Hrašnová Martina	15 000		15 000		15 000	
	600106	Forster Viktória	12 500		12 500		12 500	
	600107	Úradník Miroslav	0		15 000		15 000	
700000		Iné náklady		0		6 956		21 220
	700101	Olympijské štipendium - SOŠV			6 956		21 220	

	700102							
	700103							
800000		Kapitálové výdavky		4 469 852		4 510 443		4 296 786
	800101	Investičné dovybavenie	299 852		299 852		86 195	
	800102	Rekonštrukcia a výstavba štadiónov	4 170 000		4 170 000		4 170 000	
	800103	Investície SOŠV			40 591		40 591	
900000		Vlastné a iné zdroje		54 584		86 199		121 282
	900101	Závazky z roku 2021	48 475		53 838		53 995	
	900102	Dočerpanie toptím 2021 - Kubiš Ľubomír	6 109		6 109		6 109	
	900103	Refakturácie					14 879	
	900104	Dočerpanie MED 2021 - vybraní športovci			2 900		3 367	
	900105	Projekt Erasmus +			15 352		14 122	
	900106	Test Event Banská Bystrica			8 000		8 000	
	900107	Príspevok EA - cieľová kamera					11 434	
	900108	Príspevok SOŠV - EYOF jednotlivci					9 376	
Náklady		SPOLU	7 881 969	7 881 969	8 081 205	8 081 205	7 758 248	7 758 248
		Príjmy						
		Príjem mimo MŠ						
		Štartovné, prestupy, hosťovanie	1 000		1 000		15 318	
		Projekt Erasmus +			15 352		16 852	
		Príjem z reklamy/ dary	10 000		10 000		3 000	
		Predaj časopisu/denníkov/kníh					1 197	
		SOŠV - EYOF jednotlivci					9 376	
		SOŠV - štipendium			6 596		14 277	
		EYOF podujatia - Test Event			8 000		8 000	
		EYOF podujatia - EYOF			83 730		83 730	
		SOŠV - investície			40 591		40 591	
		EA grant					32 113	
		WA grant					21 580	
		Členské	20 000		20 000		23 727	
		Počiatočný stav k 1.1. 37 000 + 70 000	100 000		100 000		100 000	
		Spolu iné	131 000		285 269		369 761	
		Príspevok uznanému športu 2022	2 963 885		3 093 849		3 117 369	
		PUŠ 2021 - zostatok	84 605		84 605		84 605	
		Toptím 2021 - zostatok	6 109		6 109		6 109	
		Zostatok - investície z roku 2021	299 852		299 852		299 852	
		TOP team	97 500		130 000		130 000	
		Významné podujatia	0		72 649		72 649	
		Rekonštrukcia a výstavba štadiónov	4 170 000		4 170 000		4 170 000	
		Dotácie - odmeny za výsledky	0		0		0	
		Dotácia z MŠ celkom	7 621 951		7 857 064		7 880 584	
		PRÍJMY spolu	7 752 951		8 142 334		8 250 345	
		Výsledok (+zisk, - strata)	-129 018		61 128		492 097	

Stav štátneho účtu - PUŠ k 31. 12. 2022 (684 655,12 € - 338 497,67 € záväzky z roku 2022 hradené v roku 2023)	346 157,45 €	
Stav štátneho účtu – NŠP k 31. 12. 2022	0,00 €	
Stav štátneho účtu - Toptím MŠVVaŠ a podujatia k 31. 12. 2022 (47 608,57 € - 44 155,11 € záväzky z roku 2022 hradené v roku 2023)	3 453,46 €	
Stav vlastného účtu k 31. 12. 2022 (43 361,59 € - 9 736,64 € záväzky z roku 2022 hradené v roku 2023)	33 624,95 €	
Stav pokladne k 31. 12. 2022	2 933,38 €	
Stav pokladne USD k 31. 12. 2022 (525 USD)	492,22 €	
Stav pokladne JPY k 31. 12. 2022 (14 195 JPY)	100,92 €	
Poskytnuté zálohy k 31. 12. 2022	2 180,00 €	2 180,00 €

Projekty a športové podujatia, ktoré SAZ organizoval v roku 2022

Atletický míting P-T-S 2022

Príjmy	
Rozpočet SAZ	152 088,95 €
Rozpočet Slovenská atletika, s. r. o.	27 357,25 €
PKM Hriňová	2 400,00 €
QEX, a.s.	36 000,00 €
Sportfive Global Media Ltd	10 000,00 €
Dotácia MŠVVaŠ	50 000,00 €
Príjmy spolu	277 846,20 €

Výdavky	
Nákup spotrebného materiálu	9 324,46 €
Príprava a technické zabezpečenie podujatia	65 698,05 €
Prepravné a cestovné náklady	5 965,91 €
Ubytovanie	65 666,80 €
Mediálna operácia, livestream	10 845,60 €
Lekárske zabezpečenie, antidoping, protipožiarna ochrana	5 818,10 €
Merací a dátový servis	468,60 €
Fotoslužby a videoprodukcia	665,00 €
Prize money a travel	98 054,96 €
Poistenie podujatia	1 247,00 €
Mzdové náklady	709,63 €
Administratíva	4 660,09 €
Náhrada za stratu času dobrovoľníkov	8 722,00 €
Výdavky spolu	277 846,20 €

Príjmy	277 846,20 €
Výdavky	277 846,20 €
Výsledok hospodárenia	0 €

Dudinská päťdesiatka 2022

Príjmy	
Rozpočet SAZ	25 679,91 €
Rozpočet Slovenská atletika, s. r. o.	3 112,50 €
VERÓNY OaS s. r. o.	500,00 €
BROTHER INDUSTRIES	400,00 €
Preprava	8 470,00 €
MZKL s. r. o.	400,00 €
COOP Jednota Krupina	1 000,00 €
Kúpele Dudince, a. s.	5 000,00 €
Príjmy spolu	44 562,41 €

Výdavky	
Nákup spotrebného materiálu	2 157,57 €
Príprava a technické zabezpečenie podujatia	8 786,96 €
Prepravné náklady	11 439,00 €
Fotoslužby a videoprodukcia	1 790,00 €
Ubytovanie	2 211,80 €
Merací a dátový servis, livestream	3 435,00 €
Lekárske zabezpečenie, antidoping	3 763,29 €
Cestovné náklady	1 453,29 €
Administratíva	341,50 €
Náhrada za stratu času dobrovoľníkov	2 534,00 €
Prize Money	6 650,00 €
Výdavky spolu	44 562,41 €

<i>Príjmy</i>	44 562,41 €
<i>Výdavky</i>	44 562,41 €
<i>Výsledok hospodárenia</i>	0 €

Atletická liga 2022

Príjmy	
Rozpočet SAZ	93 402,18 €
Príjmy spolu	93 402,18 €

Výdavky	
Nákup spotrebného materiálu	736,98 €
Príprava a technické zabezpečenie	17 649,58 €
Mediálna operácia, livestream	6 250,00 €
Merací a dátový servis	10 299,35 €
Prepravné a cestovné náklady	12 844,45 €
Prémie	43 757,89 €
Mzdové náklady	1 863,93 €
Výdavky spolu	93 402,18 €

<i>Príjmy</i>	93 402,18 €
<i>Výdavky</i>	93 402,18 €
<i>Výsledok hospodárenia</i>	0,00 €

Projekt - Detská atletika

Príjmy	
Rozpočet SAZ	101 121,33 €
Príjmy spolu	101 121,33 €

Výdavky	
Materiál	11 321,94 €
Mzdové náklady	69 677,07 €
Cestovné a stravné náklady	6 149,84 €
Technicko - organizačné zabezpečenie	13 972,48 €
Výdavky spolu	101 121,33 €

Prehľad FO a PO, ktorým SAZ v roku 2022 poskytol finančné prostriedky zo svojho rozpočtu, prevyšujúce v súčte sumu 5 000,- EUR a účel, na ktorý boli tieto prostriedky poskytnuté

Názov/Meno	Sídlo	IČO	Účel
1. Atletický klub Humenné	Laborecká 1851/7, 066 01 Humenné	42090717	náklady súvisiace s činnosťou klubu
adidas Slovakia, s. r. o.	Prievozská 4D, 821 09 Bratislava	35739738	nákup reprezentačného výstroja
Adlerová Katarína			zabezpečenie prípravy športovca
Atletický klub AŠK Slávia Trnava	Rybničková 550/14, 917 01 Trnava	34028285	náklady súvisiace s činnosťou klubu
Atletický klub Slávia Technická univerzita Košice, o. z.	Watsonova 1912/4A, 040 01 Košice-Sever	42097631	náklady súvisiace s činnosťou klubu
All 4 Stage s. r. o.	Jeséniova 3/A, 831 01 Bratislava	52180484	technické zabezpečenie pretekov
Allianz - Slovenská poisťovňa, a. s.	Pribinova 19, 811 09 Bratislava	00151700	poistenie
Antidopingová agentúra Slovenskej republiky	Hanulova 3130/5/c, 841 01 Bratislava	50119231	realizácia dopingových kontrol
Arnoldová Adriana			personálne náklady
Artwell Creative, s. r. o.	Košická 45, 821 08 Bratislava	35875780	grafické a tlačiarenské práce
Atletický club Nové Zámky	Tyršova 1183/9, 940 02 Nové Zámky	17639107	náklady súvisiace s činnosťou klubu
Atletický klub AC Malacky	Záhorácka 95, 901 01 Malacky	31873901	náklady súvisiace s činnosťou klubu
Atletický klub Bojničky	Bojničky 113, 920 55 Bojničky	34073612	náklady súvisiace s činnosťou klubu
Atletický klub Slávia UK Bratislava, o. z.	Trnavská 39, 831 04 Bratislava-Nové Mesto	42352703	náklady súvisiace s činnosťou klubu
Atletický klub SPARTAK Dubnica nad Váhom	Tajovského 228/13, 018 41 Dubnica nad Váhom	30227704	náklady súvisiace s činnosťou klubu
Atletický klub ZŤS Martin	Novomeského 2, P. O. Box 87, 036 01 Martin	00628450	náklady súvisiace s činnosťou klubu
Atletický legionársky klub, občianske združenie	Severná 1104/23, 045 01 Moldava nad Bodvou	42330815	náklady súvisiace s činnosťou klubu
"Atletický oddiel Akademik TU Košice"	Watsonova 1912/4A, 040 01 Košice-Sever	52023516	náklady súvisiace s činnosťou klubu
Atletický oddiel Olympia Považská Bystrica	Školská 235/10, 017 01 Považská Bystrica	14223139	náklady súvisiace s činnosťou klubu
Atletický oddiel Sparta Považská Bystrica	Kukučínova 2116, 017 01 Považská Bystrica	14223147	náklady súvisiace s činnosťou klubu

Atletický oddiel Telovýchovnej jednoty Slávia STU Bratislava	Račianska 3544/103, 830 03 Bratislava-Nové Mesto	42177570	náklady súvisiace s činnosťou klubu
Atletický oddiel Žilina , o. z.	Petzvalova 3373/39, 010 15 Žilina	51983885	náklady súvisiace s činnosťou klubu
Atletický ŠK Comenium pri IV. ZŠ Michalovce	Komenského 1, 071 01 Michalovce	17149614	náklady súvisiace s činnosťou klubu
Atletický zväz Bratislavy	Junácka 14290/6, 831 04 Bratislava-Nové Mesto	31797539	náklady súvisiace s činnosťou oblastného atletického zväzu
Atletika Košice, o. z.	Dúhová 290/26, 040 01 Košice-Juh	50076302	náklady súvisiace s činnosťou klubu
Baláž Marek			personálne náklady
Benčík Roman			personálne náklady
Benda Andrej			personálne náklady
Benko Tomáš			personálne náklady
Bežecký klub Lysá pod Makytou	Lysá pod Makytou 187, 020 54 Lysá pod Makytou	36123447	náklady súvisiace s činnosťou klubu
Booking.com	Herengracht 597, 1017 CE, Holandsko		zabezpečenie ubytovania
Brinzová Ivana			personálne náklady
Brodčani Jaroslav			personálne náklady
Časomiera KRIL s. r. o.	Spojovacia 921/1, 951 48 Jarok	50204203	technické zabezpečenie merania atletických podujatí
Finančné riaditeľstvo Slovenskej republiky	Lazovná 5952/63, 974 01 Banská Bystrica	42499500	dane
Denisa Mečiarová	Fábryho 169/26, 951 01 Štitáre	35137860	grafické a tlačiarenské práce
DINA Accounting, s. r. o.	Merovská 237/30, 962 71 Dudince	50807528	zabezpečenie atletického podujatia
DIO-NYZ, s. r. o.	Pod Urpínom 4, 974 01 Banská Bystrica	47826207	reklamný materiál s potlačou
Dobrovodský Jaroslav			personálne náklady
DOM ŠPORTU, s. r. o.	Junácka 6, 831 04 Bratislava - mestská časť Nové Mesto	35862289	prenájom priestorov
DÔVERA zdravotná poisťovňa, a. s.	Einsteinova 25, 851 01 Bratislava	35942436	zdravotné poistenie
Dömény Ján			personálne náklady
Dömötör Patrik			zabezpečenie prípravy športovca
Drozda Marco Adrien			personálne náklady

ESO MEDIA s. r. o.	Sitnianska 11, 974 11 Banská Bystrica	47563141	vysielanie priameho prenosu z atletických podujatí
European Athletics	Avenue Luis-Ruchonnet 16, CH-1003 Lausanne, Switzerland		zabezpečenie ubytovania
Faveo, s. r. o.	Beňadická 20, 851 06 Bratislava	36249254	nákup leteniek
Filip Petr			personálne náklady
Filo Peter			personálne náklady
Gajanová Gabriela			zabezpečenie prípravy športovca
Gubrický Vladimír			personálne náklady
Herdics Silvia			personálne náklady
HJC PROsport, s. r. o.	Hronsecká cesta 223/122, 976 31 Hronsek	43960162	náklady súvisiace s usporiadaním atletického podujatia
Hotel Kormorán Slovakia, s. r. o.	Pri hrádzi 33, 931 01 Šamorín	35874015	zabezpečenie ubytovania
HOTEL ROSE s. r. o.	Veslařská 2956/5, 690 02 Břeclav	06037836	zabezpečenie ubytovania
Hrašnová Martina			zabezpečenie prípravy športovca
Ing. Jaroslav Rusnák	Pekinská 16, 040 13 Košice-Sídlisko Ťahanovce	41428129	trénerské služby
Ing. Marián Kalabus	Dolný Kalník 28, 038 02 Dolný Kalník	48035343	poradenská činnosť pri výstavbe a rekonštrukcii atletických štadiónov
JIPAST akciová spoločnosť	Vážní 400/2, Pouchov, 503 41 Hradec Králové	25944711	nákup športového náradia
Kaňuchová Veronika			personálne náklady a zabezpečenie prípravy športovca
Kirnová Anna			personálne náklady
KODRETA furniture, s. r. o.	Bajkalská 13495/7A, 831 04 Bratislava - mestská časť Nové Mesto	36005908	prenájom skladových priestorov
Kompas Matúš			personálne náklady
Korčok Peter			personálne náklady
Kotala Lukáš			personálne náklady
Kováč Edmund			zabezpečenie prípravy športovca
Kučera Martin			zabezpečenie prípravy športovca

LEVEREN, s. r. o.	Bajkalská 11025/7, 831 04 Bratislava - mestská časť Nové Mesto	50358341	materiálne zabezpečenie atletických pretekov
Lomnický Marcel			zabezpečenie prípravy športovca
Eašová Veronika			personálne náklady
Machník Ľuboš			zabezpečenie prípravy športovca
Mesto Banská Štiavnica	Radničné námestie 1, 969 01 Banská Štiavnica	00320501	rekonštrukcia a výstavba atletického štadióna
Mesto Čadca	Námestie slobody 30, 022 01 Čadca	00313971	rekonštrukcia a výstavba atletického štadióna
Mesto Dolný Kubín	Hviezdoslavovo námestie 1651/2, 026 01 Dolný Kubín	00314463	rekonštrukcia a výstavba atletického štadióna
Mesto Dubnica nad Váhom	Bratislavská 434/9, 018 41 Dubnica nad Váhom	00317209	rekonštrukcia a výstavba atletického štadióna
Mesto Humenné	Kukorelliho 1501/34, 066 28 Humenné	00323021	rekonštrukcia a výstavba atletického štadióna
Mesto Krupina	Svätotrojičné námestie 4/4, 963 01 Krupina	00320056	rekonštrukcia a výstavba atletického štadióna
Mesto Kysucké Nové Mesto	Námestie slobody 94/27, 024 01 Kysucké Nové Mesto	00314099	rekonštrukcia a výstavba atletického štadióna
Mesto Liptovský Mikuláš	Štúrova 1989/41, 031 42 Liptovský Mikuláš	00315524	rekonštrukcia a výstavba atletického štadióna
Mesto Lučenec	Ulica novohradská 316/1, 984 01 Lučenec	00316181	rekonštrukcia a výstavba atletického štadióna
Mesto Moldava nad Bodvou	Školská 356/2, 045 01 Moldava nad Bodvou	00324451	rekonštrukcia a výstavba atletického štadióna
Mesto Nové Zámky	Hlavné námestie 10, 940 35 Nové Zámky	00309150	rekonštrukcia a výstavba atletického štadióna
Mesto Piešťany	Nám. SNP 1475/3, 921 45 Piešťany	00612031	rekonštrukcia a výstavba atletického štadióna
Mesto Považská Bystrica	Centrum 2/3, 017 13 Považská Bystrica	00317667	rekonštrukcia a výstavba atletického štadióna
Mesto Spišská Nová Ves	Radničné námestie 1843/7, 052 70 Spišská Nová Ves	00329614	rekonštrukcia a výstavba atletického štadióna
Mgr. Ivan Janko	Romanova 1681/13, 851 02 Bratislava-Petržalka	37451197	mediálne služby
Mgr. Marek Lučka	Laborecká 7, 066 01 Humenné	40573788	činnosť reprezentačného trénera U16
Mgr. Milan Laurenčík	Dedovec 1759/277, 017 01 Považská Bystrica	45347182	činnosť reprezentačného trénera U18
Mittermayer Róbert			personálne náklady
Mgr. Monika Weigertová	Diviaky nad Nitricou 187, 972 25 Diviaky nad Nitricou	51381362	koordinácia projektu Mládežnícka atletika

Mgr. Pavel Kováč	Oremburská 2321/8, 974 04 Banská Bystrica	50934279	trénerské služby
Mgr. Radoslav Ivan	Ulica J. M. Hurbana 5983/16, 984 01 Lučenec	51831406	trénerské služby
Mgr. Gabriel Bogdányi	Haburská 14, 821 01 Bratislava-Ružinov	37615858	mediálne služby
MŠK Žiar nad Hronom, spol. s r. o.	A. Dubčeka 45, 965 01 Žiar nad Hronom	36618357	náklady súvisiace s činnosťou klubu
MUDr. Juraj Sninský - DIXON RESORT	Švermova 32, 974 01 Banská Bystrica	17840775	zabezpečenie ubytovania
NAŠA ATLETIKA	Čerešňová 1482/59, 900 25 Chorvátsky Grob	51151197	náklady súvisiace s činnosťou klubu
Nikovová Oľga			personálne náklady
Nitriansky samosprávny kraj	Rázusova 2915/2A, 949 01 Nitra	37861298	rekonštrukcia a výstavba atletického štadióna
Olympiapark München GmbH			zabezpečenie ubytovania
ON LINE SYSTEM s. r. o.	Vřesinská 280/20, Poruba, 708 00 Ostrava	25377361	zabezpečenie informačného systému
Orange Slovensko, a. s.	Metodova 8, 821 08 Bratislava	35697270	mobilné služby
pelicantravel.com s. r. o.	Pribinova 17954/10, 811 09 Bratislava	35897821	nákup leteniek
Pelikán Jozef			personálne náklady
PINEDA SOCIEDAD DE REPRESENTACION SL			zabezpečenie transportu na atletickom podujatí
Pisárová Eva			personálne náklady
Porubec Mário	Vajanského nábrežie 59/17, 811 02 Bratislava- Staré Mesto	32110782	mediálne služby
PPFP s. r. o.	Na Nivách 316, 687 06 Velehrad	26218534	zabezpečenie Event presentation na atletických podujatiach
Pupiš Martin			personálne náklady
Putalová Iveta			personálne náklady
Rastislav Hrbáček HRDO ŠPORT	Tajovského 228/13, 018 41 Dubnica nad Váhom	43223672	technické zabezpečenie atletických podujatí
RETYP, spol. s r. o.	Haanova 24, 851 04 Bratislava	36699403	grafické a tlačiarenské práce
Ruman Bernard			personálne náklady
Slávia Trenčín o. z.	Jána Halašu 2632/20, 911 08 Trenčín	30998417	náklady súvisiace s činnosťou klubu
Sociálna poisťovňa	29. augusta 8 a 10, 81363 Bratislava - mestská časť	30807484	sociálne poistenie

	Staré Mesto		
Sol4you s. r. o.	Beckovská 24, 821 04 Bratislava - mestská časť Ružinov	46880721	príprava a technické zabezpečenie atletických podujatí
SPR media, s. r. o.	Hrušovská 31, 821 07 Bratislava - mestská časť Vrakuňa	50049593	správa webstránky a mediálne služby
Stredoslovenský atletický zväz	Tajovského 228/13, 018 41 Dubnica nad Váhom	14223597	náklady súvisiace s činnosťou oblastného atletického zväzu
Sulety Milan			personálne náklady
ŠK BCF Dukla BB	Stavebná 1, 974 01 Banská Bystrica	51134161	náklady súvisiace s činnosťou klubu
ŠK DUKLA Banská Bystrica, o. z.	Hutná 1497/3, 974 04 Banská Bystrica	50753550	náklady súvisiace s činnosťou klubu
ŠK Jablonica	Hurbanova 770, 906 32 Jablonica	42291631	náklady súvisiace s činnosťou klubu
Športový klub pri Športovom osemročnom gymnáziu Nitra	Slančíkovej 600/2, 950 50 Nitra – Chrenová	36111597	náklady súvisiace s činnosťou klubu
Školský športový klub Junior Prešov pri ZŠ Šmeralova	Šmeralova 4874/25, 080 01 Prešov	31954821	náklady súvisiace s činnosťou klubu
"ŠPORT HROU"	Vlčie hrdlo 56, 821 07 Bratislava - Ružinov	42255121	náklady súvisiace s činnosťou klubu
Športová hala Mladosť s. r. o.	Slnečnicová 28, 931 01 Šamorín	35723025	prenájom športových zariadení
Športový klub Univerzita Mateja Bela Banská Bystrica	Tajovského 3767/40, 974 01 Banská Bystrica	14223970	náklady súvisiace s činnosťou klubu
Športový klub Vital Bratislava	Ostredková 10, 832 02 Bratislava-Ružinov	00896047	náklady súvisiace s činnosťou klubu
Šula Karel			personálne náklady
Tatry mountain resorts, a. s.	Demänovská Dolina 72, 031 01 Liptovský Mikuláš	31560636	zabezpečenie ubytovania
Telovýchovná jednota Stavbár Nitra	Trieda Andreja Hlinku 608/55, 949 01 Nitra – Chrenová	17640059	náklady súvisiace s činnosťou klubu
Tomeček Radovan			personálne náklady
TRAVELFUN, s. r. o.	Bodice 189, 031 01 Liptovský Mikuláš	36006491	nákup leteniek
Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici	Národná 739/12 97401 Banská Bystrica	30232295	organizačno-technické zabezpečenie
Union zdravotná poisťovňa, a. s.	Karadžičova 10, 814 53 Bratislava		zdravotné poistenie
Úradník Miroslav			zabezpečenie prípravy športovca
Volko Ján			zabezpečenie prípravy športovca

Všeobecná zdravotná poisťovňa, a. s.	Panónska cesta , 851 04 Bratislava - mestská časť Petržalka	35937874	zdravotné poistenie
Východoslovenský atletický zväz	Watsonova 1912/4A, 040 01 Košice	35563061	náklady súvisiace s činnosťou oblastného atletického zväzu
World Athletics	6-8, Quai Antoine 1er, BP 359, MC 980 07 Monaco Cedex		zabezpečenie ubytovania
X-BIONIC SPHERE a. s.	Dubová 33/A, 931 01 Šamorín	46640134	ubytovanie a prenájom zariadení
Západoslovenský atletický zväz	Rybníková 550/14, 917 01 Trnava	37965948	náklady súvisiace s činnosťou oblastného atletického zväzu
Zapletalová Emma			zabezpečenie prípravy športovca

Ročná účtovná závierka a zhodnotenie základných údajov v nej obsiahnutých

UZNUJV21_1 Úč. NUJ		ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA neziskovej účtovnej jednotky účtujúcej v sústave podvojného účtovníctva			
zostavená k 31. 12. 2022					
Daňové identifikačné číslo 2021658243 IČO 36063835 SK NACE 93. 19.0	Účtovná závierka ☒ riadna ☐ mimoriadna ☐ priebežná (vyznačí sa x)	Mesiac Rok Za obdobie: od 1 2 0 22 do 12 2 0 22 Bezprostredne predchádzajúce obdobie: od 1 2 0 21 do 12 2 0 21			
Priložené súčasti účtovnej závierky ☒ Súvaha (Úč. NUJ 1-01) (v eurocentoch) ☒ Výkaz ziskov a strát (Úč. NUJ 2-01) (v eurocentoch) ☒ Poznámky (Úč. NUJ 3-01) (v celých eurách alebo eurocentoch)					
Názov účtovnej jednotky Slovenský atletický zväz					
Sídlo účtovnej jednotky Ulica JUNÁCKA Číslo 6 PSČ 83104 Obec BRATISLAVA 3 Telefónne číslo 02/38155500 E-mailová adresa OFFICE@ATLETIKA.SK					
Zostavená dňa: 23. 03. 2023	Schválená dňa: 27. 03. 2023	Podpisový záznam štatutárneho orgánu alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky:			

Strana aktív		č.r.	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			Brutto	Korekcia	Netto	Netto
a		b	1	2	3	4
A. NEOBEŽNÝ MAJETOK SPOLU r. 002 + r. 009 + r. 021		001	1017797.92	380518.28	637279.64	539451.21
A.I. Dlhodobý nehmotný majetok	r. 003 až r. 008	002				
A.I.1.	Nehmotné výsledky z vývojovej a obdobnej činnosti 012 - (072+091AÚ)	003				
2.	Softvér 013 - (073+091AÚ)	004				
3.	Oceniteľné práva 014 - (074 + 091AÚ)	005				
4.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (018+ 019)-(078 + 079 + 091 AÚ)	006				
5.	Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041-093)	007				
6.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051-095AÚ)	008				
A.II. Dlhodobý hmotný majetok	r. 010 až r. 020	009	1012797.92	380518.28	632279.64	477152.21
A.II.1.	Pozemky (031)	010				
2.	Umelecké diela a zbierky (032)	011				
3.	Stavby 021 - (081 + 092AÚ)	012				
4.	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí 022 - (082 + 092AÚ)	013	1012797.92	380518.28	632279.64	477152.21
5.	Dopravné prostriedky 023 - (083 + 092AÚ)	014				
6.	Pestovateľské celky trvalých porastov 025 - (085 + 092AÚ)	015				
7.	Základné stádo a ťažné zvieratá 026 - (086 + 092AÚ)	016				
8.	Drobný dlhodobý hmotný majetok 028 - (088 + 092AÚ)	017				
9.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok 029 - (089 +092AÚ)	018				
10.	Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042 - 094)	019				
11.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052 - 095AÚ)	020				
A.III. Dlhodobý finančný majetok	r. 022 až r. 028	021	5000.00		5000.00	62299.00
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v obchodných spoločnostiach v ovládanej osobe (061- 096 AÚ)	022	5000.00		5000.00	62299.00
2.	Podielové cenné papiere a podiely v obchodných spoločnostiach s podstatným vplyvom (062 - 096 AÚ)	023				
3.	Dlhové cenné papiere držané do splatnosti (065 - 096 AÚ)	024				
4.	Pôžičky podnikom v skupine a ostatné pôžičky (066 + 067) - 096 AÚ	025				
5.	Ostatný dlhodobý finančný majetok (069 - 096 AÚ)	026				
6.	Obstaranie dlhodobého finančného majetku (043 - 096 AÚ)	027				
7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053 - 096 AÚ)	028				

Strana aktiv		č.r.	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			Brutto	Korekcia	Netto	Netto
a		b	1	2	3	4
B. OBEŽNÝ MAJETOK SPOLU r. 030+ r. 037+ r. 042 + r. 051		029	917388.87		917388.87	4964143.53
B.I. Zásoby	r. 031 až r. 036	030	105871.83		105871.83	101767.87
B.I.1. Materiál	(112 + 119) - 191	031	105871.83		105871.83	101767.87
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121+122) - (192 +193)	032				
3.	Výrobky (123 - 194)	033				
4.	Zvieratá (124 - 195)	034				
5.	Tovar (132 + 139) - 196	035				
6.	Poskytnuté prevádzkové preddavky na zásoby (314 AÚ - 391 AÚ)	036				
B.II. Dlhodobé pohľadávky	r. 038 až r. 041	037	11067.31		11067.31	
B.II.1. Pohľadávky z obchodného styku (311 AÚ až 314 AÚ) - 391 AÚ		038				
2.	Ostatné pohľadávky (315 AÚ - 391AÚ)	039				
3.	Pohľadávky voči účastníkom združení (358AÚ - 391AÚ)	040				
4.	Iné pohľadávky (335 AÚ + 373 AÚ + 375 AÚ + 378AÚ) - 391AÚ	041	11067.31		11067.31	
B.III. Krátkodobé pohľadávky	r. 043 až r. 050	042	21325.39		21325.39	4984.03
B.III.1. Pohľadávky z obchodného styku (311AÚ až 314 AÚ) - 391AÚ		043	11325.00		11325.00	3789.50
2.	Ostatné pohľadávky (315 AÚ - 391 AÚ)	044	0.09		0.09	894.53
3.	Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými poisťovňami (336)	045		x		
4.	Daňové pohľadávky (341 až 345)	046		x		
5.	Pohľadávky z dôvodu finančných vzťahov k štátnemu rozpočtu a rozpočtom územnej samosprávy (346+ 348)	047		x		
6.	Pohľadávky voči účastníkom združení (358 AÚ - 391AÚ)	048				
7.	Spojovací účet pri združení (396 - 391AÚ)	049				
8.	Iné pohľadávky (335AÚ + 373AÚ + 375AÚ + 378AÚ) - 391AÚ	050	10000.30		10000.30	300.00
B.IV. Finančné účty	r. 052 až r. 056	051	779124.34		779124.34	4857391.63
B.IV.1. Pokladnica	(211 + 213)	052	3526.52	x	3526.52	1766.36
2.	Bankové účty (221 AÚ + 261)	053	775597.82	x	775597.82	4855625.27
3.	Bankové účty s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (221 AÚ)	054		x		
4.	Krátkodobý finančný majetok(251+ 253 + 255AÚ+ 256 + 257) - 291AÚ	055				
5.	Obstaranie krátkodobého finančného majetku (259 - 291AÚ)	056				
C. ČASOVÉ ROZLIŠENIE SPOLU	r. 058 a r. 059	057	20478.90		20478.90	4538.52
C.1. Náklady budúcich období	(381)	058	13534.94		13534.94	4538.52
2.	Prijmy budúcich období (385)	059	6943.96		6943.96	
MAJETOK SPOLU	r. 001 + r. 029 + r. 057	060	1955665.69	380518.28	1575147.41	5508133.26

Strana pasív		č.r.	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a		b	5	6
A. VLASTNÉ IMANIE r. 062 + r. 067 + r. 071 + r. 072		061	290066.27	316126.60
A.I. Imanie a fondy r. 063 až r. 066		062		50660.00
A.I.1. Základné imanie (411)		063		
2. Fondy tvorené podľa osobitných predpisov (412)		064		
3. Fond reprodukcie (413)		065		
4. Oceňovacie rozdiely z precenenia kapitálových účastín (415)		066		50660.00
A.II. Fondy tvorené zo zisku r. 068 až r. 070		067		
A.II.1. Rezervný fond (421)		068		
2. Fondy tvorené zo zisku (423)		069		
3. Ostatné fondy (427)		070		
A.III. Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov (+; - 428)		071	258827.60	352387.45
A.IV. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie r. 060 - (r. 062 + r. 067 + r. 071 + r. 073 + r. 100)		072	31238.67	-86920.85
B. ZÁVÄZKY r. 074 + r. 078 + r. 086 + r. 096		073	380979.96	266060.75
B.I.1. Rezervy r. 075 až r. 077		074	12725.48	11078.67
2. Rezervy zákonné (451AÚ)		075		
3. Ostatné rezervy (459AÚ)		076		
4. Krátkodobé rezervy (323 + 451AÚ + 459AÚ)		077	12725.48	11078.67
B.II. Dlhodobé záväzky r. 079 až r. 085		078	2875.65	2960.00
B.II.1. Záväzky zo sociálneho fondu (472)		079	2875.65	2960.00
2. Vydané dlhopisy (473 - 255 AÚ)		080		
3. Záväzky z nájmu (474 AÚ)		081		
4. Dlhodobé prijaté preddávky (475)		082		
5. Dlhodobé nefakturované dodávky (476 AÚ)		083		
6. Dlhodobé zmenky na úhradu (478)		084		
7. Ostatné dlhodobé záväzky (373 AÚ + 479 AÚ)		085		
B.III. Krátkodobé záväzky r. 087 až r. 095		086	365378.83	252022.08
B.III.1. Záväzky z obchodného styku (321 až 326) okrem 323		087	107368.43	92054.11
2. Záväzky voči zamestnancom (331 + 333)		088	31338.61	29251.71
3. Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými poisťovňami (336)		089	18740.25	17617.24
4. Daňové záväzky (341 až 345)		090	8161.65	39019.45
5. Záväzky z dôvodu finančných vzťahov k štátnemu rozpočtu a rozpočtom územnej samosprávy (346+348)		091		
6. Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a vkladov (367)		092		
7. Záväzky voči účastníkom združení (368)		093		
8. Spojovací účet pri združení (396)		094		
9. Ostatné záväzky (379 + 373 AÚ + 474 AÚ + 476AÚ + 479 AÚ)		095	199769.89	74079.57
B.IV. Bankové úvery a iné výpomoci a pôžičky r. 097 až r. 099		096		
B.IV.1. Dlhodobé bankové úvery (461AÚ)		097		
2. Bežné bankové úvery (231 + 232 + 461AÚ)		098		
3. Prijaté krátkodobé finančné výpomoci (241 + 249)		099		
C. ČASOVÉ ROZLIŠENIE SPOLU r. 101 až r. 103		100	904101.18	4925945.91
C.I.1. Výdavky budúcich období (383)		101		
2. Výnosy budúcich období krátkodobé (384 AÚ)		102	904101.18	4925945.91
3. Výnosy budúcich období dlhodobé (384 AÚ)		103		
SPOLU VLASTNÉ IMANIE, ZÁVÄZKY A ÚČTY ČASOVÉHO ROZLIŠENIA r.061+ r.073 + r.100		104	1575147.41	5508133.26

Číslo účtu	Náklady	Číslo riadku	Činnosť			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			Hlavná nezdaňovaná	Zdaňovaná	Spolu	
a	b	c	1	2	3	4
501	Spotreba materiálu	01	248725.38		248725.38	322012.04
502	Spotreba energie	02				1794.53
504	Predaný tovar	03				
511	Opravy a udržiavanie	04	6478.26		6478.26	6865.20
512	Cestovné	05	63043.19		63043.19	33386.96
513	Náklady na reprezentáciu	06	3058.95		3058.95	6913.38
518	Ostatné služby	07	1226741.05		1226741.05	1192510.52
521	Mzdové náklady	08	576105.81		576105.81	583060.23
524	Zákonné sociálne poistenie a zdravotné poistenie	09	191295.46		191295.46	191624.25
525	Ostatné sociálne poistenie	10				
527	Zákonné sociálne náklady	11	11412.21		11412.21	8539.22
528	Ostatné sociálne náklady	12				
531	Daň z motorových vozidiel	13				
532	Daň z nehnuteľností	14				
538	Ostatné dane a poplatky	15	276.96		276.96	361.43
541	Zmluvné pokuty a penále	16				
542	Ostatné pokuty a penále	17	24.50		24.50	
543	Odpísanie pohľadávky	18				
544	Úroky	19	55.89		55.89	
545	Kurzové straty	20	5107.28		5107.28	1118.80
546	Dary	21				29310.00
547	Osobitné náklady	22	5241070.62		5241070.62	1440221.64
548	Manká a škody	23				
549	Iné ostatné náklady	24	10214.90		10214.90	8741.19
551	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	25	118025.38		118025.38	79710.20
552	Zostatková cena predaného dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	26				
553	Predané cenné papiere	27				
554	Predaný materiál	28				
555	Náklady na krátkodobý finančný majetok	29				
556	Tvorba fondov	30				
557	Náklady na precenenie cenných papierov	31				
558	Tvorba a zúčtovanie opravných položiek	32				
561	Poskytnuté príspevky organizačným zložkám	33				
562	Poskytnuté príspevky iným účtovným jednotkám	34				
563	Poskytnuté príspevky fyzickým osobám	35				
565	Poskytnuté príspevky z podielu zaplatenej dane	36				
567	Poskytnuté príspevky z verejnej zbierky	37				
Účtová trieda 5 spolu r. 01 až r. 37		38	7701635.84		7701635.84	3906169.59

Číslo účtu	Výnosy	Číslo riadku	Činnosť			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			Hlavná nezdaňovaná	Zdaňovaná	Spolu	
a	b	c	1	2	3	4
601	Tržby za vlastné výrobky	39				
602	Tržby z predaja služieb	40	30368.72		30368.72	11210.52
604	Tržby za predaný tovar	41		1197.00	1197.00	680.60
611	Zmena stavu zásob nedokončenej výroby	42				
612	Zmena stavu zásob polotovarov	43				
613	Zmena stavu zásob výrobkov	44				
614	Zmena stavu zásob zvierat	45				
621	Aktivácia materiálu a tovaru	46				
622	Aktivácia vnútroorganizačných služieb	47				
623	Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku	48				
624	Aktivácia dlhodobého hmotného majetku	49				
641	Zmluvné pokuty a penále	50				
642	Ostatné pokuty a penále	51				
643	Platby za odpísané pohľadávky	52				
644	Úroky	53				
645	Kurzové zisky	54	28.83		28.83	35.70
646	Prijaté dary	55	51134.71		51134.71	
647	Osobitné výnosy	56	15318.00		15318.00	45680.00
648	Zákonné poplatky	57				
649	Iné ostatné výnosy	58	4481.11		4481.11	5764.73
651	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	59				
652	Výnosy z dlhodobého finančného majetku	60				
653	Tržby z predaja cenných papierov a podielov	61				
654	Tržby z predaja materiálu	62				500.00
655	Výnosy z krátkodobého finančného majetku	63				
656	Výnosy z použitia fondu	64				
657	Výnosy z precenenia cenných papierov	65				
658	Výnosy z nájmu majetku	66				
661	Prijaté príspevky od organizačných zložiek	67				
662	Prijaté príspevky od právnických osôb	68	189094.66		189094.66	44782.38
663	Prijaté príspevky od fyzických osôb	69				
664	Prijaté členské príspevky	70	23727.00		23727.00	21125.00
665	Príspevky z podielu zaplatenej dane	71				
667	Prijaté príspevky z verejných zbierok	72				
691	Dotácie	73	7417704.03		7417704.03	3689571.90
Účtová trieda 6 spolu r. 39 až r. 73		74	7731857.06	1197.00	7733054.06	3819350.83
Výsledok hospodárenia pred zdanením r. 74 - r. 38		75	30221.22	1197.00	31418.22	-86818.76
591	Daň z príjmov	76		179.55	179.55	102.09
595	Dodatočné odvody dane z príjmov	77				
Výsledok hospodárenia po zdanení (r. 75 - (r. 76 + r. 77)) (+/-)		78	30221.22	1017.45	31238.67	-86920.85

Čl. I

Všeobecné údaje

(1) Zakladateľ:	Slovenský atletický zväz, občianske združenie
Sídlo:	Junácka 6, 831 04 Bratislava 3
Dátum založenia ÚJ:	29.08.1990

(2) Orgány SAZ:

- **Prezident** - Peter Korčok
- **Viceprezident** - Ladislav Asványi
- **Generálny sekretár** - Vladimír Gubrický
- **Valné zhromaždenie** - najvyšší orgán SAZ
- **Kontrolór** - Marek Baláž
- **Výkonný výbor** - Peter Filo, Zoran Kollárovič, Róbert Mittermayer, Silvia Hanusová, Matej Tóth, Anna Kirnová, Veronika Lašová
- **Arbitrážna rada** - Marián Kalabus (predseda), Milutin Čemák, Miroslav Illés, Branislav Koniar, Mária Mračnová
- **Disciplinárna komisia** - Ivan Čiliik (predseda), Dominika Blašková, Peter Buc, Peter Kalabus, Štefan Stráňovský

(3) SAZ je nezisková organizácia, ktorá vykonáva činnosti smerujúce na podporu a rozvoj športu.

(4) Tabuľka k čl. I ods. 4 o počte zamestnancov a dobrovoľníkov

	Bežné ÚO	Bezprostredne predchádzajúce ÚO
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	16	18
z toho počet vedúcich zamestnancov	1	1
Počet dobrovoľníkov vyslaných účtovnou jednotkou		
Počet dobrovoľníkov, ktorí vykonávali dobrovoľnícku činnosť pre účtovnú jednotku počas účtovného obdobia	515	331

(5) V zriaďovateľskej pôsobnosti účtovnej jednotky sú tieto organizácie:

- Slovenská atletika s.r.o., výška vkladu: 5000€.

Čl. II

Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach

(1)	Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti	ÁNO	X	NIE	
(2)	Zmeny účtovných zásad a účtovných metód	ÁNO		NIE	X
Účtovné metódy a zásady boli aplikované v rámci platného zákona o účtovníctve.					

(3) Spôsob oceňovania jednotlivých položiek majetku a záväzkov:

Položky	Spôsob ocenenia
a) dlhodobý nehmotný majetok obstaraný kúpou	neeviduje
b) dlhodobý nehmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou	neeviduje
c) dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom	neeviduje
d) dlhodobý hmotný majetok obstaraný kúpou	obstarávacia cena
e) dlhodobý hmotný majetok obstaraný vlastnou činnosťou	neeviduje
f) dlhodobý hmotný majetok obstaraný darovaním	reálna hodnota
g) dlhodobý finančný majetok	metóda VI
h) zásoby obstarané kúpou	obstarávacia cena
i) zásoby vytvorené vlastnou činnosťou	neeviduje
j) zásoby obstarané iným spôsobom	neeviduje
k) pohľadávky	menovitá hodnota
l) krátkodobý finančný majetok	neeviduje
m) časové rozlíšenie na strane aktív	vykazujú sa vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím
n) záväzky vrátane rezerv, dlhopisov, pôžičiek a úverov	menovitá hodnota
o) časové rozlíšenie na strane pasív	vykazujú sa vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím
p) deriváty	neeviduje
r) majetok a záväzky zabezpečené derivátmi	neeviduje
peňažné prostriedky a ceniny	menovitá hodnota

Úbytok zásob rovnakého druhu sa účtuje v ocenení	cenou zistenou VAP	
	metódou FIFO	X
Pri účtovaní zásob postupovala účtovná jednotka	spôsobom A účtovania zásob	
	spôsobom B účtovania zásob	X

(4) Spôsob zostavenia odpisového plánu pre jednotlivé druhy dlhodobého hmotného majetku:

Druh majetku	Odpisová skupina	Doba odpisovania	Sadzba odpisov	Odpisová metóda
osobný automobil	1	4	2,0834	lineárne
meracie zariadenie	2	6	1,389	lineárne
mobilné atletické minihrisko	2	6	1,39	lineárne
športové vybavenie	2	6	1,389	lineárne
cieľová kamera	1	4	2,0834	lineárne

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje s ohľadom na opotrebovanie zodpovedajúce bežným podmienkam jeho používania. Účtovné a daňové odpisy sa **nerovňajú**. Majetok sa začína odpisovať v mesiaci, kedy bol zaradený do užívania.

(5) Zásady pre zohľadnenie zníženia hodnoty majetku.

Tvorba opravných položiek	ÁNO		NIE	X
Tvorba rezerv	ÁNO	X	NIE	
▪ rezerva na audit	podľa očakávanej výšky záväzku			
▪ rezerva na nevyčerpanú dovolenku	podľa stavu nevyčerpaných dovoleniek			
▪ rezerva na nevyčerpanú dovolenku – zdravotné a sociálne poistenie	35,2% z nevyčerpaných dovoleniek			

Čl. III

Informácie, ktoré dopĺňajú a vysvetľujú údaje v súvahe

- (1) Údaje o dlhodobom nehmotnom majetku a dlhodobom hmotnom majetku za bežné účtovné obdobie:
ÚJ počas ÚO neviduje žiaden pohyb dlhodobého nehmotného majetku.

Tabuľka k čl. III ods. 1 o stave a pohybe dlhodobého hmotného majetku

		Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	
		bežné ÚO	bezprostredne predchádzajúce ÚO
Prvotné ocenenie	Stav na začiatku bežného ÚO	739 645 EUR	539 497 EUR
	prírastky	273 153 EUR	200 148 EUR
	úbytky	0 EUR	0 EUR
	presuny	0 EUR	0 EUR
	Stav na konci bežného ÚO	1 012 798 EUR	739 645 EUR
Opravy	Stav na začiatku bežného ÚO	262 493 EUR	182 783 EUR
	prírastky	118 025 EUR	79 710 EUR
	úbytky	0 EUR	0 EUR
	Stav na konci bežného ÚO	380 518 EUR	262 493 EUR
Opravné položky	Stav na začiatku bežného ÚO	0 EUR	0 EUR
	prírastky	0 EUR	0 EUR
	úbytky	0 EUR	0 EUR
	Stav na konci bežného ÚO	0 EUR	0 EUR
Zostatková hodnota	Stav na začiatku bežného ÚO	477 152 EUR	356 714 EUR
	Stav na konci bežného ÚO	632 280 EUR	477 152 EUR

K ostatným položkám dlhodobého hmotného majetku neviduje ÚJ počas ÚO žiaden pohyb.

- (2) ÚJ nemá žiaden dlhodobý majetok, na ktorý je zriadené záložné právo ani dlhodobý majetok, pri ktorom má ÚJ obmedzené právo s ním nakladať.
- (3) Údaje o spôsobe a výške poistenia dlhodobého hmotného majetku: ÚJ má uzatvorené bežné povinné zmluvné poistenie a havarijné poistenie na osobné automobily.
- (4) (5) Údaje o štruktúre dlhodobého finančného majetku za bežné účtovné obdobie a tvorba opravných položiek k tomuto majetku:

Tabuľka k čl. III ods. 4 o štruktúre dlhodobého finančného majetku

Názov spoločnosti	Podiel na ZI (v %)	Podiel ÚJ na hlasovacích právach (v %)	Hodnota VI ku koncu = Účtovná hodnota ku koncu	
			bežného ÚO	bezprostredne predchádzajúceho ÚO
Slovenská atletika s.r.o.	100	100	5 000 EUR	62 299 EUR

Tabuľka k čl. III ods. 4 a 5 o štruktúre a o zmenách jednotlivých položiek dlhodobého finančného majetku

		Podielové CP a podiely v ovládanej obchodnej spoločnosti	
		bežné ÚO	bezprostredne predchádzajúce ÚO
Prvotné ocenenie	Stav na začiatku bežného ÚO	62 299 EUR	43 575 EUR
	prírastky	87 766 EUR	18 724 EUR
	úbytky	145 065 EUR	0 EUR
	Presuny	0 EUR	0 EUR
	Stav na konci bežného ÚO	5 000 EUR	62 299 EUR
Opravné položky	Stav na začiatku bežného ÚO	0 EUR	0 EUR
	prírastky	0 EUR	0 EUR
	úbytky	0 EUR	0 EUR
	Stav na konci bežného ÚO	0 EUR	0 EUR
Zostatková hodnota	Stav na začiatku bežného ÚO	62 299 EUR	43 575 EUR
	Stav na konci bežného ÚO	5 000 EUR	62 299 EUR

K ostatným položkám dlhodobého finančného majetku neeviduje ÚJ počas ÚO žiaden pohyb.

- (6) ÚJ počas ÚO neeviduje žiaden krátkodobý finančný majetok.
 (7) ÚJ nevytvorila žiadne opravné položky k zásobám počas celého ÚO.
 (8) ÚJ neeviduje žiadne významné pohľadávky v nadväznosti na položky súvahy.
 (9) ÚJ nevytvorila opravné položky k pohrádkám.
 (10) Prehľad pohrádkov do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti:

Tabuľka k čl. III ods. 10 o pohrádkach do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti

	Stav na konci	
	bežného ÚO	bezprostredne predchádzajúceho ÚO
Pohrádky do lehoty splatnosti	27 353 EUR	0 EUR
Pohrádky po lehote splatnosti	5 040 EUR	4 984 EUR
Pohrádky spolu	32 393 EUR	4 984 EUR

(11) Prehľad významných položiek časového rozlíšenia nákladov budúcich období a príjmov budúcich období:		
381 – náklady budúcich období	bežné ÚO	bezprostredne predchádzajúce ÚO
doména, webhosting, mail	199 EUR	150 EUR
poistenie	2 666 EUR	2 421 EUR
licencie	772 EUR	677 EUR
nájomné	7 923 EUR	0 EUR
ostatné náklady budúcich období	1 974 EUR	1 291 EUR
spolu:	13 534 EUR	4 539 EUR

(12) Opis a výška zmien vlastných zdrojov krytia neobežného majetku a obežného majetku podľa položiek súvahy za bežné účtovné obdobie:

Tabuľka k čl. III ods. 12 o zmenách vlastných zdrojov krytia neobežného majetku a obežného majetku

	Stav na začiatku bežného ÚO	Prírastky (+)	Úbytky (-)	Presuny (+, -)	Stav na konci bežného ÚO
Imanie a fondy					
Základné imanie	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR
vklady zakladateľov	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR
prioritný majetok	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR
Fondy tvorené podľa osobitného predpisu	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR
Fond reprodukcie	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	50 660 EUR	94 405 EUR	145 065 EUR	0 EUR	0 EUR
Oceňovacie rozdiely z precenenia kapitálových účastín	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR
Fondy zo zisku					
Rezervný fond	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR
Fondy tvorené zo zisku	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR
Ostatné fondy	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR
Nevysporiadaný VH minulých rokov	352 387 EUR	0 EUR	6 639 EUR	-86 921 EUR	258 827 EUR
VH za účtovné obdobie	-86 921 EUR	31 239 EUR	0 EUR	86 921 EUR	31 239 EUR
Spolu	316 126 EUR	125 644 EUR	151 704 EUR	0 EUR	290 066 EUR

(13) Informácia o rozdelení účtovného zisku alebo vysporiadaní účtovnej straty vykazanej v minulých účtovných obdobiach:

Tabuľka k čl. III ods. 13 o rozdelení účtovného zisku alebo vysporiadaní účtovnej straty

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce ÚO
Účtovná strata	86 921 EUR
Vysporiadanie účtovnej straty	
Zo základného imania	0 EUR
Z rezervného fondu	0 EUR
Z fondu tvoreného zo zisku	0 EUR
Z ostatných fondov	0 EUR
Z nerozdeleného zisku minulých rokov	0 EUR
Prevod do nevysporiadaného VH minulých rokov	86 921 EUR
Iné	0 EUR

(14) Opis a výška cudzích zdrojov:

Tabuľka k čl. III ods. 14 písm. a) o tvorbe a použití rezerv

Druh rezervy	Stav na začiatku bežného ÚO	Tvorba rezerv	Použitie rezerv	Zrušenie alebo zníženie rezerv	Stav na konci bežného ÚO
Jednotlivé druhy krátkodobých zákonných rezerv	9 699 EUR	11 046 EUR	0 EUR	9 699 EUR	11 046 EUR
Jednotlivé druhy dlhodobých zákonných rezerv	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR
Zákonné rezervy spolu	9 699 EUR	11 046 EUR	0 EUR	9 699 EUR	11 046 EUR
Jednotlivé druhy krátkodobých ostatných rezerv	1 380 EUR	1 680 EUR	1 380 EUR	0 EUR	1 680 EUR
Jednotlivé druhy dlhodobých ostatných rezerv	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR
Ostatné rezervy spolu	1 380 EUR	1 680 EUR	1 380 EUR	0 EUR	1 680 EUR
Rezervy spolu	11 079 EUR	12 726 EUR	1 380 EUR	9 699 EUR	12 726 EUR

b) prehľad vybraných záväzkov:

Druh záväzku	Stav na začiatku bežného ÚO	Prírastky	Úbytky	Stav na konci bežného ÚO
321- Dodávatelia	43 724 EUR	4 663 489 EUR	4 659 749 EUR	47 463 EUR
325 – Ostatné záväzky	747 EUR	180 EUR	144 EUR	783 EUR
326 – Nevyfakturované dodávky	47 584 EUR	59 123 EUR	47 584 EUR	59 123 EUR
379 – Iné záväzky	74 080 EUR	2 282 915 EUR	2 157 225 EUR	199 770 EUR
Spolu	166 135 EUR	7 005 707 EUR	6 864 702 EUR	307 139 EUR

c) d) prehľad o výške záväzkov do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti a prehľad záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti v členení podľa položiek súvahy:

Tabuľka k čl. III ods. 14 písm. c) a d) o záväzkoch

Druh záväzkov	Stav na konci	
	bežného ÚO	bezprostredne predchádzajúceho ÚO
Záväzky po lehote splatnosti	35 851 EUR	18 291 EUR
Záväzky do lehoty splatnosti so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka	329 348 EUR	233 730 EUR
Krátkodobé záväzky spolu	365 199 EUR	252 021 EUR
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane	2 876 EUR	2 960 EUR
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti viac ako päť rokov	0 EUR	0 EUR
Dlhodobé záväzky spolu	2 876 EUR	2 960 EUR
Krátkodobé a dlhodobé záväzky spolu	368 075 EUR	254 981 EUR

e) prehľad o záväzkoch zo sociálneho fondu:

Tabuľka k čl. III ods. 14 písm. e) o vývoji sociálneho fondu

Sociálny fond	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce ÚO
Stav k prvému dňu ÚO	2 960 EUR	2 153 EUR
Tvorba na farchu nákladov	1 761 EUR	1 647 EUR
Tvorba zo zisku	0 EUR	0 EUR
Čerpanie	1 845 EUR	840 EUR
Stav k poslednému dňu ÚO	2 876 EUR	2 960 EUR

g) ÚJ nevykazuje žiadne výdavky budúcich období.

(15) Prehľad výnosov budúcich období:

Tabuľka k čl. III ods. 15 o významných položkách výnosov budúcich období

Položky výnosov budúcich období z dôvodu	Stav na konci bezprostredne predchádzajúceho ÚO	Prírastky	Úbytky	Stav na konci bežného ÚO
dlhodobého majetku obstaraného z dotácie zo ŠR	732 080 EUR	394 414 EUR	387 013 EUR	739 481 EUR
dotácie zo štátneho rozpočtu na bežné výdavky	17 746 EUR	75 348 EUR	17 746 EUR	75 348 EUR
dotácie zo štátneho rozpočtu na športovú infraštruktúru	4 170 000 EUR	0 EUR	4 170 000 EUR	0 EUR
dotácia zo štátneho rozpočtu na TOP TÍM	6 119 EUR	8 266 EUR	6 119 EUR	8 266 EUR
dlhodobého majetku obstaraného z príspevkov od iných PO	0 EUR	48 166 EUR	0 EUR	48 166 EUR
dlhodobého majetku získaného darovaním	0 EUR	32 840 EUR	0 EUR	32 840 EUR
Spolu	4 925 945 EUR	559 034 EUR	4 580 878 EUR	904 101 EUR

(16) ÚJ nemá majetok prenajatý formou finančného prenájmu.

Čl. IV

Informácie, ktoré dopĺňajú a vysvetľujú údaje vo výkaze ziskov a strát

(1) Prehľad tržieb za vlastné výkony a tovar:

Tržby	Hlavná činnosť	Zdaňovaná	Spolu
Vlastné výkony – služby:	30 369 EUR	0 EUR	30 369 EUR
organizovanie školení a seminárov	12 795 EUR	0 EUR	12 795 EUR
refakturácie	14 472 EUR	0 EUR	14 472 EUR
reklama	3 102 EUR	0 EUR	3 102 EUR
Tovar:	0 EUR	1 197 EUR	1 197 EUR
časopis Slovenská atletika, tréningové denníky	0 EUR	1 197 EUR	1 197 EUR
Spolu	30 369 EUR	1 197 EUR	31 566 EUR

- (2) Opis a vyčíslenie hodnoty významných položiek prijatých darov, osobitných výnosov, zákonných poplatkov a iných ostatných výnosov:

Výnosy	Hlavná činnosť	Zdaňovaná	Spolu
Prijaté dary:	51 135 EUR	0 EUR	51 135 EUR
Osobitné výnosy:	15 318 EUR	0 EUR	15 318 EUR
štartovné, prestupy, hostovanie	15 318 EUR	0 EUR	15 318 EUR
Zákonné poplatky	0 EUR	0 EUR	0 EUR
Iné ostatné výnosy:	4 481 EUR	0 EUR	4 481 EUR
poistné plnenie z poistných udalostí	4 460 EUR	0 EUR	4 460 EUR
ostatné	21 EUR	0 EUR	21 EUR
Spolu	70 934 EUR	0 EUR	70 934 EUR

- (3) Prehľad dotácií a grantov, ktoré účtovná jednotka prijala v priebehu bežného účtovného obdobia:

Dotácia	Suma
Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR:	7 417 704 EUR
026 01 „šport pre všetkých, školský a univerzitný šport“	22 649 EUR
<i>vratka</i>	- 5 165 EUR
026 02 „uznané športy“	3 117 369 EUR
<i>(účtované do výnosov budúcich období)</i>	- 469 762 EUR
<i>(rozpustenie výnosov budúcich období)</i>	404 759 EUR
026 03 „národné športové projekty“	180 000 EUR
<i>(účtované do výnosov budúcich období)</i>	- 8 266 EUR
<i>(rozpustenie výnosov budúcich období)</i>	0 119 EUR
026 04 „športové infraštruktúra“ <i>(rozpustenie výnosov budúcich období)</i>	4 170 000 EUR
026 05 „prierezové činnosti v športe“	0 EUR
Príspevky	Suma
Prijaté príspevky od iných organizácií	189 095 EUR
Príspevok od EA	32 540 EUR
<i>(účtované do výnosov budúcich období)</i>	- 10 958 EUR
Príspevok od SOŠV	64 245 EUR
<i>(účtované do príjmov budúcich období)</i>	6 944 EUR
<i>(účtované do výnosov budúcich období)</i>	- 37 208 EUR
Príspevky od WA	21 951 EUR
Príspevok od Európsky olympijský festival mládeže Banská Bystrica 2022	91 730 EUR
Ostatné prijaté príspevky	19 852 EUR
Prijaté členské príspevky	23 727 EUR
Spolu	7 630 526 EUR

(4) Opis a suma významných položiek finančných výnosov:

Finančné výnosy	Bežné ÚO	Bezprostredne predchádzajúce ÚO
Kurzové zisky	29 EUR	36 EUR

(5) Opis a vyčíslenie hodnoty významných položiek nákladov, nákladov na ostatné služby, osobitných nákladov a iných ostatných nákladov:

Náklady	Hlavná činnosť	Zdaňovaná	Spolu
Spotreba materiálu	248 725 EUR	0 EUR	248 725 EUR
športové oblečenie a obuv	75 772 EUR	0 EUR	75 772 EUR
športové vybavenie a náradie	37 335 EUR	0 EUR	37 335 EUR
diplomy, trofeje a poháre	4 974 EUR	0 EUR	4 974 EUR
drobný hmotný majetok	65 777 EUR	0 EUR	65 777 EUR
PHM	10 255 EUR	0 EUR	10 255 EUR
ostatné	54 613 EUR	0 EUR	54 612 EUR
Ostatné služby	1 226 741 EUR	0 EUR	1 226 741 EUR
poštovné	2 808 EUR	0 EUR	2 808 EUR
licencie	3 532 EUR	0 EUR	3 532 EUR
nájomné	254 383 EUR	0 EUR	254 383 EUR
internet, telefón, web	20 301 EUR	0 EUR	20 301 EUR
ubytovanie/preprava	443 272 EUR	0 EUR	443 272 EUR
travel PTS	26 878 EUR	0 EUR	26 878 EUR
ostatné	475 567 EUR	0 EUR	475 567 EUR
Osobitné náklady:	5 241 071 EUR	0 EUR	5 241 071 EUR
členské príspevky	170 EUR	0 EUR	170 EUR
refundácie	648 112 EUR	0 EUR	648 112 EUR
klubové refundácie	436 195 EUR	0 EUR	436 195 EUR
náhrada za stratu času dobrovoľníka	83 594 EUR	0 EUR	83 594 EUR
infraštruktúra – štadióny	4 070 000 EUR	0 EUR	4 070 000 EUR
odmena športovcom	3 000 EUR	0 EUR	3 000 EUR
Iné ostatné náklady:	10 215 EUR	0 EUR	10 215 EUR
Bankové poplatky	2 415 EUR	0 EUR	2 415 EUR
Poistenie	6 866 EUR	0 EUR	6 866 EUR
ostatné	934 EUR	0 EUR	934 EUR
Spolu	6 726 752 EUR	0 EUR	6 726 752 EUR

Poznámky (Úč NUJ 3 – 01)

IČO

3 6 0 6 3 8 3 5 /SID

--	--	--	--

(6) ÚJ nie je prijímateľom podielu zaplatenej dane.

(7) Opis a suma významných položiek finančných nákladov:

Finančné náklady	Bežné ÚO	Bezprostredne predchádzajúce ÚO
Kurzové straty	5 107 EUR	1 119 EUR

(8) ÚJ má povinnosť overenia účtovnej závierky auditorom.

Tabuľka k čl. IV ods. 8 o nákladoch vynaložených v súvislosti s auditom účtovnej závierky

Jednotlivé druhy nákladov za	Bežné ÚO	Bezprostredne predchádzajúce ÚO
overenie účtovnej závierky	3 360 EUR	2 760 EUR
uist'ovacie auditorské služby okrem overenia účtovnej závierky	0 EUR	0 EUR
daňové poradenstvo	50 EUR	60 EUR
ostatné neauditorské služby	0 EUR	0 EUR
Spolu	3 410 EUR	2 820 EUR

Čl. V

Opis údajov na podsúvahových účtoch

ÚJ neeviduje žiadne údaje na podsúvahových účtoch.

Čl. VI

Ďalšie informácie

- (1) (2) ÚJ nevykazuje žiadne iné aktíva ani iné pasíva.
- (3) Počas ÚO nevznikli žiadne položky ostatných finančných povinností, ktoré by sa nasledovali v účtovníctve.
- (4) ÚJ nemá vo svojej správe ani vo vlastníctve žiadne nehnuteľné kultúrne pamiatky.
- (5) Medzi dňom, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a dňom jej zostavenia nenastali žiadne významné skutočnosti.

Informácie o spriaznených osobách			
Spriaznená osoba	Druh transakcie	Bežné ÚO	Bezprostredne predchádzajúce ÚO
Slovenská atletika s.r.o.	nákup služieb	0 EUR	42 350 EUR
Slovenská atletika s.r.o.	predaj tovaru	407 EUR	0 EUR
spolu:		407 EUR	42 350 EUR

Použité skratky:

- ❖ X – položka sa vzťahuje na účtovnú jednotku
- ❖ SAŽ – Slovenský atletický zväz
- ❖ ÚJ – účtovná jednotka
- ❖ ÚO – účtovné obdobie
- ❖ VI – vlastné imanie
- ❖ VAP – vážený aritmetický priemer
- ❖ FIFO – first in first out
- ❖ ZI – základné imanie
- ❖ CP – cenné papiere
- ❖ VH – výsledok hospodárenia
- ❖ UoZ – uchádzač o zamestnanie
- ❖ EA – European Athletics
- ❖ IAAF - INTERNATIONAL ASSOCIATION OF ATHLETICS FEDERATIONS
- ❖ WA – World Athletics
- ❖ ŠR – štátny rozpočet
- ❖ SOŠV – Slovenský olympijský a športový výbor

*Uvádzané číselné údaje sú v celých eurách. Poznámky sa zostavujú tak, aby informácie v nich uvedené boli užitočné, významné, zrozumiteľné, porovnateľné a spoľahlivé. Informácie v poznámkach sa uvádzajú z pohľadu významnosti, pričom nie významné informácie sa môžu zoskupovať. Informácie v poznámkach sa uvádzajú tak, aby sa vyjadrila ekonomická realita a podstata príslušnej transakcie alebo dohody. V poznámkach sa uvádzajú informácie, o ktorých sa účtovná jednotka dozvedela do dňa zostavenia individuálnej účtovnej závierky a má pre tieto informácie obsahovú náplň ustanovenú týmto opatrením. Obsahová náplň poznámok pozostáva z popisných informácií a číselných údajov podľa obsahovej náplne. **Ak pre niektoré časti poznámok účtovná jednotka nemá obsahovú náplň, príslušné informácie sa neuvádzajú.** V poznámkach sa môžu uvádzať informácie, ktoré sa účtovná jednotka rozhodla poskytnúť nad rámec ustanovenej obsahovej náplne. Informácie, ak je to možné sa uvádzajú v tabuľkovej forme, pričom sa uvádzajú údaje za bežné účtovné obdobie. Ak existuje údaj na porovnanie uvádzajú sa údaje aj z predchádzajúceho účtovného obdobia.*

Slovenský atletický zväz ako národný športový zväz, účtuje v sústave podvojného účtovníctva v zmysle zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve a v súlade so zákonom č. 440/2015 Z. z. o športe v platnom znení. Slovenský atletický zväz vykonáva riadnu účtovnú závierku.

Účtovná uzávierka predstavuje sústavu výstupných informácií z bežného účtovníctva. Na základe účtovnej závierky Slovenský atletický zväz zostavuje Výkaz ziskov a strát, Súvahu a Poznámky. Tieto výkazy tvoria účtovnú závierku v podvojnóm účtovníctve a sú súčasťou daňového priznania - dani z príjmov.

Príprava a zostavenie účtovnej závierky sa skladá z 3 etáp :

1. prípravné práce – zúčtovanie všetkých účtovných prípadov za daný rok do peňažného denníka, vykonanie inventarizácie majetku a záväzkov a zaúčtovanie uzávierkových účtovných operácií,
2. uzatvorenie účtovných kníh, t. j. účtovná uzávierka,
3. zostavenie účtovných výkazov, t. j. účtovná závierka.

Účtovná závierka poskytuje verný a pravdivý obraz o skutočnostiach, ktoré sú predmetom účtovníctva, a o finančnej situácii Slovenského atletického zväzu.

Slovenský atletický zväz delí svoju činnosť na hlavnú nezdaňovanú činnosť a tzv. podnikateľskú zdaňovanú činnosť. V účtovnej závierke zostavenej k 31. 12. 2022 boli vykázané celkové výnosy v čiastke 7 733 054,06 €, z toho boli výnosy zo zdaňovanej činnosti vo výške 1 197,00 €. Celkové náklady účtovnej jednotky pred zdanením boli vykázané vo výške 7 701 635,84 €, pričom všetky náklady boli vynaložené z hlavnej činnosti účtovnej jednotky.

Rozdiel výnosov a nákladov predstavuje účtovný zisk, ktorý je pred zdanením vo výške 31 418,22 € a po zdanení 31 238,67 €. Daň z príjmov bola za rok 2022 odvedená vo výške 179,55 €. Účtovná jednotka nie je povinná platiť preddavky na daň z príjmov.

V oblasti výnosov, ktoré dosiahla účtovná jednotka za rok 2022 patria k najvýznamnejším položkám najmä prijaté príspevky a dotácie a to:

- Dotácia z Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR vo výške 7 417 704,03 € (po zohľadnení časového rozlíšenia),
- Príspevky od právnických osôb vo výške 189 094,66 €,
- Členské príspevky vo výške 23 727 €.

V oblasti nákladov účtovnej jednotky za rok 2022 sú najvýznamnejšími položkami náklady na:

- materiál (nákup športového oblečenia a obuvi, nákup športového materiálu a vybavenia, nákup kancelárskych potrieb, nákup PHM a ostatné režijné náklady) vo výške 248 725,38 €,
- cestovné (na podujatia, na pracovné cesty, pre komisie, športovcov, trénerov, rozhodcov) vo výške 58 951,99 €,
- služby (organizačné a technické zabezpečenie výjazdov a podujatí, prenájom haly, skladov a administratívnych priestorov, fotoslužby, internet, telefón, ubytovanie, zdravotná a strážna služba na významných podujatiach) vo výške 1 226 741,05 €,
- mzdy a sociálne náklady vo výške 778 813,48 €,

- osobitné náklady (refundácia nákladov na prípravu športovca, trénera športovca, refundácia na činnosť klubu a oblastí, činnosť PZPM a ŠT, refundácia nákladov na projekt rekonštrukcie a výstavby štadiónov, vyplatené náhrady za stratu času dobrovoľníkov) vo výške 5 241 070,62 €,
- odpisy dlhodobého majetku vo výške 118 025,38 €.

Slovenský atletický zväz má majetkové účasti v celkovej výške 5 000 € v dcérskej spoločnosti Slovenská atletika, s. r. o.

Hospodársky výsledok za rok 2022 a návrh na jeho vysporiadanie

Slovenský atletický zväz v Účtovnej závierke zostavenej k 31. 12. 2022 vykázal ako výsledok hospodárenia Slovenského atletického zväzu za rok 2022 účtovný zisk vo výške 31 418,22 €, ktorý po zdanení predstavuje sumu 31 238,67 €.

Po schválení hospodárenia bude výsledok hospodárenia – účtovný zisk za rok 2022 zaúčtovaný v zmysle platných právnych úprav ako nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov v podvojnom účtovníctve Slovenského atletického zväzu.

Ekonomické ukazovatele

Súvaha analyticky

Slovenský atletický zväz

IČO: 36063835

Rok: 2022

Dňa: 23.03.2023

Strana 1

Tlač vybraných záznamov

Číslo účtu	Názov účtu	Začiatkový stav	Obraty za obdobie MD	Obraty za obdobie D	Obraty rozdiel	Koncový stav
Aktíva						
022001	T6 Combi 9 miestne, EČV BL 338	30 024,00	0,00	0,00	0,00	30 024,00
022003	meracie zariadenie TIMETRONICS F/	16 940,00	0,00	0,00	0,00	16 940,00
022004	BL 807 KK -VW Golf Variant Comf	17 250,00	0,00	0,00	0,00	17 250,00
022005	mobilitné atletické minihrieko-komp	15 000,00	0,00	0,00	0,00	15 000,00
022006	Obojstranné doskočisko pre skok i	14 820,00	0,00	0,00	0,00	14 820,00
022007	Toyota Auris Hybrid - BL838TY	20 989,98	0,00	0,00	0,00	20 989,98
022008	Bezpečnostná klieťka pre hod klad	16 801,08	0,00	0,00	0,00	16 801,08
022009	Stojany pre skok o tyči, ukazovateľ	4 273,90	0,00	0,00	0,00	4 273,90
022010	Hliníkové súťažné prekážky	5 309,71	0,00	0,00	0,00	5 309,71
022011	Doskočisko Atlantis A	16 005,50	0,00	0,00	0,00	16 005,50
022012	Hliníkové súťažné prekážky	3 401,92	0,00	0,00	0,00	3 401,92
022013	Hliníkové súťažné prekážky	13 415,68	0,00	0,00	0,00	13 415,68
022014	BL-165DX	38 415,90	0,00	0,00	0,00	38 415,90
022015	3radová tribúna	4 999,95	0,00	0,00	0,00	4 999,95
022016	Súprava pre váženie a meranie ná	6 048,00	0,00	0,00	0,00	6 048,00
022017	Mobilné ukotvenie vrhačskej siete	4 740,00	0,00	0,00	0,00	4 740,00
022018	Doskočisko Atlantis 1-10256	6 403,20	0,00	0,00	0,00	6 403,20
022019	Súťažné prekážky hliníkové 6vys	50 540,40	0,00	0,00	0,00	50 540,40
022020	Teleskopické stojany STW-02, 1-1	1 660,09	0,00	0,00	0,00	1 660,09
022021	Ochranná sieť pre hod diskom - 2ž	2 760,00	0,00	0,00	0,00	2 760,00
022022	Doskočisko Atlantis 1-10255, skok	14 032,80	0,00	0,00	0,00	14 032,80
022023	Klieťka pre hod diskom a kladivom	10 680,00	0,00	0,00	0,00	10 680,00
022024	Stojany pre skok o tyči, ATE, 1-11	1 906,80	0,00	0,00	0,00	1 906,80
022025	Stojany pre skok o tyči, elektrické	11 520,00	0,00	0,00	0,00	11 520,00
022026	Pevná 3-radová tribúna	4 914,00	0,00	0,00	0,00	4 914,00
022027	Prenosná 3-radová tribúna	4 860,00	0,00	0,00	0,00	4 860,00
022028	Prenosná 3-radová tribúna	4 984,20	0,00	0,00	0,00	4 984,20
022029	Doskočisko Atlantis C - 1-10248, v	8 197,16	0,00	0,00	0,00	8 197,16
022030	Doskočisko Atlantis - 1-10256, výš	33 210,13	0,00	0,00	0,00	33 210,13
022031	1-40160 Súťažná bezpečnostná kl	14 741,06	0,00	0,00	0,00	14 741,06
022032	Doskočisko_1-11334 - skok do výš	18 225,48	0,00	0,00	0,00	18 225,48
022033	1-00605 Ochranná klieťka pre vrh	9 714,36	0,00	0,00	0,00	9 714,36
022034	1-40163 Interiérový sektor pre vrh	19 442,16	0,00	0,00	0,00	19 442,16
022035	Doskočisko Atlantis A - 1-10255, s	24 569,65	0,00	0,00	0,00	24 569,65
022036	1-11274 - Prekážka súťažná sklop	68 700,00	0,00	0,00	0,00	68 700,00
022038	1-40160 Súťažná bezpečnostná kl	40 729,13	0,00	0,00	0,00	40 729,13
022039	Doskočisko_1-11334 - skok do výš	48 861,86	0,00	0,00	0,00	48 861,86
022040	Doskočisko Atlantis A - 1-10255, s	69 230,45	0,00	0,00	0,00	69 230,45
022041	1-11274 Prekážka súťažná sklop	41 326,56	0,00	0,00	0,00	41 326,56
022042	Doskočisko Atlantis A - 1-40345, s	0,00	19 036,61	0,00	19 036,61	19 036,61
022044	Tribuna s ocelovou konštrukciou, 3-r	0,00	21 554,39	0,00	21 554,39	21 554,39
022045	Cielová kamera	0,00	30 589,20	0,00	30 589,20	30 589,20
022046	1-40160 Súťažná bezpečnostná kl	0,00	22 320,00	0,00	22 320,00	22 320,00
022047	1-40345, Doskočisko Atlantis - výš	0,00	77 760,00	0,00	77 760,00	77 760,00
022048	1-11274 Prekážka súťažná sklop	0,00	19 440,00	0,00	19 440,00	19 440,00
022049	1-40345, Doskočisko Atlantis - výš	0,00	47 520,00	0,00	47 520,00	47 520,00
022050	molitanove doskočisko s roštom a	0,00	7 049,16	0,00	7 049,16	7 049,16
022051	molitanove doskočisko s roštom a	0,00	15 447,04	0,00	15 447,04	15 447,04
022052	Stojany 1par	0,00	6 969,58	0,00	6 969,58	6 969,58
022053	Sada maticových prístrojov	0,00	5 466,83	0,00	5 466,83	5 466,83
02x	Dlhodobý hmotný majetok odpisov:	739 645,11	273 152,81	0,00	273 152,81	1 012 797,92
042000	Obstaranie dlhodobého hmotného	0,00	273 152,81	273 152,81	0,00	0,00
04x	Obstaranie dlhodobého majetku	0,00	273 152,81	273 152,81	0,00	0,00
061010	SA s.r.o.	5 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
061011	SA s.r.o. -r. 2015	4 205,00	0,00	4 205,00	-4 205,00	0,00
061012	SA s.r.o. -r. 2016	40 060,00	0,00	40 060,00	-40 060,00	0,00
061013	SA s.r.o. -r. 2017	54 102,00	0,00	54 102,00	-54 102,00	0,00
061014	SA s.r.o. -r. 2018	-63 910,00	63 910,00	0,00	63 910,00	0,00
061015	SA s.r.o. -r. 2019	-23 856,00	23 856,00	0,00	23 856,00	0,00
061016	SA s.r.o. -r. 2020	27 974,00	0,00	27 974,00	-27 974,00	0,00

Číslo účtu	Názov účtu	Začiatkový stav	Obraty za obdobie MD	Obraty za obdobie D	Obraty rozdiel	Koncový stav
061017	SA s.r.o. - r. 2021	18 724,00	0,00	18 724,00	-18 724,00	0,00
06x	Dlhodobý finančný majetok	62 299,00	87 766,00	145 065,00	-57 299,00	5 000,00
0xx		801 944,11	634 071,62	418 217,81	215 853,81	1 017 797,92
112000	Materiál na sklade	73 388,13	13 907,85	0,00	13 907,85	87 295,98
112100	Materiál na sklade New Line	21 401,84	0,00	9 899,32	-9 899,32	11 502,52
112165	Materiál na sklade-nákup PHM BL	90,29	43,93	90,29	-46,36	43,93
112200	Materiál na sklade Tričká Majster	3 260,40	376,20	0,00	376,20	3 636,60
112300	Materiál na sklade Detská atletika	3 529,86	0,00	196,09	-196,09	3 333,77
112338	Materiál na sklade-nákup PHM BL	37,84	9,30	37,84	-28,54	9,30
112807	Materiál na sklade-nákup PHM BL	56,39	45,82	56,39	-10,57	45,82
112838	Materiál na sklade-nákup PHM BL	3,12	3,91	3,12	0,79	3,91
11x	Materiál	101 767,87	14 387,01	10 283,05	4 103,96	105 871,83
1xx		101 767,87	14 387,01	10 283,05	4 103,96	105 871,83
211000	Pokladnica	1 193,95	20 528,03	18 788,60	1 739,43	2 933,38
211001	Pokladnica - USD	463,54	28,68	0,00	28,68	492,22
211002	Pokladnica - JPY	108,87	0,00	7,95	-7,95	100,92
213000	Ceniny - stravné lístky	0,00	1 000,00	1 000,00	0,00	0,00
21x	Peniaze	1 766,36	21 556,71	19 796,55	1 760,16	3 526,52
221000	Bankové účty - štátny dotačný účt	540 832,17	3 199 761,03	3 055 938,08	143 822,95	684 655,12
221100	Bankové účty - vlastné FP	107 458,32	735 695,25	799 791,98	-64 096,73	43 361,59
221200	Bankové účty - Nový účet na doták	37 350,44	197 580,90	187 322,77	10 258,13	47 608,57
221300	Bankové účty - Nový účet 3055	4 170 000,00	148,36	4 170 148,36	-4 170 000,00	0,00
22x	Účty v bankách	4 855 640,93	4 133 185,54	8 213 201,19	-4 080 015,65	775 625,28
261000	Peniaze na ceste	-15,66	354 268,07	354 279,87	-11,80	-27,46
26x	Prevody medzi finančnými účtami	-15,66	354 268,07	354 279,87	-11,80	-27,46
2xx		4 857 391,63	4 509 010,32	8 587 277,61	-4 078 267,29	779 124,34
311000	Odberatelia	1 583,00	74 076,93	66 514,93	7 562,00	9 145,00
314000	Poskytnuté prevádzkové preddavk	2 206,50	158 309,51	158 336,01	-26,50	2 180,00
315000	Ostatné pohľadávky	894,53	210 024,80	210 919,33	-894,53	0,00
315002	Ostatné pohľadávky-školenie	0,00	7 365,00	7 365,00	0,00	0,00
315004	Ostatné pohľadávky-časopis, kniži	0,00	492,00	492,00	0,00	0,00
315999	Ostatné pohľadávky-preplatky	0,00	73 392,19	73 392,10	0,09	0,09
31x	Pohľadávky	4 684,03	523 660,43	517 019,37	6 641,06	11 325,09
335000	Pohľadávky voči zamestnancom	300,00	0,30	300,00	-299,70	0,30
335001	Pohľadávky voči zamestnancom -	0,00	9 135,29	9 135,29	0,00	0,00
335200	Pohľadávky voči zamestnancom-C	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
335400	Pohľadávky voči zamestnancom-F	0,00	1,20	1,20	0,00	0,00
335800	Pohľadávky voči zamestnancom-C	0,00	9,20	9,20	0,00	0,00
33x	Zúčtovanie so zamestnancami a iné	300,00	9 145,99	9 445,69	-299,70	0,30
378001	Poistenie - poisťné plnenia	0,00	3 653,40	3 653,40	0,00	0,00
378003	Krátkodobé požičky	0,00	10 000,00	0,00	10 000,00	10 000,00
378004	Iné pohľadávky - zábezpeka Zmlu	0,00	11 067,31	0,00	11 067,31	11 067,31
37x	Iné pohľadávky a záväzky	0,00	24 720,71	3 653,40	21 067,31	21 067,31
381000	Náklady budúcich období	4 538,52	13 534,94	4 538,52	8 996,42	13 534,94
385000	Príjmy budúcich období	0,00	6 943,96	0,00	6 943,96	6 943,96
38x	Časové rozlíšenie nákladov a výnos	4 538,52	20 478,90	4 538,52	15 940,38	20 478,90
395000	Vnútorne zúčtovanie	0,00	23 205,89	23 205,89	0,00	0,00
399000	Vyrovnávací účet pre DPH	0,00	292 904,84	292 904,84	0,00	0,00
39x	Opravná položka k zúčtovacím vzť	0,00	316 110,73	316 110,73	0,00	0,00
3xx		9 522,55	894 116,76	850 767,71	43 349,05	52 871,60
Aktíva celkom		5 770 626,16	6 051 585,71	9 866 546,18	-3 814 960,47	1 955 665,69

Pasíva

082001	Oprávky - T6 Combi 9 miestne, EČ	30 023,50	0,00	0,00	0,00	30 023,50
--------	----------------------------------	-----------	------	------	------	-----------

Číslo účtu	Názov účtu	Začiatkový stav	Obraty za obdobie MD	Obraty za obdobie D	Obraty rozdiel	Koncový stav
082003	Oprávky - meracie zariadenia, TIMET	16 940,00	0,00	0,00	0,00	16 940,00
082004	Oprávky - BL 807 KK -VW Golf Va	17 250,00	0,00	0,00	0,00	17 250,00
082005	Oprávky - mobilné atletické minih	12 927,00	0,00	2 073,00	2 073,00	15 000,00
082006	Oprávky - Obojstranné doskočisko	8 647,80	0,00	2 470,80	2 470,80	11 118,60
082007	Oprávky - Toyota Auris Hybrid - Bl	16 617,40	0,00	4 372,58	4 372,58	20 989,98
082008	Oprávky - Bezpečnostná klietka	8 869,20	0,00	2 800,80	2 800,80	11 670,00
082009	Oprávky - Stojany pre skok o tyči,	2 257,20	0,00	712,80	712,80	2 970,00
082010	Oprávky - Hliníkové súťažné prekáž	2 804,40	0,00	885,60	885,60	3 690,00
082011	Oprávky - Doskočisko Atlantis A	8 447,40	0,00	2 667,60	2 667,60	11 115,00
082012	Oprávky - Hliníkové súťažné prekáž	1 800,70	0,00	569,00	569,00	2 369,70
082013	Oprávky - Hliníkové súťažné prekáž	7 083,20	0,00	2 236,80	2 236,80	9 320,00
082014	Oprávky - BL-165DX	38 415,90	0,00	0,00	0,00	38 415,90
082015	Oprávky - 3radová tribúna	2 571,50	0,00	834,00	834,00	3 405,50
082016	Oprávky - Súprava pre vázanie a r	2 856,00	0,00	1 008,00	1 008,00	3 864,00
082017	Oprávky - Mobilné ukotvenie vrhač	2 174,70	0,00	790,80	790,80	2 965,50
082018	Oprávky - Doskočisko Atlantis 1-1	2 401,40	0,00	1 067,20	1 067,20	3 468,60
082019	Oprávky - Súťažné prekážky hliní	18 952,80	0,00	8 423,40	8 423,40	27 376,20
082020	Oprávky - Teleskopické stojany S1	623,70	0,00	277,20	277,20	900,90
082021	Oprávky - Ochranná sieť pre hod c	1 036,80	0,00	460,80	460,80	1 497,60
082022	Oprávky - Doskočisko Atlantis - 1-	5 262,30	0,00	2 338,80	2 338,80	7 601,10
082023	Oprávky - Klietka pre hod diskom i	4 006,80	0,00	1 780,80	1 780,80	5 787,60
082024	Oprávky - Stojany pre skok o tyči,	715,50	0,00	318,00	318,00	1 033,50
082025	Oprávky - Stojany pre skok o tyči,	4 320,00	0,00	1 920,00	1 920,00	6 240,00
082026	Oprávky - Pevná 3-radová tribúna	1 707,50	0,00	819,60	819,60	2 527,10
082027	Oprávky - Prenosná 3-radová tribú	1 687,50	0,00	810,00	810,00	2 497,50
082028	Oprávky - Prenosná 3-radová tribú	1 039,50	0,00	831,60	831,60	1 871,10
082029	Oprávky - Doskočisko Atlantis C -	1 594,60	0,00	1 366,80	1 366,80	2 961,40
082030	Oprávky - Doskočisko Atlantis - 1-	6 458,20	0,00	5 535,60	5 535,60	11 993,80
082031	Oprávky - 1-40160 Súťažná bezpe	2 867,20	0,00	2 457,60	2 457,60	5 324,80
082032	Oprávky - Doskočisko_1-11334 - s	3 544,80	0,00	3 038,40	3 038,40	6 583,20
082033	Oprávky - 1-00605 Ochranná kliet	1 890,00	0,00	1 620,00	1 620,00	3 510,00
082034	Oprávky - 1-40163 Interiérový sek	3 781,40	0,00	3 241,20	3 241,20	7 022,60
082035	Oprávky - Doskočisko Atlantis A -	4 778,20	0,00	4 095,60	4 095,60	8 873,80
082036	Oprávky - 1-11274 - Prekážka sú	13 358,80	0,00	11 450,40	11 450,40	24 809,20
082038	Oprávky - 1-40160 Súťažná bezpe	565,70	0,00	6 788,40	6 788,40	7 354,10
082039	Oprávky - Doskočisko_1-11334 - s	678,70	0,00	8 144,40	8 144,40	8 823,10
082040	Oprávky - Doskočisko Atlantis A -	961,60	0,00	11 539,20	11 539,20	12 500,80
082041	Oprávky - 1-11274 Prekážka sutaz	574,00	0,00	6 888,00	6 888,00	7 462,00
082042	Oprávky - Doskočisko Atlantis A -	0,00	0,00	1 586,40	1 586,40	1 586,40
082044	Oprávky - Tribuna s ocelovou kons	0,00	0,00	1 796,40	1 796,40	1 796,40
082045	Oprávky - Cielová kamera	0,00	0,00	1 274,60	1 274,60	1 274,60
082046	Oprávky - 1-40160 Súťažná bezpe	0,00	0,00	620,00	620,00	620,00
082047	Oprávky k 1-40345, Doskočisko At	0,00	0,00	2 160,00	2 160,00	2 160,00
082048	Oprávky k 1-11274 Prekážka sutaz	0,00	0,00	540,00	540,00	540,00
082049	Oprávky k 1-40345, Doskočisko At	0,00	0,00	1 320,00	1 320,00	1 320,00
082050	Oprávky - molitanove doskočisko s	0,00	0,00	392,00	392,00	392,00
082051	Oprávky - molitanove doskočisko s	0,00	0,00	858,40	858,40	858,40
082052	Oprávky - Stojany 1par	0,00	0,00	387,20	387,20	387,20
082053	Oprávky - Sada marecích pristroj	0,00	0,00	455,60	455,60	455,60
08x	Oprávky k dlhodobému hmotnému	262 492,90	0,00	118 025,38	118 025,38	380 518,28
0xx		262 492,90	0,00	118 025,38	118 025,38	380 518,28
321000	Dodávateľia-Tuzemsko	43 723,51	4 659 749,28	4 663 488,83	3 739,55	47 463,06
321100	Dodávateľia-Zahraničie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
323000	Krátkodobé rezervy	11 078,67	1 380,00	3 026,81	1 646,81	12 725,48
324000	Prijaté predávky	0,00	2 000,00	2 000,00	0,00	0,00
325999	Ostatné záväzky - preplatky	746,87	144,30	180,30	36,00	782,87
326000	Nevyftakurované dodávky	47 583,73	47 583,73	59 122,50	11 538,77	59 122,50
32x	Záväzky	103 132,78	4 710 857,31	4 727 818,44	16 961,13	120 093,91
331000	Zamestnanci	29 251,71	583 185,15	585 223,65	2 038,50	31 290,21
333000	Ostatné záväzky voči zamestnan	0,00	6 411,01	6 459,41	48,40	48,40
336001	Zúčtovanie so Sociálnou poisťovň	12 648,67	186 894,78	187 638,43	743,65	13 392,32
336002	Zúčtovanie so zdravotnou poisťov	4 968,57	72 503,67	72 883,03	379,36	5 347,93
33x	Zúčtovanie so zamestnancami a in	46 868,95	848 994,61	852 204,52	3 209,91	50 078,86
341000	Daň z príjmov	102,09	102,09	179,55	77,46	179,55

Číslo účtu	Názov účtu	Začiatkový stav	Obraty za obdobie MD	Obraty za obdobie D	Obraty rozdiel	Koncový stav
342001	Daň zo mzdy	4 919,76	79 265,07	79 917,87	652,80	5 572,56
342002	zrážková daň	534,52	297,02	720,68	423,66	958,18
343000	Daň z pridanej hodnoty	33 463,08	90 592,70	58 580,98	-32 011,72	1 451,36
345000	Ostatné dane a poplatky	0,00	247,46	247,46	0,00	0,00
346000	Dotácie a ostatné zúčtovanie so št	0,00	3 314 852,94	3 314 852,94	0,00	0,00
348000	Dotácie a zúčtovanie s rozpočtami	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34x	Zúčtovanie daní, dotácií a ostatné z	39 019,45	3 485 357,28	3 454 499,48	-30 857,80	8 161,65
379000	Iné záväzky	73 407,75	2 036 322,37	2 160 907,41	124 585,04	197 992,79
379002	Platby maraton na vrátenie	170,00	0,00	0,00	0,00	170,00
379005	Splátky Samsung Galaxy S20	252,89	252,89	0,00	-252,89	0,00
379006	Splátky Apple iPhone 11	248,93	248,93	0,00	-248,93	0,00
379008	Prijaté pôžičky	0,00	120 000,00	120 000,00	0,00	0,00
379009	Splátky Apple iPhone 13 Pro 128C	0,00	197,70	790,80	593,10	593,10
379010	Splátky Apple iPhone 13 Pro 256C	0,00	106,96	641,76	534,80	534,80
379011	Splátky Samsung Galaxy S22 Ultra	0,00	95,84	575,04	479,20	479,20
37x	Iné pohľadávky a záväzky	74 079,57	2 157 224,69	2 282 915,01	125 690,32	199 769,89
384000	Výnosy budúcich období	4 925 945,91	4 580 878,51	559 033,78	-4 021 844,73	904 101,18
38x	Časové rozlíšenie nákladov a výnos	4 925 945,91	4 580 878,51	559 033,78	-4 021 844,73	904 101,18
3xx		5 189 046,66	15 783 312,40	11 876 471,23	-3 906 841,17	1 282 205,49
414000	Oceňovacie rozdiely z precenenia	50 660,00	145 065,00	94 405,00	-50 660,00	0,00
41x	Imanie a fondy	50 660,00	145 065,00	94 405,00	-50 660,00	0,00
428013	Nevysporiadaný výsledok hospodá	52 118,74	6 639,00	0,00	-6 639,00	45 479,74
428014	Nevysporiadaný výsledok hospodá	74 752,23	0,00	0,00	0,00	74 752,23
428015	Nevysporiadaný výsledok hospodá	2 051,03	0,00	0,00	0,00	2 051,03
428016	Nevysporiadaný výsledok hospodá	178 171,85	0,00	0,00	0,00	178 171,85
428017	Nevysporiadaný výsledok hospodá	-111 040,89	0,00	0,00	0,00	-111 040,89
428018	Nevysporiadaný výsledok hospodá	169 973,47	0,00	0,00	0,00	169 973,47
428019	Nevysporiadaný výsledok hospodá	-32 713,66	0,00	0,00	0,00	-32 713,66
428020	Nevysporiadaný výsledok hospodá	19 074,68	0,00	0,00	0,00	19 074,68
428021	Nevysporiadaný výsledok hospodá	0,00	0,00	-86 920,85	-86 920,85	-86 920,85
42x	Fondy tvorené zo zisku a prevezení	352 387,45	6 639,00	-86 920,85	-93 559,85	258 827,60
431000	Výsledok hospodárenia v schvaľov	-86 920,85	-86 920,85	0,00	86 920,85	0,00
43x	Výsledok hospodárenia	-86 920,85	-86 920,85	0,00	86 920,85	0,00
472100	Tvorba a čerpanie zo sociálneho f	2 960,00	1 845,00	1 760,65	-84,35	2 875,65
47x	Dlhodobé záväzky	2 960,00	1 845,00	1 760,65	-84,35	2 875,65
4xx		319 086,60	66 628,15	9 244,80	-57 383,35	261 703,25
Pasíva celkom		5 770 626,16	15 849 940,55	12 003 741,41	-3 846 199,14	1 924 427,02
Hospodársky zisk za obdobie					31 238,67	
Hospodársky zisk celkom						31 238,67

Tlač vybraných záznamov: Dátum >= 01.01.2022, Dátum <= 31.12.2022

Výsledovka analyticky

Slovenský atletický zväz

IČO: 36063835

Rok: 2022

Dňa: 23.03.2023

Strana 1

Tlač vybraných záznamov

Číslo účtu	Názov účtu	Začiatkový stav	Obraty za obdobie MD	Obraty za obdobie D	Obraty rozdiel	Koncový stav
Náklady						
501000	Spotreba materiálu	0,00	38 391,79	0,00	38 391,79	38 391,79
501001	Spotreba súvisiaca s podujatiami	0,00	16 220,72	0,00	16 220,72	16 220,72
501002	športové oblečenie a obuv	0,00	90 056,00	14 284,05	75 771,95	75 771,95
501003	športové vybavenie, náradie a ošt:	0,00	37 334,58	0,00	37 334,58	37 334,58
501004	diplomy, trofeje a poháre	0,00	4 974,37	0,00	4 974,37	4 974,37
501010	Spotreba materiálu-DHM	0,00	65 776,55	0,00	65 776,55	65 776,55
501165	Spotreba materiálu-PHM BL165D)	0,00	2 356,01	43,93	2 312,08	2 312,08
501338	Spotreba materiálu-PHM BL338LC	0,00	2 747,29	9,30	2 737,99	2 737,99
501807	Spotreba materiálu-PHM BL807Kf	0,00	1 712,27	45,82	1 666,45	1 666,45
501838	Spotreba materiálu-PHM BL838Ty	0,00	3 542,81	3,91	3 538,90	3 538,90
50x	Spotrebované nákupy	0,00	263 112,39	14 387,01	248 725,38	248 725,38
511000	Opravy a udržiavanie	0,00	6 478,26	0,00	6 478,26	6 478,26
512000	Cestovné	0,00	58 951,99	0,00	58 951,99	58 951,99
512002	Cestovné poistenie	0,00	4 091,20	0,00	4 091,20	4 091,20
513000	Náklady na reprezentáciu	0,00	3 058,95	0,00	3 058,95	3 058,95
518000	Ostatné služby	0,00	475 567,00	0,00	475 567,00	475 567,00
518100	poštové služby	0,00	2 807,63	0,00	2 807,63	2 807,63
518200	licencie	0,00	3 532,45	0,00	3 532,45	3 532,45
518400	Ostatné služby - nájomné (kancelár	0,00	254 382,53	0,00	254 382,53	254 382,53
518500	Ostatné služby - internet, telefón, v	0,00	20 458,72	157,59	20 301,13	20 301,13
518600	Ostatné služby - ubytovanie, prepr	0,00	444 139,30	867,45	443 271,85	443 271,85
518700	Ostatné služby - Prize money + tra	0,00	26 878,46	0,00	26 878,46	26 878,46
51x	Služby	0,00	1 300 346,49	1 025,04	1 299 321,45	1 299 321,45
521000	Mzdové náklady	0,00	575 095,47	0,00	575 095,47	575 095,47
521100	Mzdové náklady-Nevýčerpaná dov	0,00	1 010,34	0,00	1 010,34	1 010,34
524000	Zákonné sociálne poistenie a zdr.	0,00	190 958,99	0,00	190 958,99	190 958,99
524100	Zákonné sociálne poistenie a zdr.	0,00	336,47	0,00	336,47	336,47
527000	Zákonné sociálne náklady	0,00	11 412,21	0,00	11 412,21	11 412,21
52x	Osobné náklady	0,00	778 813,48	0,00	778 813,48	778 813,48
538000	Ostatné dane a poplatky	0,00	276,96	0,00	276,96	276,96
53x	Dane a poplatky	0,00	276,96	0,00	276,96	276,96
542000	Ostatné pokuty a penále	0,00	24,50	0,00	24,50	24,50
544000	Úroky	0,00	55,89	0,00	55,89	55,89
545000	Kurzové straty	0,00	5 107,28	0,00	5 107,28	5 107,28
547100	Osobitné náklady - refundácie	0,00	648 112,11	0,00	648 112,11	648 112,11
547200	Osobitné náklady - náhrada dobro	0,00	83 594,00	0,00	83 594,00	83 594,00
547300	Osobitné náklady - členstvo	0,00	170,00	0,00	170,00	170,00
547400	Osobitné náklady - refundácia na č	0,00	436 194,51	0,00	436 194,51	436 194,51
547500	Osobitné náklady - štadióny	0,00	4 070 000,00	0,00	4 070 000,00	4 070 000,00
547600	Osobitné náklady - finančná odme	0,00	3 000,00	0,00	3 000,00	3 000,00
549000	Iné ostatné náklady - bankové pop	0,00	2 414,75	0,00	2 414,75	2 414,75
549001	Iné ostatné náklady	0,00	927,40	0,00	927,40	927,40
549010	Iné ostatné náklady - poistenie	0,00	6 865,86	0,00	6 865,86	6 865,86
549100	Iné ostatné náklady - zaokrúhlenie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
549999	Iné ostatné náklady - preplatky	0,00	6,89	0,00	6,89	6,89
54x	Ostatné náklady	0,00	5 256 473,19	0,00	5 256 473,19	5 256 473,19
551001	Odpisy dlhodobého nehmotného a	0,00	118 012,59	0,00	118 012,59	118 012,59
551002	Odpisy dlhodobého nehmotného a	0,00	12,79	0,00	12,79	12,79
55x	Odpisy, predaný majetok a opravné	0,00	118 025,38	0,00	118 025,38	118 025,38
591000	Daň z príjmov	0,00	179,55	0,00	179,55	179,55
59x	Daň z príjmov	0,00	179,55	0,00	179,55	179,55
Náklady celkom		0,00	7 717 227,44	15 412,05	7 701 815,39	7 701 815,39

Výnosy

Výsledovka analytický

Slovenský atletický zväz

IČO: 36063835

Rok: 2022

Dňa: 23.03.2023

Strana 2

Tlač vybraných záznamov

Číslo účtu	Názov účtu	Začiatkový stav	Obraty za obdobie MD	Obraty za obdobie D	Obraty rozdiel	Koncový stav
602000	Tržby z predaja služieb	0,00	0,00	14 471,53	14 471,53	14 471,53
602001	Tržby z predaja služieb - školenie	0,00	0,00	2 160,00	2 160,00	2 160,00
602002	Tržby z predaja služieb - školenie	0,00	0,00	10 635,00	10 635,00	10 635,00
602010	Tržby z predaja služieb - reklama	0,00	0,00	3 102,19	3 102,19	3 102,19
604000	Tržby za predaný tovar	0,00	0,00	1 197,00	1 197,00	1 197,00
60x	Tržby za vlastné výkony a tovar	0,00	0,00	31 565,72	31 565,72	31 565,72
645000	Kurzové zisky	0,00	0,00	28,83	28,83	28,83
646000	Prijaté dary	0,00	0,00	51 134,71	51 134,71	51 134,71
647000	Osobitné výnosy	0,00	0,00	15 318,00	15 318,00	15 318,00
649000	Iné ostatné výnosy	0,00	0,00	4 481,11	4 481,11	4 481,11
64x	Ostatné výnosy	0,00	0,00	70 962,65	70 962,65	70 962,65
662000	Prijaté príspevky od právnických o	0,00	10 957,93	32 539,91	21 581,98	21 581,98
662002	Prijaté príspevky od právnických o	0,00	37 208,38	71 187,72	33 979,34	33 979,34
662003	Prijaté príspevky od právnických o	0,00	0,00	111 582,10	111 582,10	111 582,10
662004	Prijaté príspevky od právnických o	0,00	0,00	21 951,24	21 951,24	21 951,24
664000	Prijaté členské príspevky	0,00	0,00	23 727,00	23 727,00	23 727,00
66x	Prijaté príspevky	0,00	48 166,31	260 987,97	212 821,66	212 821,66
691000	Dotácie- MŠVV SR	0,00	478 027,42	7 895 731,45	7 417 704,03	7 417 704,03
69x	Dotácie	0,00	478 027,42	7 895 731,45	7 417 704,03	7 417 704,03
Výnosy celkom		0,00	526 193,73	8 259 247,79	7 733 054,06	7 733 054,06
Hospodársky zisk za obdobie					31 238,67	
Hospodársky zisk celkom						31 238,67

Tlač vybraných záznamov: Dátum >= 01.01.2022, Dátum <= 31.12.2022

Predloha pre neziskové organizácie

Riadok	Text	Skutočnosť
1.	MAJETKOVÁ BILANCIA	
2.	Hmotný investičný majetok	1 393 316,20
3.	Nehmotný investičný majetok	0,00
4.	Finančný majetok	5 000,00
5.	Fixný majetok	1 398 316,20
6.	Zásoby	105 871,83
7.	Pohľadávky	32 364,94
8.	Krátkodobý finančný majetok	0,00
9.	Hotovosť	779 151,80
10.	Obežné prostriedky	917 388,57
11.	Ostatné aktíva	20 478,90
12.	Aktíva celkom	2 336 183,67
13.	Krátkodobé záväzky	378 104,31
14.	Dlhodobé záväzky	2 875,65
15.	Záväzky celkom	380 979,96
16.	Imanie, akciový kapitál	258 827,60
17.	Rezervy tvorené zo zisku	0,00
18.	Vlastný kapitál celkom	258 827,60
19.	Ostatné pasíva	904 101,18
20.	Pasíva celkom	1 543 908,74
21.		
22.	ZISKY A STRATY	
23.	Tržby	7 733 054,06
24.	Náklady	7 701 815,39
25.	Zisk pred zdanením	31 238,67
26.	Daň z príjmov	179,55
27.	Zisk po zdanení	31 059,12
28.	Podiely na zisku, dividendy	
29.	Nerozdelený zisk	31 059,12
30.		
31.	POMEROVÉ UKAZATELE	
32.	Bežná likvidita	2,43
33.	Krátkodobá likvidita	2,15
34.	Dlhodobá zadĺženosť	0 %
35.	Podiel aktív na vlastnom kapitáli	9,03
36.	Miera krytia úrokov	558,93
37.	Rentabilita tržieb	0 %
38.	Rentabilita aktív	1 %
39.	Rentabilita vlastného kapitálu	12 %
40.	Priemerná denná tržba	21 186,45
41.	Obrat aktív (dní)	110,27
42.	Obrat obežných prostriedkov (dní)	43,30
43.	Doba obratu zásob	4,90
44.	Priemerný počet dní inkasa	1,53

Tlač vybraných záznamov: Dátum >= 01.01.2022, Dátum <= 31.12.2022



Výročná správa Slovenského atletického zväzu za rok 2022

spoločnosť
Slovenská atletika, s. r. o.

Základné informácie o spoločnosti Slovenská atletika, s. r. o.

Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným
Sídlo: Junácka 6
831 04 Bratislava

IČO: 47818662
DIČ: 2024117139
IČ DPH: SK2024117139

Dátum založenia: zakladateľskou listinou dňa 30. 05. 2014 v zmysle príslušných ustanovení z. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník.

Dátum zápisu do OR: 02. 07. 2014

Registrácia: Spoločnosť je zapísaná v obchodnom registri, Okresný súd Bratislava I., odd. Sro, vl. č. 99523/B

Základné imanie: 5 000 € - peňažný prevod Slovenského atletického zväzu

Symbolika spoločnosti Slovenská atletika, s. r. o.

Slovenská atletika, s. r.o. má vlastnú symboliku, ktorú tvorí zväzový znak (logo).



Orgány spoločnosti Slovenská atletika, s. r. o., ich zloženie a kompetencie

Štatutárni zástupcovia

Konateľ Peter Korčok
Konateľ Vladimír Gubrický

V roku 2022 neboli vykonané žiadne zmeny v zložení orgánov obchodnej spoločnosti Slovenská atletika, s. r. o.

Za spoločnosť koná a písomnosti, ktoré zakladajú práva a povinnosti spoločnosti podpisuje konateľ samostatne a to tak, že k písanému alebo tlačnému obchodnému menu pripojí svoj vlastnoručný podpis.

Zakladajúce dokumenty a predpisy spoločnosti Slovenská atletika, s. r. o.

V roku 2022 neboli vykonané žiadny zmeny v zakladajúcich dokumentoch a predpisoch obchodnej spoločnosti Slovenská atletika, s. r. o. Aktuálne znenie zakladajúcich dokumentov nájdete v Zbierke listín obchodného registra na:

<https://www.orsr.sk/vypis.asp?ID=310250&SID=2&P=1>

Predmet činnosti

SK NACE podľa Štatistického úradu SR:
93110 - Prevádzka športových zariadení

Predmetom činnosti obchodnej spoločnosti Slovenská atletika, s. r. o. je:

- kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod),
- sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu,
- sprostredkovateľská činnosť v oblasti služieb,
- sprostredkovateľská činnosť v oblasti výroby,
- oprava a údržba potrieb pre domácnosť, športových potrieb a výrobkov jemnej mechaniky,
- skladovanie,
- vydavateľská činnosť,
- prenájom hnutelných vecí,
- administratívne služby,
- činnosť podnikateľských, organizačných a ekonomických poradcov,
- vykonávanie mimoškolskej vzdelávacej činnosti,
- prevádzkovanie kultúrnych, spoločenských a zábavných zariadení,
- prevádzkovanie športových zariadení,
- prevádzkovanie zariadení slúžiacich na regeneráciu a rekondíciu,
- reklamné a marketingové služby,
- organizovanie športových, kultúrnych a iných spoločenských podujatí.

Súdne spory

Obchodná spoločnosť Slovenská atletika, s. r. o. ku dňu 31. 12. 2022 nie je stranou v žiadnych súdnych sporoch.

Osobitné informácie o stave a vývoji obchodnej spoločnosti Slovenská atletika, s. r. o.

Obchodná spoločnosť Slovenská atletika, s. r. o. v roku 2022 nenadobudla vlastné akcie, dočasné listy ani obchodné podiely v iných spoločnostiach. V obchodnej spoločnosti Slovenská atletika, s. r. o. má Slovenský atletický zväz 100% majetkovú účasť.

Obchodná spoločnosť Slovenská atletika, s. r. o. nemá organizačnú zložku v zahraničí a nerealizuje činnosti v oblasti výskumu a vývoja, z uvedeného dôvodu nie je náplň pre účtovanie nákladov s tým súvisiacich.

Činnosť obchodnej spoločnosti Slovenská atletika, s. r. o. nemá nepriaznivý vplyv na životné prostredie a v priebehu roka 2022 neboli zaznamenané žiadne negatívne vplyvy na životné prostredie, ani mimoriadne udalosti tohto typu.

Prehľad nákladov a výnosov podľa zdrojov a pôvodu za Slovenskú atletiku, s. r. o.

Výnosy	suma v EUR
Výnosy z predaja služieb	44 186,68
Výnosy z predaja reklamy	83 150,00
Výnosy z predaja tovaru	33 798,52
Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti	58,13
Spolu	161 193,33

Náklady	suma v EUR
Náklady na nákup materiálu a tovaru	27 709,72
Náklady na služby	144 596,27
Náklady na mzdy	22 037,38
Náklady na dane a ostatné poplatky	41,60
Náklady na odpisy dlhodobého majetku	4 820,44
Ostatné náklady na hospodársku činnosť a iné	94,47
Finančné náklady	303,00
Spolu	199 602,88

Výnosy	161 193,33
Náklady	199 602,88
Strata	38 409,55

**Prehľad FO a PO, ktorým Slovenská atletika, s. r. o. poskytla
v roku 2022 finančné prostriedky zo svojho rozpočtu, prevyšujúce
v súčte sumu 5 000,- EUR a účel, na ktorý boli tieto prostriedky
poskytnuté**

Názov	Sídlo	IČO	Účel
adidas Slovakia, s. r. o.	Prievozská 4D, Blok E 821 09 Bratislava - mestská časť Ružinov	35739738	nákup športového oblečenia
Finančné riaditeľstvo Slovenskej republiky	Lazovná 5952/63, 974 01 Banská Bystrica	42499500	dane
Gubrický Vladimír			personálne náklady
Korčok Peter			personálne náklady
Media RTVS, s. r. o.	Mýtna 1, 817 55 Bratislava	35967871	reklamné služby
Olympiapark München GmbH			komentovanie atletického podujatia
PINEDA SOCIEDAD DE REPRESENTACION SL			prize money
Štefan Píri PÍRI TRANS s. r. o.	Hokovce 222, 935 83 Hokovce	36563986	zabezpečenie dopravy
Tehelné pole, a. s.	Trnavská cesta 27/A, 831 04 Bratislava	36361666	prenájom priestorov, ubytovanie, strava
TOP ATHLETICS a. s.	Kríkova 10, 821 06 Bratislava	35864389	prize money
VOLKSWAGEN Finančné služby Slovensko s. r. o.	Vajnorská 98, 831 04 Bratislava	31341438	operatívny lízing

Ročná účtovná závierka a zhodnotenie základných údajov v nej obsiahnutých

UZPODv14_1

Úč POD

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA
podnikateľov v podvojnom účtovníctve

zostavená k
31. 12. 2 022

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píše zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.
Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ā B Ć D Ě F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo 2024117139 IČO 47818662 SK NACE 93. 11.0	Účtovná závierka ☒ riadna ☐ mimoriadna ☐ priebežná	Účtovná jednotka ☒ malá ☐ veľká (vyznačí sa x)	Mesiac Rok Za obdobie od 1 2 022 do 12 2 022 Bezprostredne predchádzajúce obdobie od 1 2 021 do 12 2 021
---	---	--	--

Priložené súčasti účtovnej závierky
☒ Súvaha (Úč POD 1-01) (v celých eurách)
☒ Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01) (v celých eurách)
☒ Poznámky (Úč POD 3-01) (v celých eurách alebo eurocentoch)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky
Slovenská atletika s.r.o.

Sídlo účtovnej jednotky
Ulica
JUNÁCKA
PSČ
83104
Obec
BRATISLAVA 3
Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti
Vložka Číslo 99523/B
Telefónne číslo
02/38155500
Faxové číslo
E-mailová adresa
GUBRICKY@ATLETIKA.SK

Zostavená dňa: 22. 03. 2 023	Schválená dňa: 27. 03. 2 023	Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:
--	--	--

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo
Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
	SPOLU MAJETOK r. 02 + r. 33 + r. 74	01	136084	38557	
			97527		65866
A.	Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21	02	105375	7848	
			97527		12668
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)	03			
A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	04			
2.	Softvér (013) - /073, 091A/	05			
3.	Ocenené práva (014) - /074, 091A/	06			
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	07			
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08			
6.	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - /093/	09			
7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	10			
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)	11	105375	7848	
			97527		12668
A.II.1.	Pozemky (031) - /092A/	12			
2.	Stavby (021) - /081, 092A/	13			
3.	Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí (022) - /082, 092A/	14	105375	7848	
			97527		12668



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
4.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	15			
5.	Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /086, 092A/	16			
6.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	17			
7.	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - /094/	18			
8.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - /095A/	19			
9.	Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	20			
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32)	21			
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách (061A, 062A, 063A) - /096A/	22			
2.	Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách (062A) - /096A/	23			
3.	Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A) - /096A/	24			
4.	Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	25			
5.	Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	26			
6.	Ostatné pôžičky (067A) - /096A/	27			
7.	Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok (065A, 069A, 06XA) - /096A/	28			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
8.	Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 068A, 06XA) - /096A/	29			
9.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)	30			
10.	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/	31			
11.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/	32			
B.	Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r. 71	33	30632	30632	
B.I.	Zásoby súčet (r. 35 až r. 40)	34	9376	9376	53120
B.I.1.	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/	35	78	78	44
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	36			
3.	Výrobky (123) - /194/	37			
4.	Zvieratá (124) - /195/	38			
5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	39	9298	9298	10138
6.	Poskytnuté preddavky na zásoby (314A) - /391A/	40			
B.II.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)	41			
B.II.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)	42			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	43			
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	44			
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	45			
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	46			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným jednotkám (351A) - /391A/	47			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným jednotkám (351A) - /391A/	48			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 356A, 35XA) - /391A/	49			
6.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	50			
7.	Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	51			
8.	Odložené daňová pohľadávka (481A)	52			
B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)	53	13544	13544	5360
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)	54	10989	10989	1104
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	55			
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	56			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
1.c	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57	10989	10989	1104
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	58			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	59			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohla- dávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	60			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 356A, 35XA, 398A) - /391A/	61			
6.	Sociálne poistenie (336A) - /391A/	62			
7.	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/	63	2555	2555	4148
8.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	64			
9.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	65			108
B.IV.	Krátkodobý finančný majetok súčet (r. 67 až r. 70)	66			
B.IV.1.	Krátkodobý finančný majetok v prepoje- ných účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	67			
2.	Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobé- ho finančného majetku v prepojených účtov- ných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	68			
3.	Vlastné akcie a vlastné obchodné podieľy (252)	69			
4.	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - /291A/	70			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
B.V.	Finančné účty r. 72 + r. 73	71	7712	7712	37578
B.V.1.	Peniaze (211, 213, 21X)	72	1039	1039	1856
2.	Účty v bankách (221A, 22X, +/- 261)	73	6673	6673	35722
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)	74	77	77	78
C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	75			
2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	76	77	77	78
3.	Príjmy budúcich období dlhodobé (385A)	77			
4.	Príjmy budúcich období krátkodobé (385A)	78			
Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
	SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 80 + r. 101 + r. 141	79	38557	65866	
A.	Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100	80	23890	62299	
A.I.	Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)	81	5000	5000	
A.I.1.	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	82	5000	5000	
2.	Zmena základného imania +/- 419	83			
3.	Pohľadávky za upísané vlastné imanie (/-/353)	84			
A.II.	Emisné ážio (412)	85			
A.III.	Ostatné kapitálové fondy (413)	86			
A.IV.	Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89	87	500	500	
A.IV.1.	Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422)	88	500	500	
2.	Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podieľy (417A, 421A)	89			



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
A.V.	Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92	90		
A.V.1.	Štatutárne fondy (423, 42X)	91		
2.	Ostatné fondy (427, 42X)	92		
A.VI.	Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)	93		
A.VI.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	94		
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účasí (+/- 415)	95		
3.	Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení (+/- 416)	96		
A.VII.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99	97	56800	38075
A.VII.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	98	56800	125841
2.	Neuhradená strata minulých rokov (-/-429)	99		-87766
A.VIII.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdo- bie po zdanení (+/- r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)	100	-38410	18724
B.	Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140	101	14667	3567
B.I.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)	102	645	645
B.I.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)	103		
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	104		
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podieľo- vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	105		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)	106		
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	107		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	108		
4.	Ostatné záväzky v rámci podieľovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	109		
5.	Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)	110		
6.	Dlhodobé prijaté preddávky (475A)	111		
7.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	112		
8.	Vydané dlhopisy (473A/-/255A)	113		
9.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	114	645	645
10.	Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)	115		
11.	Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	116		
12.	Odložený daňový záväzok (481A)	117		



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
B.II.	Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120	118		
B.II.1.	Zákonné rezervy (451A)	119		
2.	Ostatné rezervy (459A, 45XA)	120		
B.III.	Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)	121		
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122	13372	2272
B.IV.1.	Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)	123	1428	36
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124		
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	1428	36
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	127		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128	10000	
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129		
5.	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	130		
6.	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	131	772	772
7.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132	535	535
8.	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	257	827
9.	Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	134		
10.	Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135	380	102
B.V.	Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138	136	650	650
B.V.1.	Zákonné rezervy (323A, 451A)	137		
2.	Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	138	650	650
B.VI.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139		
B.VII.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, I-/255A)	140		
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)	141		
C.1.	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	142		
2.	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	143		
3.	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	144		
4.	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	145		



Ozna- čenie a	Text b	Číslo radku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Čistý obrát (časť účt. tr. 6 podľa zákona)	01	154543	66067
**	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)	02	161137	135741
I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	03	33798	19176
II.	Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)	04		
III.	Tržby z predaja služieb (602, 606)	05	127337	106529
IV.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtová skupina 61)	06		
V.	Aktivácia (účtová skupina 62)	07		
VI.	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)	08		10000
VII.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09	2	36
**	Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26	10	199300	116257
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507)	11	25223	13932
B.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)	12	2487	4516
C.	Opravné položky k zásobám (+/-) (505)	13		
D.	Služby (účtová skupina 51)	14	144596	71219
E.	Osobné náklady (r. 16 až r. 19)	15	22037	20898
E.1.	Mzdové náklady (521, 522)	16	16300	15450
2.	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	17		
3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	18	5737	5438
4.	Sociálne náklady (527, 528)	19		10
F.	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	20		63
G.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)	21	4821	5296
G.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)	22	4821	5296
2.	Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)	23		
H.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	24		
I.	Opravné položky k pohrádkam (+/-) (547)	25		
J.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	26	136	333
***	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)	27	-38163	19484



Ozna- čenie a	Text b	Číslo radku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)	28	-11171	36038
**	Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44	29	56	
VIII.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)	30		
IX.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34)	31		
IX.1.	Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (665A)	32		
2.	Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)	33		
3.	Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A)	34		
X.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38)	35		
X.1.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (666A)	36		
2.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (666A)	37		
3.	Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)	38		
XI.	Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)	39	56	
XI.1.	Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A)	40		
2.	Ostatné výnosové úroky (662A)	41	56	
XII.	Kurzové zisky (663)	42		
XIII.	Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)	43		
XIV.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	44		
**	Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54	45	303	143
K.	Predané cenné papiere a podiely (561)	46		
L.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	47		
M.	Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)	48		
N.	Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)	49		
N.1.	Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)	50		
2.	Ostatné nákladové úroky (562A)	51		
O.	Kurzové straty (563)	52		
P.	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	53		
Q.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	54	303	143



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
---	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)	55	-247	-143
----	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)	56	-38410	19341
R.	Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)	57		617
R.1.	Daň z príjmov splatná (591, 595)	58		617
2.	Daň z príjmov odložená (+/-) (592)	59		
S.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60		
----	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)	61	-38410	18724

poznámky Úč PODV 3-01

IČO: 47818662

DIČ: 2024117139

I. Všeobecné informácie

(1) Obchodné meno:	Slovenská atletika s.r.o.
Sídlo:	Junácka 6, 831 04 Bratislava 3
Dátum vzniku účtovnej jednotky:	02.07.2014

Opis vykonávanej činnosti účtovnej jednotky v nadväznosti na predmet podnikania:

1. Kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (malooobchod) alebo iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod)
2. Sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu, služieb a výroby
3. Oprava a údržba potrieb pre domácnosť, športových potrieb a výrobkov jemnej mechaniky
4. Skladovanie
5. Vydavateľská činnosť
6. Prenájom hnuteľných vecí
7. Administratívne služby
8. Činnosť podnikateľských, organizačných a ekonomických poradcov
9. Vykonávanie mimoškolskej vzdelávacej činnosti
10. Prevádzkovanie kultúrnych, spoločenských a zábavných zariadení
11. Prevádzkovanie športových zariadení, zariadení slúžiacich na regeneráciu a rekondíciu
12. Reklamné a marketingové služby
13. Organizovanie športových, kultúrnych a iných spoločenských podujatí

(2)	Dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce ÚO	30.03.2022	
(3)	Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky	Riadna	X
		Mimoriadna	
	Dôvod mimoriadnej účtovnej závierky		

(4)	Údaje o skupine účtovných jednotiek		
	ÚJ nie je súčasťou konsolidovaného celku	X	ÚJ je súčasťou konsolidovaného celku

ÚJ je materskou účtovnou jednotkou	ÁNO		NIE	X
------------------------------------	-----	--	-----	---

(5)	Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	BO	2
		PO	2

II. Informácie o orgánoch spoločnosti

poznámky Úč PODV 3-01

IČO: 47818662

DIČ: 2024117139

III. Informácie o prijatých postupoch

(1)	Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti	ÁNO	X	NIE	
-----	--	-----	---	-----	--

(2)	Zmeny účtovných zásad a účtovných metód	ÁNO		NIE	X
-----	---	-----	--	-----	---

Účtovné metódy a zásady boli aplikované v rámci platného zákona o účtovníctve.

(3)	Spôsob a určenie ocenenia majetku a záväzkov vrátane určenia rozhodujúcich účtovných odhadov a predpokladov, pričom sa zohľadňuje zásada významnosti
-----	--

a)

Popis položky	Ocenenie majetku a záväzkov
Dlhodobý nehmotný majetok	neeviduje
Dlhodobý hmotný majetok	Obstarávacía cena
Dlhodobý finančný majetok	neeviduje
Zásoby	Obstarávacía cena
Pohľadávky	Menovitá hodnota
Záväzky	Menovitá hodnota
Peňažné prostriedky a ceniny	Menovitá hodnota

Úbytok zásob rovnakého druhu sa účtuje v ocenení:

Cenou zistenou váženým aritmetickým priemerom	
Metódou FIFO	X
Obstarávacía cena zásob sa rozdeľuje na cenu za ktoré sa zásoby obstarali a náklady súvisiace s obstaraním (VON).	X
Pri vyskladení sa VON rozpúšťajú nasledovne: $VON / (PS \text{ zásob} + \text{príjem zásob}) \times \text{výdaj zásob}$	X
Pri účtovaní zásob postupovala účtovná jednotka	spôsobom A účtovania zásob
	spôsobom B účtovania zásob

Výdavky budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.	X
Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.	X
Prenajatý majetok a majetok obstaraný na základe zmluvy o kúpe prenájatej veci - v ocenení rovnajúcom istine a náklady súvisiace s obstaraním	
Daň z príjmov splatná – daň sa určuje z účtovného zisku pred zdanením, po úpravách na daňové účely podľa zákona o daniach z príjmov pri sadzbe 21 %	X
Náklady a výnosy sa časovo rozlišujú.	X

b) Určenie odhadu zníženia hodnoty majetku a tvorba opravnej položky k majetku		
Trvalé zníženie hodnoty majetku nebolo účtované		X
c) Určenie ocenenia záväzkov, stanovenie odhadu ocenenia rezerv		
Ocenenie záväzkov menovitou hodnotou		X
Rezervy k nevyfakturovaným dodávkam	Odborným odhadom na splnenie existujúcej povinnosti	X
Rezervy k nevyčerpaným dovolenkám	Výpočtom podľa stavu nevyčerpaných dovoleníek	X
Rezervy k nevyčerpaným dovolenkám – zdravotne a sociálne poistenie	35,2% z nevyčerpaných dovoleníek	X

d) Tvorba odpisového plánu pre dlhodobý majetok, doba odpisovania, sadzby odpisov a odpisové metódy pre účtovné odpisy						
Nehmotný majetok odpisuje účtovná jednotka počas predpokladanej doby používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Nehmotný majetok, ktorým sú náklady na vývoj sa odpisuje najneskôr do piatich rokov od jeho obstarania. Nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa neaktivuje okrem softvéru a nákladov na vývoj, ktoré sa aktivujú v súlade s postupmi účtovania.						
Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje s ohľadom na opotrebovanie zodpovedajúce bežným podmienkam jeho používania. Pri tvorbe odpisového plánu sa zohľadňuje doba použiteľnosti, počet výrobkov alebo podobných jednotiek, u ktorých sa predpokladá ich získanie prostredníctvom majetku. Účtovné a daňové odpisy sa rovnajú.				X		
Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje s ohľadom na opotrebovanie zodpovedajúce bežným podmienkam jeho používania. Pri tvorbe odpisového plánu sa zohľadňuje doba použiteľnosti, počet výrobkov alebo podobných jednotiek, u ktorých sa predpokladá ich získanie prostredníctvom majetku. Účtovné a daňové odpisy sa nerovnajú.						
Majetok sa začína odpisovať v mesiaci, kedy bol zaradený do užívania.				X		
Dlhodobý nehmotný majetok = doba použiteľnosti viac ako rok a vstupná cena je viac ako:			2400,-eur			
Samostatné hnuťelné veci sú dlhodobým hmotným majetkom ak doba použiteľnosti je viac ako rok a vstupná cena viac ako:			1700,-eur	X		
Majetok	Odpisová skupina	Doba odpisovania	Lineárne odpisy	Zrýchlené odpisy		
Doskočisko	2	6	X			
Sada na meranie a váženie náčinia	2	6	X			
Mobilné atletické ihrisko	2	6	X			
Detická atletická sada		2	X			
Oprava významných chýb minulých účtovných období účtovaných v bežnom účtovnom období.				ÁNO	NIE	X

IV. Informácie, ktoré vysvetľujú a dopĺňajú súvahu a výkaz ziskov a strát

(1) Informácie, ktoré vysvetľujú a dopĺňajú súvahu

Dlhodobý nehmotný majetok	na ktorý je zriadené záložné právo	ÁNO	NIE	X
	pri ktorom má ÚJ obmedzené právo s ním nakladať	ÁNO	NIE	X
Dlhodobý hmotný majetok	na ktorý je zriadené záložné právo	ÁNO	NIE	X
	pri ktorom má ÚJ obmedzené právo s ním nakladať	ÁNO	NIE	X
Dlhodobý finančný majetok	na ktorý je zriadené záložné právo	ÁNO	NIE	X
	pri ktorom má ÚJ obmedzené právo s ním nakladať	ÁNO	NIE	X
Zásoby	na ktoré je zriadené záložné právo	ÁNO	NIE	X
	pri ktorých má ÚJ obmedzené právo s nimi nakladať	ÁNO	NIE	X
Pohľadávky	na ktoré je zriadené záložné právo	ÁNO	NIE	X
	pri ktorých má ÚJ obmedzené právo s nimi nakladať	ÁNO	NIE	X
Krátkodobý finančný majetok	na ktorý je zriadené záložné právo	ÁNO	NIE	X
	pri ktorom má ÚJ obmedzené právo s ním nakladať	ÁNO	NIE	X

poznámky Úč PODV 3-01

IČO: 47818662

DIČ: 2024117139

a) Informácie o pohrádkach		
Pohrádky podľa zostatkovej doby splatnosti		
	BO	PO
Krátkodobé pohrádky v lehote splatnosti	2 555 EUR	4 601 EUR
Krátkodobé pohrádky po lehote splatnosti	10 989 EUR	760 EUR
Krátkodobé pohrádky spolu	13 544 EUR	5361 EUR
Dlhodobé pohrádky v lehote splatnosti	0 EUR	0 EUR
Dlhodobé pohrádky po lehote splatnosti	0 EUR	0 EUR
Dlhodobé pohrádky spolu	0 EUR	0 EUR
Pohrádky podľa štruktúry		
	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti
Krátkodobé pohrádky	2 555 EUR	10 989 EUR
Pohrádky z obchodného styku	0 EUR	10 989 EUR
Pohrádky voči prepojeným ÚJ	0 EUR	0 EUR
Daňové pohrádky a dotácie	2 555 EUR	0 EUR
Dlhodobé pohrádky	0 EUR	0 EUR
b) Informácie o záväzkoch		
Záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti		
	BO	PO
Krátkodobé záväzky v lehote splatnosti	12 992 EUR	1 553 EUR
Krátkodobé záväzky po lehote splatnosti	380 EUR	102 EUR
Krátkodobé záväzky spolu	13 372 EUR	1 655 EUR
Dlhodobé záväzky v lehote splatnosti	645 EUR	645 EUR
Dlhodobé záväzky po lehote splatnosti	0 EUR	0 EUR
Dlhodobé záväzky spolu	645 EUR	645 EUR
Záväzky podľa štruktúry		
	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti
Krátkodobé záväzky	12 992 EUR	380 EUR
Záväzky z obchodného styku	1 428 EUR	0 EUR
Záväzky voči prepojeným ÚJ – krátkodobá pôžička	10 000 EUR	0 EUR
Záväzky voči zamestnancom	772 EUR	0 EUR
Záväzky zo sociálneho poistenia	535 EUR	0 EUR
Daňové záväzky a dotácie	257 EUR	0 EUR
Ostatné záväzky	0 EUR	380 EUR
Dlhodobé záväzky	645 EUR	0 EUR
Záväzky zo sociálneho fondu	645 EUR	0 EUR

poznámky Úč PODV 3- 01

IČO: 47818662

DIČ: 2024117139

Závazky zo sociálneho fondu	BO	PO
Začiatkový stav sociálneho fondu	645 EUR	635 EUR
Tvorba sociálneho fondu na farchu nákladov	0 EUR	10 EUR
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	0 EUR	0 EUR
Ostatná tvorba sociálneho fondu	0 EUR	0 EUR
Tvorba sociálneho fondu spolu	0 EUR	10 EUR
Čerpanie sociálneho fondu	0 EUR	0 EUR
Konečný zostatok sociálneho fondu	645 EUR	645 EUR

Rezervy		Stav na začiatku ÚO	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci ÚO
Krátkodobé rezervy	BO	650 EUR	650 EUR	650 EUR	0 EUR	650 EUR
	PO	650 EUR	650 EUR	650 EUR	0 EUR	650 EUR
Rezerva na nevyčerpanú dovolenku	BO	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR
	PO	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR
Rezerva na SP a ZP	BO	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR
	PO	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR
Rezerva na audit	BO	650 EUR	650 EUR	650 EUR	0 EUR	650 EUR
	PO	650 EUR	650 EUR	650 EUR	0 EUR	650 EUR
Dlhodobé rezervy	BO	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR
	PO	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR

c) Informácie o vlastných akciách: ÚJ nemá žiadne vlastné akcie.

d)	Kapitálový fond z príspevkov podľa § 123 ods. 2 a § 217a Obchodného zákonníka účtovná jednotka	BO	vytvorila	nevytvorila	X
		PO	vytvorila	nevytvorila	X

(2) Informácie, ktoré vysvetľujú a dopĺňajú výkaz ziskov a strát

Informácia o sume a dôvodoch vzniku jednotlivých položiek nákladov alebo výnosov, ktoré majú výnimočný rozsah			
Popis nákladov výnimočného rozsahu	Dôvod vzniku	BO	PO
Náklady na služby	zabezpečenie podujatia Dudinská 50tka	18 878 EUR	38 467 EUR
Náklady na služby	Prize money + travel podujatie PTS	87 450 EUR	0 EUR
Náklady na služby	zabezpečenie galavečera „Atlét roka“	17 837 EUR	16 693 EUR
Náklady na služby	operatívny lízing	8 916 EUR	8 916 EUR
Mzdové náklady	mzdy	16 300 EUR	15 450 EUR
Zákonné sociálne poistenie	mzdy	5 737 EUR	5 438 EUR
Odpisy dlhodobého hmotného majetku	odpisy	4 821 EUR	5 296 EUR
Náklady na audit	auditorská činnosť	1 300 EUR	1 300 EUR
Popis výnosov výnimočného rozsahu	Dôvod vzniku	BO	PO
Predaj dlhodobého hmotného majetku	predaj majetku	0 EUR	10 000 EUR
Predaj služieb	propagácia obchodného mena	83 150 EUR	33 255 EUR
Predaj služieb	podujatie Dudinská 50tka	6 650 EUR	69 675 EUR
Predaj tovaru	predaj športového oblečenia a obuvi	33 799 EUR	19 176 EUR

poznámky Úč PODV 3-01

IČO: 47818662

DIČ: 2024117139

V. Informácie o iných aktívach a iných pasívach

(1)	Informácie k iným aktívam a iným pasívam			
	a) podmienený majetok	ÁNO	NIE	X
	b) podmienené záväzky	ÁNO	NIE	X
(2)	Významné položky ostatných finančných povinností, ktoré sa nevykazujú v účtovných výkazoch	ÁNO	NIE	X
(3)	Podsúvahové účty	ÁNO	NIE	X

VI. Udalosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka

Významné udalosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky a ktoré nie sú zohľadnené v súvahe alebo vo výkaze ziskov a strát.	ÁNO	NIE	X
--	-----	-----	---

VII. Ostatné informácie

Informácie o spriaznených osobách			
Spriaznená osoba	Druh transakcie	BO	PO
Slovenský atletický zväz	predaj tovaru	407 EUR	0 EUR
Slovenský atletický zväz	predaj služieb	0 EUR	42 350 EUR
Slovenský atletický zväz	predaj cenín	0 EUR	0 EUR
Slovenský atletický zväz	predaj dlhodobého hmotného majetku	0 EUR	0 EUR
spolu:		407 EUR	42 350 EUR

Prehľad o pohybe vlastného imania

Položka VI	BO				
	Stav na začiatku ÚO	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci ÚO
Zi zapísané do OR	5 000 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR	5 000 EUR
Zi nezapísané do OR	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR
Emisné ážio	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR
Ostatné kapitálové fondy	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR
Zákonné rezervné fondy	500 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR	500 EUR
Oceňovacie rozdiely nezahrnuté do VH	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR
Ostatné fondy tvorené zo zisku	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR
Vyplatené dividendy	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR
Nerozdelený zisk minulých rokov	125 841 EUR	0 EUR	87 766 EUR	18 724 EUR	56 800 EUR
Neuhradená strata minulých rokov	87 766 EUR	0 EUR	87 766 EUR	0 EUR	0 EUR
VH bežného účtovného obdobia	18 724 EUR	0 EUR	38 410 EUR	- 18 724 EUR	- 38 410 EUR

Položka VI	PO				
	Stav na začiatku ÚO	Prirastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci ÚO
ZI zapísané do OR	5 000 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR	5 000 EUR
ZI nezapísané do OR	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR
Emisné ážio	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR
Ostatné kapitálové fondy	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR
Zákonné rezervné fondy	500 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR	500 EUR
Oceňovacie rozdiely nezahnuté do VH	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR
Ostatné fondy tvorené zo zisku	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR
Vyplatené dividendy	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR
Nerozdelený zisk minulých rokov	97 866 EUR	27 975 EUR	0 EUR	0 EUR	125 841 EUR
Neuhradená strata minulých rokov	87 766 EUR	0 EUR	0 EUR	0 EUR	87 766 EUR
VH bežného účtovného obdobia	27 974 EUR	18 724 EUR	27 974 EUR	0 EUR	18 724 EUR

Použité skratky:

ÚJ - účtovná jednotka

BO - bežné účtovné obdobie

PO - bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

ÚO - účtovné obdobie

X - položka sa vzťahuje na účtovnú jednotku

SP - sociálne poistenie

ZP - zdravotné poistenie

VI - vlastné imanie

ZI - základné imanie

OR - obchodný register

VH - výsledok hospodárenia

Uvádzané číselné údaje sú v celých eurách. Poznámky sa zostavujú tak, aby informácie v nich uvedené boli užitočné, významné, zrozumiteľné, porovnateľné a spoľahlivé. Informácie v poznámkach sa uvádzajú z pohľadu významnosti, pričom nie významné informácie sa môžu zoskupovať. Informácie v poznámkach sa uvádzajú tak, aby sa vyjadrila ekonomická realita a podstata príslušnej transakcie alebo dohody. V poznámkach sa uvádzajú informácie, o ktorých sa účtovná jednotka dozvedela do dňa zostavenia individuálnej účtovnej závierky a má pre tieto informácie obsahovú náplň ustanovenú týmito opatrením. Obsahová náplň poznámok pozostáva z popisných informácií a číselných údajov podľa obsahovej náplne. **Ak pre niektoré časti poznámok účtovná jednotka nemá obsahovú náplň, príslušné informácie sa neuvádzajú.** V poznámkach sa môžu uvádzať informácie, ktoré sa účtovná jednotka rozhodla poskytnúť nad rámec ustanovenej obsahovej náplne. Informácie, ak je to možné sa uvádzajú v tabuľkovej forme, pričom sa uvádzajú údaje za bežné účtovné obdobie. Ak existuje údaj na porovnanie uvádzajú sa údaje aj z predchádzajúceho účtovného obdobia.

Slovenská atletika, s. r. o., ako obchodná spoločnosť, účtuje v sústave podvojného účtovníctva v zmysle zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v platnom znení. Slovenská atletika, s. r. o. vykonáva riadnu účtovnú závierku.

Slovenská atletika, s. r. o. je obchodnou spoločnosťou, v ktorej má Slovenský atletický zväz 100%-tný vlastnícky podiel.

Účtovná uzávierka predstavuje sústavu výstupných informácií z bežného účtovníctva. Na základe účtovnej závierky Slovenská atletika, s. r. o. zostavuje Výkaz ziskov a strát, Súvahu a Poznámky. Tieto výkazy tvoria účtovnú závierku v podvojnom účtovníctve a sú súčasťou daňového priznania dani z príjmov.

Príprava a zostavenie účtovnej závierky sa skladá z 3 etáp:

1. prípravné práce – zúčtovanie všetkých účtovných prípadov za daný rok do peňažného denníka, vykonanie inventarizácie majetku a záväzkov a zaúčtovanie uzávierkových účtovných operácií,
2. uzatvorenie účtovných kníh, t. j. účtovná uzávierka,
3. zostavenie účtovných výkazov, t. j. účtovná závierka.

Účtovná závierka poskytuje verný a pravdivý obraz o skutočnostiach, ktoré sú predmetom účtovníctva, a o finančnej situácii Slovenskej atletiky, s. r. o.

V kalendárnom roku 2022 predstavoval objem celkových výnosov spoločnosti Slovenská atletika s. r. o. čiastku 161 193,33 €, ktoré spoločnosť dosiahla najmä z predaja služieb a tovaru. Náklady na činnosť spoločnosti boli vo výške 199 602,88 €, ktoré tvoria v značnej miere náklady na služby, náklady na obstaranie tovaru, mzdové náklady, odpisy dlhodobého majetku a iné.

Hospodársky výsledok za rok 2022 a návrh na jeho vysporiadanie

Slovenská atletika, s. r. o. v Účtovnej závierke zostavenej k 31. 12. 2022 vykázala ako výsledok hospodárenia Slovenskej atletiky, s. r. o. za rok 2022 účtovnú stratu vo výške 38 409,55 €. Daňová povinnosť dani z príjmov účtovnej jednotky za rok 2022 je nulová a spoločnosť nie je povinná platiť preddavky na daň z príjmov.

Po schválení hospodárenia bude hospodársky výsledok – účtovná strata zaúčtovaná v zmysle platných zákonných úprav ako neuhradená strata minulých rokov v podvojnom účtovníctve obchodnej spoločnosti Slovenská atletika, s. r. o.

Ekonomické ukazovatele

Súvaha analyticky

Slovenská atletika s.r.o.

IČO: 47818662

Rok: 2022

Dňa: 22.03.2023

Strana 1

Tlač vybraných záznamov

Číslo účtu	Názov účtu	Začiatkový stav	Obraty za obdobie MD	Obraty za obdobie D	Obraty rozdiel	Koncový stav
Aktíva						
022000	Samostatné hnutelné veci a súbor	4 275,00	0,00	0,00	0,00	4 275,00
022100	mobíl. atlet. minihrieko 1ks - r.201	2 500,00	0,00	0,00	0,00	2 500,00
022200	Detská atletická sada 100ks - r.20	73 600,00	0,00	0,00	0,00	73 600,00
022300	mobilné atletické minihrieko 6ks - r.20	25 000,00	0,00	0,00	0,00	25 000,00
02x	Dlhodobý hmotný majetok - odpiso	105 375,00	0,00	0,00	0,00	105 375,00
0xx		105 375,00	0,00	0,00	0,00	105 375,00
112011	Materiál na sklade - nákup PHM B	43,87	77,85	43,87	33,98	77,85
11x	Materiál	43,87	77,85	43,87	33,98	77,85
131000	Obstaranie tovaru	0,00	701,00	701,00	0,00	0,00
132000	Tovar na sklade a v predajniach	6 762,98	296,24	1 854,72	-1 558,48	5 204,50
132013	Tovar - sprostredkovanie	1 035,78	1 759,02	1 035,78	723,24	1 759,02
132100	Tovar DA	2 339,12	407,00	410,94	-3,94	2 335,18
13x	Tovar	10 137,88	3 163,26	4 002,44	-839,18	9 298,70
1xx		10 181,75	3 241,11	4 046,31	-805,20	9 376,55
211000	Pokladnica	1 855,63	10 689,00	11 505,50	-816,50	1 039,13
21x	Peniaze	1 855,63	10 689,00	11 505,50	-816,50	1 039,13
221000	Bankové účty	35 722,27	212 277,51	241 327,25	-29 049,74	6 672,53
22x	Účty v bankách	35 722,27	212 277,51	241 327,25	-29 049,74	6 672,53
261000	Peniaze na ceste	0,00	11 280,00	11 280,00	0,00	0,00
26x	Prevody medzi finančnými účtami	0,00	11 280,00	11 280,00	0,00	0,00
2xx		37 577,90	234 246,51	264 112,75	-29 866,24	7 711,66
311000	Odberatelia	1 103,87	178 604,38	168 719,25	9 885,13	10 989,00
314000	Poskytnuté preddavky	0,00	11 388,00	11 388,00	0,00	0,00
31x	Pohľadávky	1 103,87	189 992,38	180 107,25	9 885,13	10 989,00
335000	Pohľadávky voči zamestnancom	0,00	150,00	150,00	0,00	0,00
33x	Zúčtovanie so zamestnancami a org	0,00	150,00	150,00	0,00	0,00
343000	Daň z pridanej hodnoty-saldo DPH	4 148,66	30 614,83	32 208,29	-1 593,46	2 555,20
343010	Daň z pridanej hodnoty-§9 ods 2 a	0,00	58,65	58,65	0,00	0,00
343020	Daň z pridanej hodnoty-§9 ods.2 a	0,00	38 576,70	38 576,70	0,00	0,00
34x	Zúčtovanie daní a dotácií	4 148,66	69 250,18	70 843,64	-1 593,46	2 555,20
351000	Pohľadávky voči prepojeným účtov	0,00	20 000,00	20 000,00	0,00	0,00
35x	Pohľadávky voči spoločníkom a zd	0,00	20 000,00	20 000,00	0,00	0,00
378000	Iné pohľadávky	108,00	0,00	108,00	-108,00	0,00
378001	Iné pohľadávky - mylná platba	0,00	10,00	10,00	0,00	0,00
37x	Iné pohľadávky a iné záväzky	108,00	10,00	118,00	-108,00	0,00
381000	Náklady budúcich období	78,10	87,62	88,83	-1,21	76,89
38x	Časové rozlíšenie nákladov a výnos	78,10	87,62	88,83	-1,21	76,89
399000	Vyrovnávací účet pre DPH	0,00	12 540,00	12 540,00	0,00	0,00
39x	Opravná položka k zúčtovacím vzťah	0,00	12 540,00	12 540,00	0,00	0,00
3xx		5 438,63	292 030,18	283 847,72	8 182,46	13 621,09
429018	Neuhrazená strata roku 2018	63 909,88	0,00	63 909,88	-63 909,88	0,00
429019	Neuhrazená strata roku 2019	23 855,97	0,00	23 855,97	-23 855,97	0,00
42x	Fondy zo zisku a prevedené výsled	87 765,85	0,00	87 765,85	-87 765,85	0,00
4xx		87 765,85	0,00	87 765,85	-87 765,85	0,00
Aktiva celkom		246 339,13	529 517,80	639 772,63	-110 254,83	136 084,30

Súvaha analyticky

Slovenská atletika s.r.o.

IČO: 47818662

Rok: 2022

Dňa: 22.03.2023

Strana 2

Tlač vybraných záznamov

Číslo účtu	Názov účtu	Začiatkový stav	Obraty za obdobie MD	Obraty za obdobie D	Obraty rozdiel	Koncový stav
Pasíva						
082000	Oprávky k samostatným huteľným	4 037,84	0,00	237,16	237,16	4 275,00
082100	Oprávky k mobil. atlet. minihriško	1 874,88	0,00	416,64	416,64	2 291,52
082200	Oprávky k detská atletická sada 1č	73 600,00	0,00	0,00	0,00	73 600,00
082300	Oprávky k mobilnému atletickému	13 194,36	0,00	4 166,64	4 166,64	17 361,00
08x	Oprávky k dlhodobému hmotnému	92 707,08	0,00	4 820,44	4 820,44	97 527,52
0xx		92 707,08	0,00	4 820,44	4 820,44	97 527,52
321000	Dodávateľa	36,43	142 962,29	144 354,66	1 392,37	1 428,80
323000	Krátkodobé rezervy	650,00	650,00	650,00	0,00	650,00
324000	Prijaté preddávky	0,00	61 300,00	61 300,00	0,00	0,00
32x	Závazky	686,43	204 912,29	206 304,66	1 392,37	2 078,80
331000	Zamestnanci	771,60	16 300,00	16 300,00	0,00	771,60
336001	Zúčtovanie so SP	380,58	5 639,58	5 639,58	0,00	380,58
336002	Zúčtovanie so ZP	154,00	2 282,00	2 282,00	0,00	154,00
33x	Zúčtovanie so zamestnancami a or	1 306,18	24 221,58	24 221,58	0,00	1 306,18
341000	Daň z príjmov	616,65	616,65	0,00	-616,65	0,00
342001	Ostatné priame dane - Daň zo mz	181,00	2 682,08	2 682,08	0,00	181,00
342002	Ostatné priame dane - zrážková d	0,00	-76,00	0,00	76,00	76,00
345000	Ostatné dane a poplatky	29,59	71,19	41,60	-29,59	0,00
34x	Zúčtovanie daní a dotácií	827,24	3 293,92	2 723,68	-570,24	257,00
361000	Závazky voči prepojeným účtovným	0,00	0,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00
36x	Závazky voči spoločníkom a združ	0,00	0,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00
379000	Iné záväzky	72,00	21 892,84	22 170,84	278,00	350,00
379001	Iné záväzky - mylná platba	30,00	0,00	0,00	0,00	30,00
37x	Iné pohľadávky a iné záväzky	102,00	21 892,84	22 170,84	278,00	380,00
3xx		2 921,85	254 320,63	265 420,76	11 100,13	14 021,98
411000	Základné imanie	5 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
41x	Základné imanie a kapitálové fondy	5 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00
421000	Zákonný rezervný fond	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00
428014	Nerozdelený zisk roku 2014	2 105,56	2 105,56	0,00	-2 105,56	0,00
428015	Nerozdelený zisk roku 2015	2 099,68	2 099,68	0,00	-2 099,68	0,00
428016	Nerozdelený zisk roku 2016	39 560,05	39 560,05	0,00	-39 560,05	0,00
428017	Nerozdelený zisk roku 2017	54 101,08	44 000,56	0,00	-44 000,56	10 100,52
428020	Nerozdelený zisk roku 2020	27 974,19	0,00	0,00	0,00	27 974,19
428021	Nerozdelený zisk roku 2021	0,00	0,00	18 724,33	18 724,33	18 724,33
42x	Fondy zo zisku a prevedené výsled	126 340,56	87 765,85	18 724,33	-69 041,52	57 299,04
431000	Výsledok hospodárenia v schvaľov	18 724,33	18 724,33	0,00	-18 724,33	0,00
43x	Výsledok hospodárenia	18 724,33	18 724,33	0,00	-18 724,33	0,00
472000	Závazky zo sociálneho fondu	645,31	0,00	0,00	0,00	645,31
47x	Dlhodobé záväzky	645,31	0,00	0,00	0,00	645,31
4xx		150 710,20	106 490,18	18 724,33	-87 765,85	62 944,35
Pasíva celkom		246 339,13	360 810,81	288 965,53	-71 845,28	174 493,85
Hospodársky zisk za obdobie					-38 409,55	
Hospodársky zisk celkom						-38 409,55

Tlač vybraných záznamov: Dátum >= 01.01.2022, Dátum <= 31.12.2022

Výsledovka analyticky

Slovenská atletika s.r.o.

IČO: 47818662

Rok: 2022

Dňa: 22.03.2023

Strana 1

Tlač vybraných záznamov

Číslo účtu	Názov účtu	Začiatkový stav	Obraty za obdobie MD	Obraty za obdobie D	Obraty rozdiel	Koncový stav
Náklady						
501000	Spotreba materiálu	0,00	30,43	0,00	30,43	30,43
501011	Spotreba materiálu - nákup PHM E	0,00	2 534,72	77,85	2 456,87	2 456,87
504000	Predaný tovar	0,00	2 265,66	0,00	2 265,66	2 265,66
504013	Nákup tovaru - sprostredkovanie	0,00	24 715,78	1 759,02	22 956,76	22 956,76
50x	Spotrebované nákupy	0,00	29 546,59	1 836,87	27 709,72	27 709,72
518000	Ostatné služby	0,00	25 986,08	0,00	25 986,08	25 986,08
518001	Ostatné služby - poštovné	0,00	75,50	0,00	75,50	75,50
518002	Ostatné služby - reklama	0,00	3 040,00	0,00	3 040,00	3 040,00
518003	Ostatné služby - internet, telefón	0,00	250,81	0,00	250,81	250,81
518004	Ostatné služby - príze money + tra	0,00	94 100,00	0,00	94 100,00	94 100,00
518005	Ostatné služby - operatívny lízing	0,00	8 915,88	0,00	8 915,88	8 915,88
518006	Ostatné služby - Dudinská 50tka	0,00	12 228,00	0,00	12 228,00	12 228,00
51x	Služby	0,00	144 596,27	0,00	144 596,27	144 596,27
521000	Mzdové náklady	0,00	16 300,00	0,00	16 300,00	16 300,00
524000	Zákonné sociálne poistenie	0,00	5 737,38	0,00	5 737,38	5 737,38
52x	Osobné náklady	0,00	22 037,38	0,00	22 037,38	22 037,38
545000	Ostatné pokuty, penále a úroky z c	0,00	41,60	0,00	41,60	41,60
548001	Ostatné náklady na hospodársku č	0,00	-0,01	0,00	-0,01	-0,01
548100	Ostatné náklady na hospodársku č	0,00	166,54	72,06	94,48	94,48
54x	Iné náklady na hospodársku činnos	0,00	208,13	72,06	136,07	136,07
551001	Odpis dlhodobého nehmotného a	0,00	4 819,34	0,00	4 819,34	4 819,34
551002	Odpis dlhodobého nehmotného a	0,00	1,10	0,00	1,10	1,10
55x	Odpisy a opravné položky k dlhodo	0,00	4 820,44	0,00	4 820,44	4 820,44
568001	Ostatné finančné náklady - VUB b	0,00	303,00	0,00	303,00	303,00
56x	Finančné náklady	0,00	303,00	0,00	303,00	303,00
Náklady celkom		0,00	201 511,81	1 908,93	199 602,88	199 602,88
Výnosy						
602000	Tržby z predaja služieb	0,00	0,00	37 536,67	37 536,67	37 536,67
602002	Tržby z predaja služieb - reklama	0,00	0,00	83 150,00	83 150,00	83 150,00
602003	Tržby z predaja služieb - Dudinská	0,00	0,00	6 650,01	6 650,01	6 650,01
604000	Tržby za tovar	0,00	0,00	3 292,65	3 292,65	3 292,65
604013	Tržby za tovar - sprostredkovanie	0,00	0,00	30 505,87	30 505,87	30 505,87
60x	Tržby za vlastné výkony a tovar	0,00	0,00	161 135,20	161 135,20	161 135,20
648000	Ostatné výnosy z hospodárskej čir	0,00	0,00	2,24	2,24	2,24
64x	Iné výnosy z hospodárskej činnosti	0,00	0,00	2,24	2,24	2,24
662000	Úroky	0,00	0,00	55,89	55,89	55,89
66x	Finančné výnosy	0,00	0,00	55,89	55,89	55,89
Výnosy celkom		0,00	0,00	161 193,33	161 193,33	161 193,33
Hospodársky zisk za obdobie					-38 409,55	
Hospodársky zisk celkom						-38 409,55

Tlač vybraných záznamov: Dátum >= 01.01.2022, Dátum <= 31.12.2022

Ekonomické ukazovatele

Slovenská atletika s.r.o.

IČO: 47818662

Rok: 2022

Dňa: 31.12.2022

Strana 1

Tlač vybraných záznamov

Predloha zostavy

Riadok	Text	Skutočnosť	Minulé úč. obdobie
1. 1.	Majetková bilancia		
2. 2.	Hmotný majetok	202 902,52	222 902,37
3. 3.	Nehmotný majetok	0,00	0,00
4. 4.	Finančné investície	0,00	0,00
5. 5.	Fixný majetok	202 902,52	222 902,37
6. 6.	Zásoby	9 376,55	10 181,75
7. 7.	Pohľadávky	10 989,00	1 211,87
8. 8.	Krátkodobý finančný majetok	0,00	0,00
9. 9.	Hotovosť	7 711,66	37 577,90
10. 10.	Obežné prostriedky	28 077,21	48 971,52
11. 11.	Ostatné aktíva	76,89	78,10
12. 12.	Aktíva celkom	231 056,62	271 951,99
13. 13.	Krátkodobé záväzky	16 577,18	7 070,51
14. 14.	Dlhodobé záväzky	645,31	645,31
15. 15.	Záväzky celkom	17 222,49	7 715,82
16. 16.	Imanie, akciový kapitál	62 299,04	219 106,41
17. 17.	Rezervy tvorené zo zisku	0,00	0,00
18. 18.	Vlastný kapitál celkom	62 299,04	219 106,41
19. 19.	Ostatné pasíva	0,00	0,00
20. 20.	Pasíva celkom	79 521,53	226 822,23
21. 21.			
22. 22.	Zisky a straty		
23. 23.	Tržby	161 193,33	135 741,11
24. 24.	Náklady	199 602,88	116 400,13
25. 25.	Zisk pred zdanením	-38 409,55	19 340,98
26. 26.	Daň z príjmu	0,00	616,65
27. 27.	Zisk po zdanení	-38 409,55	18 724,33
28. 28.	Podiely na zisku, dividendy	0,00	0,00
29. 29.	Nerozdelený zisk	-38 409,55	18 724,33
30. 30.			
31. 31.	Pomerové ukazovatele		
32. 32.	Bežná likvidita	1,69	6,93
33. 33.	Krátkodobá likvidita	1,13	5,49
34. 34.	Dlhodobá zadlženosť	0 %	0 %
35. 35.	Podiel aktív na vlastnom kapitáli	3,71	1,24
36. 36.	Miera krytia úrokov	0,00	0,00
37. 37.	Rentabilita tržieb	-24 %	14 %
38. 38.	Rentabilita aktív	-17 %	7 %
39. 39.	Rentabilita vlastného kapitálu	-62 %	9 %
40. 40.	Priemerná denná tržba	441,63	371,89
41. 41.	Obrat aktív (dní)	523,20	731,26
42. 42.	Obrat obežných prostriedkov (dní)	63,58	131,68
43. 43.	Doba obratu zásob	22,14	25,85
44. 44.	Priemerný počet dní inkasa	24,88	3,26

Tlač vybraných záznamov: Dátum >= 01.01.2022, Dátum <= 31.12.2022